
P
R

E
S

S
U

P
O

S
T

 M
U

N
IC

IP
A

L
 2

0
1

8
 



 

Ajuntament de Banyoles 

 
 

PRESSUPOST GENERAL 2018 
 
 
 

INDEX DE DOCUMENTS 
 
 
 
1.- Memòria de l’Alcaldia  ........................................................................  2                                                                                
2.- Liquidació del Pressupost ................................................................... 6   
 2.1.- Liquidació de l’exercici anterior (resum) ............................................  7          
 2.2.- Avanç de la liquidació 2016 (estat despeses i ingressos a 30-6-2016) ... 9 
3.- Annex de personal .............................................................................. 11  
 3.1.- Plantilla orgànica ........................................................................... 12   
 3.2.- Informe Unitat de Personal .............................................................. 16  
 3.3.- Memòria Regidoria Serveis Generals .................................................  27    
4.-  Annex de la Situació del deute ............................................................ 37  
5.- Annex d’inversions i el seu finançament ............................................. 39  
6.- Pressupost de l’Ajuntament ................................................................ 41  
 6.1.- Pressupost d’ingressos .................................................................... 42  
         6.1.1.- Pressupost d’ingressos corrents per capítols ............................ 43  
                6.1.2.- Pressupost d’ingressos corrents per àrees ............................... 51  
                6.1.3.- Pressupost d’ingressos de capital per capítols .......................... 70  
                6.1.4.- Pressupost d’ingressos de capital per àrees ............................. 72  
 6.2.- Pressupost de despeses per àrees .................................................... 74  
                6.2.1.- Pressupost de despeses corrents per àrees ............................. 75  
                6.2.2.- Pressupost de despeses de capital per àrees ........................... 103   
 6.3.- Pressupost de despeses per capítols ................................................. 105  
                6.3.1.- Pressupost de despeses corrents per capítols .......................... 106  
         6.3.2.- Pressupost de despeses de capital per capítols ........................ 125  
 6.4.- Resums pressupost 2016 ................................................................ 127  
7.- Bases d’execució del Pressupost ........................................................ 129  
8.- Informe d’Intervenció ........................................................................ 158   
9.-    Proposta d’aprovació inicial al Ple de la Corporació ........................... 171 
10.-  Certificat aprovació inicial Pressupost ...............................................  175          
11.-  Edicte aprovació inicial Pressupost ....................................................  179          
12.-  Certificat de reclamacions ................................................................. 181            
13.-  Aprovació definitiva Pressupost .........................................................  183         
  
 

1



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.- MEMÒRIA DE L’ALCALDIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2



DOCUMENT

Memòria
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
e94cee4a-7c42-47ed-8de4-602d5d63fbc2
Data d'impressió: 05/03/2018 08:58:00
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Miquel Noguer Planas (Alcalde), 04/12/2017 20:31
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
e9
4c
ee
4a
-7
c4
2-
47
ed
-8
de
4-
60
2d
5d
63
fb
c2
#Î

3



DOCUMENT

Memòria
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
e94cee4a-7c42-47ed-8de4-602d5d63fbc2
Data d'impressió: 05/03/2018 08:58:00
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Miquel Noguer Planas (Alcalde), 04/12/2017 20:31
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
e9
4c
ee
4a
-7
c4
2-
47
ed
-8
de
4-
60
2d
5d
63
fb
c2
#Î

4



DOCUMENT

Memòria
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
e94cee4a-7c42-47ed-8de4-602d5d63fbc2
Data d'impressió: 05/03/2018 08:58:00
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Miquel Noguer Planas (Alcalde), 04/12/2017 20:31
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
e9
4c
ee
4a
-7
c4
2-
47
ed
-8
de
4-
60
2d
5d
63
fb
c2
#Î

5



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.- LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.1. LIQUIDACIÓ DE L’EXERCICI ANTERIOR 
 

(RESUM) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7



Ajuntament de Banyoles

 2016 ESTAT D´EXECUCIÓ DES DE

Data obtenció

Pàg. 1

29/11/2017 13:20:56

PRESSUPOST D´INGRESSOS 1/1/2016 FINS A 31/12/2016

Classificació

CAPÍTOL

DENOMINACIÓ DELS CAPÍTOLS Previsions 

inicials

Modificacions Previsions 

definitives

Drets nets Ingressos 

realitzats

Devolucions 

d´ingressos

Recaptació 

líquida

Pendent de 

cobr.

Estat d´execució

59.340,59314.850,097.184.290,5036.698,147.220.988,647.439.800,007.439.800,001 7.499.140,59Impostos directes.

-4.195,644.146,5766.657,7973,5066.731,2975.000,0075.000,002 70.804,36Impostos indirectes.

62.800,3294.535,594.695.603,282.594,714.698.197,994.727.338,5512.337,504.715.001,053 4.790.138,87Taxes, preus públics i altres ingressos.

10.674,68583.565,055.345.370,71224.804,505.570.175,215.918.261,08814.662,785.103.598,304 5.928.935,76Transferències corrents.

-12.372,817.714,01276.946,95276.946,95297.033,7725.000,00272.033,775 284.660,96Ingressos patrimonials.

-677.516,16136.204,33487.858,66487.858,661.301.579,15673.492,39628.086,767 624.062,99Transferències de capital.

-887.454,43887.454,43887.454,438 Actius financers.

-250.000,001.500.000,001.500.000,001.750.000,001.750.000,009 1.500.000,00Passius financers.

-1.698.723,4519.983.519,88 2.412.947,10 22.396.466,98 20.697.743,53 19.820.898,74 264.170,85 19.556.727,89 1.141.015,64Suma total ingressos

 2016

Classificació

CAPÍTOL

Crèdits inicials Modificacions Crèdits totals Obligacions 

reconegudes

Pag. realitzats Reintegr. de 

despeses

Pag. líquids Pendent de 

pag.

Estat 

d´execució

PRESSUPOST DE DESPESES

DENOMINACIÓ DELS CAPÍTOLS

1 5.526.671,33 316.061,52 5.842.732,85 5.433.220,81 5.475.820,84 51.303,27 5.424.517,57 8.703,24 409.512,04DESPESES DE PERSONAL.

2 6.786.498,08 475.591,94 7.262.090,02 6.629.218,12 5.745.330,80 32.935,54 5.712.395,26 916.822,86 632.871,90DESPESES CORRENTS EN BÉNS I SERVEIS.

3 132.500,00 132.500,00 72.638,50 67.911,54 4.608,71 63.302,83 9.335,67 59.861,50DESPESES FINANCERES.

4 2.518.352,90 221.826,20 2.740.179,10 2.595.898,51 2.143.209,24 2.143.209,24 452.689,27 144.280,59TRANSFERÈNCIES CORRENTS.

5 120.000,00 120.000,00 120.000,00FONS DE CONTINGÈNCIA I ALTRES IMPREVISTOS

6 3.119.897,57 714.042,87 3.833.940,44 2.846.162,14 1.666.179,82 2.993,39 1.663.186,43 1.182.975,71 987.778,30INVERSIONS REALS.

7 29.600,00 602.626,77 632.226,77 477.546,40 263.509,38 263.509,38 214.037,02 154.680,37TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL.

9 1.750.000,00 82.797,80 1.832.797,80 1.770.527,07 1.521.218,81 1.521.218,81 249.308,26 62.270,73PASSIUS FINANCERS.

2.571.255,433.033.872,0316.791.339,5291.840,9116.883.180,4319.825.211,5522.396.466,9819.983.519,88 2.412.947,10Suma total despeses

Diferència. . . 872.531,98 2.937.718,31 172.329,94 2.765.388,37 -1.892.856,39 872.531,98

8



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2.- AVANÇ DE LA LIQUIDACIÓ 2017 
 

(ESTAT DESPESES I INGRESSOS A 30-6-2017) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9



Ajuntament de Banyoles

 2017 ESTAT D´EXECUCIÓ DES DE

Data obtenció

Pàg. 1

29/11/2017 13:47:21

PRESSUPOST D´INGRESSOS 1/1/2017 FINS A 30/6/2017

Classificació

CAPÍTOL

DENOMINACIÓ DELS CAPÍTOLS Previsions 

inicials

Modificacions Previsions 

definitives

Drets nets Ingressos 

realitzats

Devolucions 

d´ingressos

Recaptació 

líquida

Pendent de 

cobr.

Estat d´execució

-598.314,585.108.879,851.876.305,573.174,191.879.479,767.583.500,007.583.500,001 6.985.185,42Impostos directes.

-28.273,541.533,6240.192,8440.192,8470.000,0070.000,002 41.726,46Impostos indirectes.

-2.480.961,371.182.668,861.022.646,77632,551.023.279,324.686.277,005.577,004.680.700,003 2.205.315,63Taxes, preus públics i altres ingressos.

-2.715.260,34315.879,752.627.299,5229.147,432.656.446,955.658.439,61734.495,194.923.944,424 2.943.179,27Transferències corrents.

-129.238,5845.103,00110.658,42110.658,42285.000,00285.000,005 155.761,42Ingressos patrimonials.

33.200,0033.200,0033.200,006 33.200,00Alienació d´inversions reals.

574.042,95747.445,6717.120,8417.120,84190.523,5660.423,56130.100,007 764.566,51Transferències de capital.

-938.651,42938.651,42938.651,428 Actius financers.

-1.624.999,001,001,001.625.000,001.625.000,009 1,00Passius financers.

-7.908.455,8819.298.244,42 1.739.147,17 21.037.391,59 13.128.935,71 5.760.379,13 32.954,17 5.727.424,96 7.401.510,75Suma total ingressos

 2017

Classificació

CAPÍTOL

Crèdits inicials Modificacions Crèdits totals Obligacions 

reconegudes

Pag. realitzats Reintegr. de 

despeses

Pag. líquids Pendent de 

pag.

Estat 

d´execució

PRESSUPOST DE DESPESES

DENOMINACIÓ DELS CAPÍTOLS

1 5.523.994,33 456.091,93 5.980.086,26 2.589.385,54 2.597.432,08 8.799,50 2.588.632,58 752,96 3.390.700,72DESPESES DE PERSONAL.

2 6.907.825,00 292.128,72 7.199.953,72 1.863.080,26 1.679.340,53 394,90 1.678.945,63 184.134,63 5.336.873,46DESPESES CORRENTS EN BÉNS I SERVEIS.

3 138.500,00 138.500,00 41.893,68 39.271,62 39.271,62 2.622,06 96.606,32DESPESES FINANCERES.

4 2.623.925,09 227.359,18 2.851.284,27 882.973,01 702.362,02 2.107,95 700.254,07 182.718,94 1.968.311,26TRANSFERÈNCIES CORRENTS.

5 120.000,00 120.000,00 120.000,00FONS DE CONTINGÈNCIA I ALTRES IMPREVISTOS

6 2.179.000,00 763.567,34 2.942.567,34 414.859,11 355.763,77 355.763,77 59.095,34 2.527.708,23INVERSIONS REALS.

7 180.000,00 180.000,00 180.000,00TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL.

9 1.625.000,00 1.625.000,00 776.102,44 669.864,74 669.864,74 106.237,70 848.897,56PASSIUS FINANCERS.

14.469.097,55535.561,636.032.732,4111.302,356.044.034,766.568.294,0421.037.391,5919.298.244,42 1.739.147,17Suma total despeses

Diferència. . . 6.560.641,67 -283.655,63 21.651,82 -305.307,45 6.865.949,12 6.560.641,67

10



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.- ANNEX DE PERSONAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.1.- PLANTILLA ORGÀNICA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12



DOCUMENT

Justificant
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
84bd3bf9-ab3f-4141-80c3-a7507f96ceeb
Data d'impressió: 02/03/2018 15:11:18
Pàgina 1 de 4

SIGNATURES

Cap signatura aplicada
ESTAT

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. h
ttp

://
se

u.
ba

ny
ol

es
.c

at
/v

al
id

a.
as

px

Ì
84
bd
3b
f9
-a
b3
f-
41
41
-8
0c
3-
a7
50
7f
96
ce
eb
,Î

13



DOCUMENT

Justificant
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
84bd3bf9-ab3f-4141-80c3-a7507f96ceeb
Data d'impressió: 02/03/2018 15:11:18
Pàgina 2 de 4

SIGNATURES

Cap signatura aplicada
ESTAT

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. h
ttp

://
se

u.
ba

ny
ol

es
.c

at
/v

al
id

a.
as

px

Ì
84
bd
3b
f9
-a
b3
f-
41
41
-8
0c
3-
a7
50
7f
96
ce
eb
,Î

14



DOCUMENT

Justificant
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
84bd3bf9-ab3f-4141-80c3-a7507f96ceeb
Data d'impressió: 02/03/2018 15:11:18
Pàgina 3 de 4

SIGNATURES

Cap signatura aplicada
ESTAT

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. h
ttp

://
se

u.
ba

ny
ol

es
.c

at
/v

al
id

a.
as

px

Ì
84
bd
3b
f9
-a
b3
f-
41
41
-8
0c
3-
a7
50
7f
96
ce
eb
,Î

15



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.- INFORME UNITAT DE PERSONAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
bc484fb3-7096-45ec-8117-5792e6e5732e
Data d'impressió: 02/03/2018 15:17:13
Pàgina 1 de 10

SIGNATURES

1.- CPISR-1 Carme Vila Pujol (Caps de departament), 28/11/2017 16:12
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
bc
48
4f
b3
-7
09
6-
45
ec
-8
11
7-

17



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
bc484fb3-7096-45ec-8117-5792e6e5732e
Data d'impressió: 02/03/2018 15:17:13
Pàgina 2 de 10

SIGNATURES

1.- CPISR-1 Carme Vila Pujol (Caps de departament), 28/11/2017 16:12
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
bc
48
4f
b3
-7
09
6-
45
ec
-8
11
7-

18



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
bc484fb3-7096-45ec-8117-5792e6e5732e
Data d'impressió: 02/03/2018 15:17:13
Pàgina 3 de 10

SIGNATURES

1.- CPISR-1 Carme Vila Pujol (Caps de departament), 28/11/2017 16:12
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
bc
48
4f
b3
-7
09
6-
45
ec
-8
11
7-

19



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
bc484fb3-7096-45ec-8117-5792e6e5732e
Data d'impressió: 02/03/2018 15:17:13
Pàgina 4 de 10

SIGNATURES

1.- CPISR-1 Carme Vila Pujol (Caps de departament), 28/11/2017 16:12
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
bc
48
4f
b3
-7
09
6-
45
ec
-8
11
7-

20



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
bc484fb3-7096-45ec-8117-5792e6e5732e
Data d'impressió: 02/03/2018 15:17:13
Pàgina 5 de 10

SIGNATURES

1.- CPISR-1 Carme Vila Pujol (Caps de departament), 28/11/2017 16:12
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
bc
48
4f
b3
-7
09
6-
45
ec
-8
11
7-

21



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
bc484fb3-7096-45ec-8117-5792e6e5732e
Data d'impressió: 02/03/2018 15:17:13
Pàgina 6 de 10

SIGNATURES

1.- CPISR-1 Carme Vila Pujol (Caps de departament), 28/11/2017 16:12
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
bc
48
4f
b3
-7
09
6-
45
ec
-8
11
7-

22



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
bc484fb3-7096-45ec-8117-5792e6e5732e
Data d'impressió: 02/03/2018 15:17:13
Pàgina 7 de 10

SIGNATURES

1.- CPISR-1 Carme Vila Pujol (Caps de departament), 28/11/2017 16:12
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
bc
48
4f
b3
-7
09
6-
45
ec
-8
11
7-

23



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
bc484fb3-7096-45ec-8117-5792e6e5732e
Data d'impressió: 02/03/2018 15:17:13
Pàgina 8 de 10

SIGNATURES

1.- CPISR-1 Carme Vila Pujol (Caps de departament), 28/11/2017 16:12
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
bc
48
4f
b3
-7
09
6-
45
ec
-8
11
7-

24



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
bc484fb3-7096-45ec-8117-5792e6e5732e
Data d'impressió: 02/03/2018 15:17:13
Pàgina 9 de 10

SIGNATURES

1.- CPISR-1 Carme Vila Pujol (Caps de departament), 28/11/2017 16:12
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
bc
48
4f
b3
-7
09
6-
45
ec
-8
11
7-

25



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
bc484fb3-7096-45ec-8117-5792e6e5732e
Data d'impressió: 02/03/2018 15:17:13
Pàgina 10 de 10

SIGNATURES

1.- CPISR-1 Carme Vila Pujol (Caps de departament), 28/11/2017 16:12
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
bc
48
4f
b3
-7
09
6-
45
ec
-8
11
7-

26



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.3. MEMÒRIA REGIDORIA 
       SERVEIS GENERALS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27



DOCUMENT

Memòria
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
13fad17f-354c-4c75-9e44-a9d22c48cf44
Data d'impressió: 02/03/2018 15:18:21
Pàgina 1 de 9

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Jordi Congost Genís (Regidor), 28/11/2017 17:35
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
13
fa
d1
7f
-3
54
c-
4c
75
-9
e4
4-
a9
d2
2c
48
cf
44
<Î

28



DOCUMENT

Memòria
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
13fad17f-354c-4c75-9e44-a9d22c48cf44
Data d'impressió: 02/03/2018 15:18:21
Pàgina 2 de 9

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Jordi Congost Genís (Regidor), 28/11/2017 17:35
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
13
fa
d1
7f
-3
54
c-
4c
75
-9
e4
4-
a9
d2
2c
48
cf
44
<Î

29



DOCUMENT

Memòria
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
13fad17f-354c-4c75-9e44-a9d22c48cf44
Data d'impressió: 02/03/2018 15:18:21
Pàgina 3 de 9

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Jordi Congost Genís (Regidor), 28/11/2017 17:35
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
13
fa
d1
7f
-3
54
c-
4c
75
-9
e4
4-
a9
d2
2c
48
cf
44
<Î

30



DOCUMENT

Memòria
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
13fad17f-354c-4c75-9e44-a9d22c48cf44
Data d'impressió: 02/03/2018 15:18:21
Pàgina 4 de 9

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Jordi Congost Genís (Regidor), 28/11/2017 17:35
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
13
fa
d1
7f
-3
54
c-
4c
75
-9
e4
4-
a9
d2
2c
48
cf
44
<Î

31



DOCUMENT

Memòria
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
13fad17f-354c-4c75-9e44-a9d22c48cf44
Data d'impressió: 02/03/2018 15:18:21
Pàgina 5 de 9

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Jordi Congost Genís (Regidor), 28/11/2017 17:35
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
13
fa
d1
7f
-3
54
c-
4c
75
-9
e4
4-
a9
d2
2c
48
cf
44
<Î

32



DOCUMENT

Memòria
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
13fad17f-354c-4c75-9e44-a9d22c48cf44
Data d'impressió: 02/03/2018 15:18:21
Pàgina 6 de 9

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Jordi Congost Genís (Regidor), 28/11/2017 17:35
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
13
fa
d1
7f
-3
54
c-
4c
75
-9
e4
4-
a9
d2
2c
48
cf
44
<Î

33



DOCUMENT

Memòria
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
13fad17f-354c-4c75-9e44-a9d22c48cf44
Data d'impressió: 02/03/2018 15:18:21
Pàgina 7 de 9

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Jordi Congost Genís (Regidor), 28/11/2017 17:35
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
13
fa
d1
7f
-3
54
c-
4c
75
-9
e4
4-
a9
d2
2c
48
cf
44
<Î

34



DOCUMENT

Memòria
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
13fad17f-354c-4c75-9e44-a9d22c48cf44
Data d'impressió: 02/03/2018 15:18:21
Pàgina 8 de 9

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Jordi Congost Genís (Regidor), 28/11/2017 17:35
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
13
fa
d1
7f
-3
54
c-
4c
75
-9
e4
4-
a9
d2
2c
48
cf
44
<Î

35



DOCUMENT

Memòria
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
13fad17f-354c-4c75-9e44-a9d22c48cf44
Data d'impressió: 02/03/2018 15:18:21
Pàgina 9 de 9

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Jordi Congost Genís (Regidor), 28/11/2017 17:35
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
13
fa
d1
7f
-3
54
c-
4c
75
-9
e4
4-
a9
d2
2c
48
cf
44
<Î

36



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.- ANNEX DE LA SITUACIÓ DEL 
DEUTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST 2018

SITUACIÓ DEL DEUTE 
Ref. Entitat Quota Amortització

ANY Préstec Financera constant Interessos Del periode Deute viu
Total 2.017 1.651.603,27 104.051,59 1.643.647,55 8.529.562,02

2018 0601 CAIXA CATALUNYA 155.566,18 1.005,95 154.560,23 0,00

2018 0602 CAIXABANK 129.465,92 813,17 128.649,91 0,72

2018 0701 CAJA MADRID 113.448,30 1.771,67 111.676,63 112.763,84

2018 0801 BANC SANTANDER 72.520,25 1.876,52 70.643,73 322.299,08

2018 0802 CAJA MADRID 82.677,99 2.139,11 80.538,89 163.511,12

2018 0803 CAIXABANK 103.260,46 3.718,79 99.541,67 203.305,80

2018 0901 CAIXABANK 253.896,97 15.140,19 238.756,78 741.059,96

2018 0902 CAIXABANK 12.678,11 132,49 12.545,88 0,10

2018 0903 INSTITUT CATALA FINANCES 0,00 0,00 84.000,00 313.758,69

2018 1001 CAIXABANK 163.792,46 20.480,22 143.312,24 654.858,44

2018 1002 B.B.V.A 93.505,00 13.505,00 80.000,00 320.000,00

2018 1401 BANCO SANTANDER 83.345,55 15.355,96 67.989,59 530.348,21

2018 1501 CAIXABANK 92.476,17 12.996,92 79.479,25 688.677,62

2018 1601 B.B.V.A 159.746,44 18.624,38 150.000,00 1.350.000,00

2018 1701 CAIXABANK 178.545,46 29.345,30 149.200,16 1.475.799,84

2018 1801 X 4.434,38 4.434,38 0,00 1.650.000,00

2018 SWAP "BBVA-6" 7.616,67 7.616,67

Total 2.018 1.706.976,30 148.956,71 1.650.894,97 8.526.383,43

1) ENDEUTAMENT PREVIST 2018 : 1.650.000,00
2) EURIBOR CALCULAT AL: 0,90%

38



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.- ANNEX D’INVERSIONS I EL SEU 

FINANÇAMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST 2018 - QUADRE FINANÇAMENT

FINANÇAMENT

ORG PROG ECN DENOMINACIÓ IMPORT SUBV.DIPU. SUBV. PUOIS SUB.GENE Altres subv. FP Crèdit TOTAL

31 15320 61915
Arranjament carrers Nucli antic (St.Esteve, Pou, Carmelites 
Velles ...) 200.000,00 86.000,00 114.000,00 200.000,00

31 15320 61920 Arranjament carrer Rotes 400.000,00 50.000,00 350.000,00 400.000,00

31 15320 61908 Reposició i millora de vies públiques 255.000,00 122.500,00 0,00 132.500,00 255.000,00

31 16599 61903 Projecte estalvi energètic 50.000,00 10.000,00 40.000,00 50.000,00

31 15320 61910 Adquisició mobiliari urbà 25.000,00 25.000,00 25.000,00

31 15320 61901 Pla de voreres 100.000,00 65.000,00 35.000,00 100.000,00

31 15310 61901 Camí Mas Usall 50.000,00 47.000,00 3.000,00 50.000,00

40 33210 62240 Projecte nova Biblioteca 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00

40 33000 62201 Compra Edificis 200.000,00 50.000,00 150.000,00 200.000,00

12 92000 62201 Rehabilitació Casa Consistorial i altres dependències mpals. 120.000,00 120.000,00 120.000,00

12 92000 62504 Mobiliari dependències Casa de la Vila 10.000,00 10.000,00 10.000,00

53 92300 64110 Programari informàtic 45.000,00 45.000,00 45.000,00

53 92300 62608 Aquisició maquinari informàtic 110.000,00 10.000,00 100.000,00 110.000,00

31 92000 62301 Útils i eines 3.000,00 3.000,00 3.000,00

33 13000 62400 Vehicle Policia 25.000,00 25.000,00 25.000,00

41 33800 62507 Adquisició Mobiliari Festes 6.000,00 6.000,00 6.000,00

23 15100 64003 Projectes urbanístics i d'obres 40.000,00 40.000,00 40.000,00

45 34210 62212 Inversions Esports 50.000,00 10.000,00 6.597,00 33.403,00 50.000,00

40 33000 62209 Inversions Cultura i Patrimoni 50.000,00 50.000,00 50.000,00

40 33600 62250 Proj.Arqueològic Vilauba 39.000,00 19.300,00 5.800,00 13.900,00 39.000,00

42 32000 62207 Inversions Ensenyament 50.000,00 15.000,00 35.000,00 50.000,00

32 45901 61910 Senyalització Vies Públiques 30.000,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00

21 17100 60903 Parcs Infantils 25.000,00 25.000,00 25.000,00

21 17201 61912 Millora regs i estany 50.000,00 15.000,00 35.000,00 50.000,00

21 17201 61911 Projecte millora infraestructura Parc de la Draga 30.000,00 30.000,00 30.000,00

31 15320 61911 Carrils Bici 40.000,00 40.000,00 40.000,00

TOTAL CAP VI 2.123.000,00 341.800,00 0,00 47.000,00 5.800,00 331.597,00 1.396.803,00 2.123.000,00
FINANÇAMENT

ORG PROG ECN DENOMINACIÓ IMPORT SUBV.DIPU. SUBV. PUOIS SUB.GENE Altres subv. FP Crèdit TOTAL

21 94200 76500 CCPE -Projecte La Mota i els desmais, espais singulars 85.000,00 85.000,00 85.000,00

21 15310 76702 CONSORCI ESTANY-MILLORA XARXA CAMINS 6.447,00 6.447,00 6.447,00

23 17100 76100 DG -  Projecte Vies Verdes 161.750,00 161.750,00 161.750,00

45 34000 78000 Club Natació Banyoles -Adquisició Sortida flotant 31.433,00 31.433,00 0,00 31.433,00

TOTAL CAP VII 284.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.433,00 253.197,00 284.630,00
TOTAL DESPESES DE CAPITAL 2.407.630,00 341.800,00 0,00 47.000,00 5.800,00 363.030,00 1.650.000,00 2.407.630,00

40



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.- PRESSUPOST DE L’AJUNTAMENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.1.- PRESSUPOST D’INGRESSOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.1.1.- PRESSUPOST D’INGRESSOS     
CORRENTS PER CAPÍTOLS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43



AJUNTAMENT DE BANYOLES

RESUM PRESSUPOST 2018

ESTAT D'INGRESSOS
CAPÍTOL CORRENTS DE CAPITAL EUROS

I IMPOSTOS DIRECTES 7.753.730,00 7.753.730,00
II IMPOSTOS INDIRECTES 150.000,00 150.000,00
III TAXES I ALTRES INGRESSOS 4.709.000,00 4.709.000,00
IV TRANFERÈNCIES CORRENTS 5.010.670,00 5.010.670,00
V INGRESSOS PATRIMONIALS 317.000,00 317.000,00
VI ALIENACIÓ D'INVERSIONS REALS 0,00
VII TRANSFERENCIES DE CAPITAL 394.600,00 394.600,00
VIII ACTIUS FINANCERS 0,00
IX PASSIUS FINANCERS 1.650.000,00 1.650.000,00

TOTAL 17.940.400,00 2.044.600,00 19.985.000,00

39%

1%
23%

25%

2%
2%

8%

INGRESSOS PRESSUPOST 
2018

I IMPOSTOS DIRECTES

II IMPOSTOS INDIRECTES

III TAXES I ALTRES
INGRESSOS

IV TRANFERÈNCIES
CORRENTS

V INGRESSOS
PATRIMONIALS

VI ALIENACIÓ
D'INVERSIONS REALS

VII TRANSFERENCIES DE
CAPITAL

VIII ACTIUS FINANCERS

IX PASSIUS FINANCERS

43,22%

0,84%
26,25%

27,93% 1,77%

INGRESSOS ORDINARIS 2018

I IMPOSTOS
DIRECTES

II IMPOSTOS
INDIRECTES

III TAXES I ALTRES
INGRESSOS

IV TRANFERÈNCIES
CORRENTS

V INGRESSOS
PATRIMONIALS

44



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

11 1 11200 IBI NATURALESA RÚSTICA 7.500,00 7.500,00
11 1 11300 IBI NATURALESA URBANA 5.620.230,00 5.500.000,00
11 1 11500 IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA 1.176.000,00 1.176.000,00
11 1 11600 IMPOST INCREMENT VALOR TERRENYS URBANA 500.000,00 450.000,00
11 1 13000 IMPOST ACTIVITATS ECONÒMIQUES 450.000,00 450.000,00
CAPÍTOL I IMPOSTOS DIRECTES 7.753.730,00 7.583.500,00

45



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

23 2 29000 IMPOST S/CONSTRUCCIONS, INSTAL.LACIONS I OBRES 150.000,00 70.000,00
CAPÍTOL II IMPOSTOS INDIRECTES 150.000,00 70.000,00

46



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

11 3 30000 TAXA SUBM. AIGUA POTABLE 1.285.000,00 1.285.000,00
31 3 30100 TAXA CONSERVACIÓ DEL CLAVAGUERAM 195.000,00 195.000,00
31 3 30200 TAXA RECOLLIDA ESCOMBRARIES 1.130.000,00 1.125.000,00
31 3 30901 TAXA SERVEI DE CEMENTIRI 77.000,00 77.000,00
23 3 32100 TAXA LLICÈNCIA URBANÌSTIQUES 30.000,00 25.000,00
23 3 32301 TAXA LLICÈNCIES OBERTURA D'ESTABLIMENTS I ACTIVITATS 10.000,00 10.000,00
12 3 32500 TAXA EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS 10.000,00 9.000,00
32 3 32600 TAXA RETIRADA VEHICLES VIA PÚBLICA 28.000,00 28.000,00
12 3 32901 TAXA UTILITZACIÓ ESCUT MUNICIPAL 1.000,00 1.000,00
32 3 32902 TAXA LLICÈNCIES AUTO-TAXIS 500,00 500,00
11 3 32903 ALTRES LLICÈNCIES MUNICIPALS 100,00 100,00
33 3 33000 TAXA ESTACIONAMENT ZONA BLAVA I Z.V. 105.500,00 105.500,00
11 3 33100 TAXA ENTRADA DE VEHICLES 250.000,00 250.000,00
11 3 33200 TAXA U.P.A.E. EMPRESES SUBMINISTRES 280.000,00 280.000,00
11 3 33300 TAXA U.P.A.E. EMPRESES TELECOMUNICACIONS 7.000,00 7.000,00
11 3 33500 TAXA OVP TAULES I CADIRES 32.000,00 29.000,00
23 3 33600 TAXA RUNES, TANQUES I BASTIDES 12.000,00 12.000,00
11 3 33800 COMPENSACIÓ TELEFÒNICA ESPAÑA SA 60.000,00 60.000,00
11 3 33900 TAXA U.P.A.E. ALTRES 4.000,00 1.000,00
31 3 33900 TAXA OVP ELEMENTS PUBLICITARIS 1.000,00 1.000,00
41 3 33901 TAXA OVP LLOCS DE VENDA (CASETES FESTA) 40.000,00 40.000,00
11 3 33902 TAXA OVP QUIOSC 3.000,00 3.000,00
32 3 33902 TAXA RESERVA VIA PÚBLICA TAXIS 2.000,00 2.000,00
60 3 33903 TAXA MERCAT 50.000,00 50.000,00
60 3 33904 TAXA FIRESTANY 20.000,00 20.000,00
60 3 33905 TAXA FIRA SANT MARTIRIÀ 15.000,00 15.000,00
60 3 33906 TAXA FIRESTOC 16.000,00 15.000,00
11 3 33907 TAXA OVP CASETES PETARDS 2.000,00 2.100,00
60 3 33907 TAXA FIRA NADAL 2.000,00 2.000,00
60 3 33908 TAXA FIRA ALOJA 7.000,00 8.500,00
60 3 33909 TAXA GARTSTRÒMIA 1.000,00 1.000,00
11 3 33912 TAXA OVP CAIXERS I APARELLS DE VENDA AUTOM. 4.500,00 4.500,00
21 3 33921 TAXA UPAE HORTS URBANS 1.000,00 1.000,00
21 3 33922 TAXA PESQUERES 20.000,00 20.000,00
21 3 33930 TAXA CINEMATOGRAFIA 7.000,00 6.000,00
45 3 33931 TAXA UTILITZACIÓ PAVELLÓ 100,00 0,00
40 3 33932 TAXA UTILITZACIÓ TEATRE MUNICIPAL 1.000,00 0,00
40 3 33933 TAXA UTILITZACIO SALES MUSEU DARDER 100,00 0,00
40 3 33934 TAXA UTILITZACIO EQUIPAMENTS CULTURALS 100,00 0,00
60 3 33935 TAXA US AULES PROMOCIÓ ECONOMICA 100,00 0,00
40 3 34201 PP AULA DE TEATRE 30.000,00 22.500,00
40 3 34202 PP SERVEI DE BIBLIOTECA 1.000,00 1.000,00
42 3 34203 PP LLAR INFANTIL ""LA BALCA"" 185.000,00 185.000,00
40 3 34204 PP ESCOLA DE MÚSICA 362.500,00 362.500,00
45 3 34302 PP PARTICIP. PROVES ESPORTIVES 40.000,00 15.000,00
45 3 34304 TAXA UTILITZACIÓ PAVELLÓ 1.000,00
41 3 34409 PP ENTRADES ACTES FESTIUS I CULTURALS 100,00 100,00
40 3 34411 PP ESPECTACLES AUDITORI ATENEU 5.000,00 11.000,00
40 3 34412 PP ENTRADES FESTIVAL DE LA VEU APHÒNICA 0,00 29.000,00
40 3 34413 PP ESPECTACLES TEATRE MUNICIPAL 33.000,00 35.000,00
40 3 34414 TAXA UTILITZACIÓ TEATRE MUNICIPAL 2.500,00
40 3 34415 PP ENTRADES MUSEUS 2.000,00 2.000,00
40 3 34416 PP GESTIO VENDA ENTRADES ESPECTACLES DE TERCERS 10.000,00 8.000,00
40 3 34419 PP ESPECTACLES FACTORIA 2.000,00 0,00
52 3 34902 PP. PUBLICITAT RADIO BANYOLES 1.500,00 1.500,00

47



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

40 3 34903 PP VENDA PUBLICACIONS MUNICIPALS 1.500,00 1.500,00
31 3 34904 PP COMANDAMENT PILONES 1.000,00 2.000,00
31 3 34905 PP ALTRES SERVEIS MUNICIPALS 100,00 100,00
41 3 34907 PP ANUNCIS CARTIPÀS 11.500,00 11.500,00
41 3 34908 PP ANUNCIS FESTES D'AGOST 3.500,00 0,00
45 3 34909 PP PUBLICITAT ESTÀTICA PAVELLÓ 1.800,00 1.800,00
45 3 34910 PP VENDA BEGUDES PAVELLONS 1.000,00 1.000,00
60 3 34911 PP. ACTIVITATS TURÍSTIQUES 1.000,00 1.000,00
60 3 34912 PP VENDA PRODUCTES PROMOCIONALS 9.000,00 9.000,00
60 3 34913 TAXA US AULES PROMOCIÓ ECONOMICA 100,00
60 3 34914 P.P. ASSISTÈNCIA ACCIONS FORMATIVES 100,00 0,00
70 3 34915 PP MENÚS BANYOLÍ DE L'ANY 5.000,00 0,00
33 3 36000 VENDA DE RESIDUS 3.000,00 3.000,00
11 3 38900 REINTEGRAMENT DE PRESSUPOSTOS TANCATS 100,00 100,00
23 3 39100 MULTES PER INFRACCIONS URBANÍSTIQUES 2.000,00 4.000,00
33 3 39120 MULTES PER INFRACCIONS CIRCULACIÓ 180.000,00 180.000,00
12 3 39190 ALTRES MULTES I SANCIONS 12.000,00 12.000,00
11 3 39211 RECÀRECS DE CONSTRENYIMENT 50.000,00 50.000,00
11 3 39300 INTERESSOS DE DEMORA 20.000,00 15.000,00
12 3 39800 REINTEGRAMENTS ASEGURANCES 23.000,00 20.000,00
11 3 39903 INGRESSOS IMPREVISTOS 1.000,00 1.000,00
23 3 39904 REINTEGRAMENTS ANUNCIS LICITADORS 300,00 300,00
CAPÍTOL II TAXES I ALTRES INGRESSOS 4.709.000,00 4.680.700,00

48



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

11 4 42000 PTE. EXERCICI CORRENT 3.990.420,00 3.778.004,57
11 4 42001 PTE EXERCICI ANTERIOR 2.200,00 164.547,00
11 4 45000 FONS CATALÀ DE COOPERACIÓ LOCAL 227.000,00 227.000,00
42 4 45030 SG. EDUCACIÓ UEC 22.800,00 22.000,00
42 4 45031 SG. PLA EDUCATIU D'ENTORN 5.000,00 0,00
23 4 45060 SG. SUBV. OFICINA HABITATGE 35.000,00 27.000,00
40 4 45060 OSIC. FESTIVAL DE LA VEU APHÒNICA 0,00 20.000,00
40 4 45061 OSIC. PROGRAMACIÓ ESTABLE EQUIPAMENTS ESCÈNICS I MUSICALS5.000,00 0,00
60 4 45061 SG. ESTADES EN TURISME TURISTIC 100,00 0,00
12 4 45080 SG. JUSTICIA. JUTJAT DE PAU 5.000,00 5.000,00
31 4 45080 SG. PUOSC MANTENIMENT 60.000,00 65.142,85
43 4 45080 SG. JOVENTUT 30.000,00 30.000,00
45 4 45080 SG. TRIATLÓ INTERNACIONAL 25.000,00 25.000,00
42 4 45082 SG. PLA EDUCATIU D'ENTORN 0,00 5.000,00
11 4 46101 SD. TRANSFERÈNCIES FONS COOPERACIÓ LOCAL 150.000,00 142.500,00
60 4 46112 SD. FIRES 12.000,00 11.000,00
60 4 46114 SD. PROJECTES SINGULARS 0,00 0,00
45 4 46120 SD. ESPORTS 11.000,00 10.000,00
45 4 46121 SD. TRIATLÓ INTERNACIONAL 25.000,00 25.000,00
40 4 46130 SD. SUBVENCIONS MUSEUS 40.000,00 40.000,00
42 4 46130 SD. ESCOLA BRESSOL 64.750,00 64.750,00
70 4 46130 SD. BANYOLÍ DE L'ANY 8.000,00 8.000,00
40 4 46131 SD. FESTIVAL DE LA VEU APHÒNICA 0,00 24.700,00
31 4 46134 SD. DEL PLA A L'ACCIÓ. INSTAL.LED PARC DE LA DRAGA 5.000,00 0,00
31 4 46140 SD. NETEJA CAMINS 2.000,00 2.000,00
40 4 46140 SD. FONS DE COOPERACIÓ LOCAL TRAM CULTURAL 48.000,00 37.500,00
40 4 46143 SD. PUBLICACIONS 3.000,00 3.000,00
40 4 46150 SD. FACTORIA ARTS ESCÈNIQUES 12.000,00 10.000,00
51 4 46150 SD. PARTICIPACIÓ CIUTADANA 2.000,00 0,00
60 4 46150 PTCB.PROMOCIÓ TURÍSTIC 14.000,00 0,00
21 4 46152 SD. DIPSALUT MEDI AMBIENT 36.000,00 34.000,00
43 4 46152 SD. DIPSALUT JOVENTUT 20.000,00 20.000,00
44 4 46152 SD. DIPSALUT.PROGRAMA FEM COMPANYIA 3.600,00 3.600,00
23 4 46160 SD. HABITATGE 10.000,00 15.000,00
40 4 46160 SD. SUBVENCIÓ INDIKA 22.000,00 0,00
60 4 46163 SD. XARXES SERVEIS LOCALS 4.000,00 4.000,00
11 4 46530 SCC. SUBVENCIONS CONSELL COMARCAL Banyolí 1.000,00 1.000,00
23 4 46530 CC PLA ESTANY.  APORTACIÓ LLOGUER SOCIAL 9.800,00 9.200,00
42 4 46530 SCC. APORTACIÓ UEC 8.000,00 8.000,00
45 4 47001 PATROCINIS D'EMPRESES PRIVADES ESPORTS 70.000,00 40.000,00
60 4 47001 D'EMPRESES PRIVADES. FIRA ST. MARTIRIÀ 6.000,00 6.000,00
70 4 47001 D'EMPRESES PRIVADES. BANYOLÍ DE L'ANY 12.000,00 5.000,00
40 4 47004 PATROCINIS ACTIVITATS CULTURALS 1.000,00 5.000,00
40 4 47005 PATROCINIS FESTIVAL DE LA VEU APHÒNICA 0,00 26.000,00
45 4 48000 TRANSF. FUNDACIÓ JOAN AGUSTÍ 3.000,00 0,00
CAPÍTOL IV TRANSFERÈNCIES CORRENTS 5.010.670,00 4.923.944,42

49



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

11 5 52000 INTERESSOS DE COMPTES CORRENTS 3.000,00 5.000,00
11 5 54900 ARRENDAMENT BANYS VELLS 21.000,00 18.000,00
11 5 55001 CONCESSIÓ ADMVA. ALBERG BANYOLES 0,00 1.000,00
11 5 55002 CONCESSIÓ ADMVA. ESPAIS DOMINI PÚBLIC 10.000,00 10.000,00
11 5 55006 CONCESSIÓ ESPAI ANTENA COMUNICACIONS 12.000,00 12.000,00
11 5 55007 CÀNON UTILITZACIÓ BÉ COMUNAL (BARCA) 10.000,00 11.500,00
11 5 55008 CÀNON CESSIÓ ÚS BARCA TIRONA 20.000,00 21.500,00
23 5 55200 ARRENDAMENT FINQUES URBANES (C/ CONSTÀNCIA) 15.000,00 15.000,00
11 5 55900 CÀNON AIGUA 200.000,00 190.000,00
45 5 55900 CONTRACTE PATROCINIS EMPRESES PRIVADES 25.000,00 0,00
33 5 59900 ALTRES INGRESSOS PATRIMONIALS 1.000,00 1.000,00
CAPÍTOL V INGRESSOS PATRIMONIALS 317.000,00 285.000,00

TOTAL PRESSUPOST CORRENT INGRESSOS 17.940.400,00 17.543.144,42

50



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.1.2.- PRESSUPOST D’INGRESSOS     
CORRENTS PER ÀREES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51



AJUNTAMENT DE BANYOLES

DESPESES- CLASSIFICACIÓ ORGÀNICA -PRESSUPOST 2018
AREAORG DENOMINACIÓ ORGÀNICA REGIDOR DELEGAT ORDINARI INVERSIONS TOTAL

1 HISENDA I ADMNISTRACIÓ GENERAL P. COMAS I LL.COSTABELLA 14.450.050,00 1.650.000,00 16.100.050,00
11 HISENDA PAU COMAS BALATEU 14.399.050,00 1.650.000,00 16.049.050,00
12 ADMINISTRACIÓ GENERAL CLÀUDIA MASSÓ 51.000,00 0,00 51.000,00

2 URBANISME I MEDI AMBIENT JORDI CONGOST GENÍS 338.100,00 0,00 338.100,00
21 MEDI AMBIENT JORDI BOSCH BATLLE 64.000,00 0,00 64.000,00
23 URBANISME ALBERT TUBERT YANI 274.100,00 0,00 274.100,00

3 VIA PÚBLICA, MOBILITAT I GOVERNACIÓ LLUIS COSTABELLA 1.791.100,00 229.500,00 2.020.600,00
31 VIA PÚBLICA LLUIS COSTABELLA 1.471.100,00 229.500,00 1.700.600,00
32 MOBILITAT LLUIS COSTABELLA 30.500,00 0,00 30.500,00
33 SEGURETAT LLUIS COSTABELLA 289.500,00 289.500,00

4 CULTURA, EDUCACIÓ, ESPORTS, JOVENTUT, FESTES, A.SOCIALJORDI BOSCH BATLLE 1.175.350,00 155.100,00 1.330.450,00
40 CULTURA I PATRIMONI JORDI BOSCH BATLLE 579.200,00 145.100,00 724.300,00
41 FESTES JORDI BOSCH BATLLE 55.100,00 0,00 55.100,00
42 EDUCACIÓ ESTER BUSQUETS 285.550,00 0,00 285.550,00
43 JOVENTUT PAU COMAS BALATEU 50.000,00 0,00 50.000,00
44 ACCIÓ SOCIAL ESTER BUSQUETS 3.600,00 0,00 3.600,00
45 ESPORTS JORDI CONGOST 201.900,00 10.000,00 211.900,00

5 PARTICIPACIÓ I COMUNICACIÓ, NOVES TECNOLOGIES I OACCLÀUDIA MASSÓ FONTÀS 3.500,00 10.000,00 13.500,00
51 PARTICIPACIÓ CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS 2.000,00 0,00 2.000,00
52 COMUNICACIÓ CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS 1.500,00 0,00 1.500,00
53 NOVES TECNOLOGIES CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS 0,00 10.000,00 10.000,00
54 OF. ATENCIO ALS CIUTADANS CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS 0,00 0,00 0,00

6 PROMOCIÓ ECONÒMICA JOANA VILÀ 157.300,00 0,00 157.300,00
60 PROMOCIÓ ECONÒMICA JOANA VILÀ 157.300,00 157.300,00

7 ALCALDIA MIQUEL NOGUER 25.000,00 0,00 25.000,00
70 ÒRGNAS DE GOVERN MIQUEL NOGUER 25.000,00 0,00 25.000,00

17.940.400,00 2.044.600,00 19.985.000,00

CLASSIFICACIÓ ORGÀNICA -PRESSUPOST 2018
AREAORG DENOMINACIÓ ORGÀNICA REGIDOR DELEGAT ORDINARI INVERSIONS TOTAL

1 0 HISENDA I ADMNISTRACIÓ GENERAL P. COMAS I LL.COSTABELLA 14.450.050,00 1.650.000,00 16.100.050,00
2 0 URBANISME I MEDI AMBIENT JORDI CONGOST GENÍS 338.100,00 0,00 338.100,00
3 0 VIA PÚBLICA, MOBILITAT I GOVERNACIÓ LLUIS COSTABELLA 1.791.100,00 229.500,00 2.020.600,00
4 0 CULTURA, EDUCACIÓ, ESPORTS, JOVENTUT, FESTES, A.SOCIALJORDI BOSCH BATLLE 1.175.350,00 155.100,00 1.330.450,00
5 0 ALCALDIA, PARTICIPACIÓ I COMUNICACIÓ CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS 3.500,00 10.000,00 13.500,00
6 0 PROMOCIÓ ECONÒMICA JOANA VILÀ 157.300,00 0,00 157.300,00
7 0 ALCALDIA MIQUEL NOGUER 25.000,00 0,00 25.000,00

17.940.400,00 2.044.600,00 19.985.000,00

80,54%

1,88%

9,98%

6,55%

0,02%

0,88%

0,14%

DISTRIBUCIÓ ORGÀNICA INGRESSOS ORDINÀRIES

 HISENDA I ADMNISTRACIÓ GENERAL  P. COMAS I
LL.COSTABELLA

URBANISME I MEDI AMBIENT JORDI CONGOST GENÍS

 VIA PÚBLICA, MOBILITAT I GOVERNACIÓ  LLUIS COSTABELLA

 CULTURA, EDUCACIÓ, ESPORTS, JOVENTUT, FESTES,
A.SOCIAL  JORDI BOSCH BATLLE

ALCALDIA, PARTICIPACIÓ I COMUNICACIÓ CLÀUDIA MASSÓ
FONTÀS

PROMOCIÓ ECONÒMICA JOANA VILÀ

ALCALDIA MIQUEL NOGUER

80,56%

1,69%

10,11%

6,66%

0,07%

0,79%

0,13%

DISTRIBUCIÓ ORGÀNICA TOTAL INGRESSOS

 HISENDA I ADMNISTRACIÓ GENERAL

URBANISME I MEDI AMBIENT

 VIA PÚBLICA, MOBILITAT I GOVERNACIÓ

 CULTURA, EDUCACIÓ, ESPORTS, JOVENTUT, FESTES,
A.SOCIAL

ALCALDIA, PARTICIPACIÓ I COMUNICACIÓ

PROMOCIÓ ECONÒMICA

ALCALDIA

52



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

11 1 11200 IBI NATURALESA RÚSTICA 7.500,00 7.500,00
11 1 11300 IBI NATURALESA URBANA 5.620.230,00 5.500.000,00
11 1 11500 IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA 1.176.000,00 1.176.000,00
11 1 11600 IMPOST INCREMENT VALOR TERRENYS URBANA 500.000,00 450.000,00
11 1 13000 IMPOST ACTIVITATS ECONÒMIQUES 450.000,00 450.000,00
11 3 30000 TAXA SUBM. AIGUA POTABLE 1.285.000,00 1.285.000,00
11 3 32903 ALTRES LLICÈNCIES MUNICIPALS 100,00 100,00
11 3 33100 TAXA ENTRADA DE VEHICLES 250.000,00 250.000,00
11 3 33200 TAXA U.P.A.E. EMPRESES SUBMINISTRES 280.000,00 280.000,00
11 3 33300 TAXA U.P.A.E. EMPRESES TELECOMUNICACIONS 7.000,00 7.000,00
11 3 33500 TAXA OVP TAULES I CADIRES 32.000,00 29.000,00
11 3 33800 COMPENSACIÓ TELEFÒNICA ESPAÑA SA 60.000,00 60.000,00
11 3 33900 TAXA U.P.A.E. ALTRES 4.000,00 1.000,00
11 3 33902 TAXA OVP QUIOSC 3.000,00 3.000,00
11 3 33907 TAXA OVP CASETES PETARDS 2.000,00 2.100,00
11 3 33912 TAXA OVP CAIXERS I APARELLS DE VENDA AUTOM. 4.500,00 4.500,00
11 3 38900 REINTEGRAMENT DE PRESSUPOSTOS TANCATS 100,00 100,00
11 3 39211 RECÀRECS DE CONSTRENYIMENT 50.000,00 50.000,00
11 3 39300 INTERESSOS DE DEMORA 20.000,00 15.000,00
11 3 39903 INGRESSOS IMPREVISTOS 1.000,00 1.000,00
11 4 42000 PTE. EXERCICI CORRENT 3.990.420,00 3.778.004,57
11 4 42001 PTE EXERCICI ANTERIOR 2.200,00 164.547,00
11 4 45000 FONS CATALÀ DE COOPERACIÓ LOCAL 227.000,00 227.000,00
11 4 46101 SD. TRANSFERÈNCIES FONS COOPERACIÓ LOCAL 150.000,00 142.500,00
11 4 46530 SCC. SUBVENCIONS CONSELL COMARCAL Banyolí 1.000,00 1.000,00
11 5 52000 INTERESSOS DE COMPTES CORRENTS 3.000,00 5.000,00
11 5 54900 ARRENDAMENT BANYS VELLS 21.000,00 18.000,00
11 5 55001 CONCESSIÓ ADMVA. ALBERG BANYOLES 0,00 1.000,00
11 5 55002 CONCESSIÓ ADMVA. ESPAIS DOMINI PÚBLIC 10.000,00 10.000,00
11 5 55006 CONCESSIÓ ESPAI ANTENA COMUNICACIONS 12.000,00 12.000,00
11 5 55007 CÀNON UTILITZACIÓ BÉ COMUNAL (BARCA) 10.000,00 11.500,00
11 5 55008 CÀNON CESSIÓ ÚS BARCA TIRONA 20.000,00 21.500,00
11 5 55900 CÀNON AIGUA 200.000,00 190.000,00

11 Total SERVEIS ECNÒMICS I HISENDA 14.399.050,00 14.153.351,57

53



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

12 3 32500 TAXA EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS 10.000,00 9.000,00
12 3 32901 TAXA UTILITZACIÓ ESCUT MUNICIPAL 1.000,00 1.000,00
12 3 39190 ALTRES MULTES I SANCIONS 12.000,00 12.000,00
12 3 39800 REINTEGRAMENTS ASEGURANCES 23.000,00 20.000,00
12 4 45080 SG. JUSTICIA. JUTJAT DE PAU 5.000,00 5.000,00

12 Total ADMINISTRACIÓ GENERAL 51.000,00 47.000,00

54



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

21 3 33921 TAXA UPAE HORTS URBANS 1.000,00 1.000,00
21 3 33922 TAXA PESQUERES 20.000,00 20.000,00
21 3 33930 TAXA CINEMATOGRAFIA 7.000,00 6.000,00
21 4 46152 SD. DIPSALUT MEDI AMBIENT 36.000,00 34.000,00

21 Total MEDI AMBIENT 64.000,00 61.000,00

55



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

23 2 29000 IMPOST S/CONSTRUCCIONS, INSTAL.LACIONS I OBRES 150.000,00 70.000,00
23 3 32100 TAXA LLICÈNCIA URBANÌSTIQUES 30.000,00 25.000,00
23 3 32301 TAXA LLICÈNCIES OBERTURA D'ESTABLIMENTS I ACTIVITATS 10.000,00 10.000,00
23 3 33600 TAXA RUNES, TANQUES I BASTIDES 12.000,00 12.000,00
23 3 39100 MULTES PER INFRACCIONS URBANÍSTIQUES 2.000,00 4.000,00
23 3 39904 REINTEGRAMENTS ANUNCIS LICITADORS 300,00 300,00
23 4 45060 SG. SUBV. OFICINA HABITATGE 35.000,00 27.000,00
23 4 46160 SD. HABITATGE 10.000,00 15.000,00
23 4 46530 CC PLA ESTANY.  APORTACIÓ LLOGUER SOCIAL 9.800,00 9.200,00
23 5 55200 ARRENDAMENT FINQUES URBANES (C/ CONSTÀNCIA) 15.000,00 15.000,00

23 Total URBANISME 274.100,00 187.500,00

56



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

31 3 30100 TAXA CONSERVACIÓ DEL CLAVAGUERAM 195.000,00 195.000,00
31 3 30200 TAXA RECOLLIDA ESCOMBRARIES 1.130.000,00 1.125.000,00
31 3 30901 TAXA SERVEI DE CEMENTIRI 77.000,00 77.000,00
31 3 33900 TAXA OVP ELEMENTS PUBLICITARIS 1.000,00 1.000,00
31 3 34904 PP COMANDAMENT PILONES 1.000,00 2.000,00
31 3 34905 PP ALTRES SERVEIS MUNICIPALS 100,00 100,00
31 4 45080 SG. PUOSC MANTENIMENT 60.000,00 65.142,85
31 4 46134 SD. DEL PLA A L'ACCIÓ. INSTAL.LED PARC DE LA DRAGA 5.000,00 0,00
31 4 46140 SD. NETEJA CAMINS 2.000,00 2.000,00

31 Total VIA PÚBLICA 1.471.100,00 1.467.242,85

57



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

32 3 32600 TAXA RETIRADA VEHICLES VIA PÚBLICA 28.000,00 28.000,00
32 3 32902 TAXA LLICÈNCIES AUTO-TAXIS 500,00 500,00
32 3 33902 TAXA RESERVA VIA PÚBLICA TAXIS 2.000,00 2.000,00

32 Total MOBILITAT 30.500,00 30.500,00

58



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

33 3 33000 TAXA ESTACIONAMENT ZONA BLAVA I Z.V. 105.500,00 105.500,00
33 3 36000 VENDA DE RESIDUS 3.000,00 3.000,00
33 3 39120 MULTES PER INFRACCIONS CIRCULACIÓ 180.000,00 180.000,00
33 5 59900 ALTRES INGRESSOS PATRIMONIALS 1.000,00 1.000,00

33 Total SEGURETAT 289.500,00 289.500,00

59



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

40 3 33932 TAXA UTILITZACIÓ TEATRE MUNICIPAL 1.000,00 0,00
40 3 33933 TAXA UTILITZACIO SALES MUSEU DARDER 100,00 0,00
40 3 33934 TAXA UTILITZACIO EQUIPAMENTS CULTURALS 100,00 0,00
40 3 34201 PP AULA DE TEATRE 30.000,00 22.500,00
40 3 34202 PP SERVEI DE BIBLIOTECA 1.000,00 1.000,00
40 3 34204 PP ESCOLA DE MÚSICA 362.500,00 362.500,00
40 3 34411 PP ESPECTACLES AUDITORI ATENEU 5.000,00 11.000,00
40 3 34412 PP ENTRADES FESTIVAL DE LA VEU APHÒNICA 0,00 29.000,00
40 3 34413 PP ESPECTACLES TEATRE MUNICIPAL 33.000,00 35.000,00
40 3 34414 PP UTILITZACIÓ TEATRE MUNICIPAL 2.500,00
40 3 34415 PP ENTRADES MUSEUS 2.000,00 2.000,00
40 3 34416 PP GESTIO VENDA ENTRADES ESPECTACLES DE TERCERS 10.000,00 8.000,00
40 3 34419 PP ESPECTACLES FACTORIA 2.000,00 0,00
40 3 34903 PP VENDA PUBLICACIONS MUNICIPALS 1.500,00 1.500,00
40 4 45060 OSIC. FESTIVAL DE LA VEU APHÒNICA 0,00 20.000,00
40 4 45061 OSIC. PROGRAMACIÓ ESTABLE EQUIPAMENTS ESCÈNICS I MUSICALS5.000,00 0,00
40 4 46130 SD. SUBVENCIONS MUSEUS 40.000,00 40.000,00
40 4 46131 SD. FESTIVAL DE LA VEU APHÒNICA 0,00 24.700,00
40 4 46140 SD. FONS DE COOPERACIÓ LOCAL TRAM CULTURAL 48.000,00 37.500,00
40 4 46143 SD. PUBLICACIONS 3.000,00 3.000,00
40 4 46150 SD. FACTORIA ARTS ESCÈNIQUES 12.000,00 10.000,00
40 4 46160 SD. SUBVENCIÓ INDIKA 22.000,00 0,00
40 4 47004 PATROCINIS ACTIVITATS CULTURALS 1.000,00 5.000,00
40 4 47005 PATROCINIS FESTIVAL DE LA VEU APHÒNICA 0,00 26.000,00

40 Total CULTURA I PATRIMONI 579.200,00 641.200,00

60



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

41 3 33901 TAXA OVP LLOCS DE VENDA (CASETES FESTA) 40.000,00 40.000,00
41 3 34409 PP ENTRADES ACTES FESTIUS I CULTURALS 100,00 100,00
41 3 34907 PP ANUNCIS CARTIPÀS 11.500,00 11.500,00
41 3 34908 PP ANUNCIS FESTES D'AGOST 3.500,00 0,00

41 Total FESTES 55.100,00 51.600,00

61



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

42 3 34203 PP LLAR INFANTIL ""LA BALCA"" 185.000,00 185.000,00
42 4 45030 SG. EDUCACIÓ UEC 22.800,00 22.000,00
42 4 45031 SG. PLA EDUCATIU D'ENTORN 5.000,00 0,00
42 4 45082 SG. PLA EDUCATIU D'ENTORN 0,00 5.000,00
42 4 46130 SD. ESCOLA BRESSOL 64.750,00 64.750,00
42 4 46530 SCC. APORTACIÓ UEC 8.000,00 8.000,00

42 Total EDUCACIÓ 285.550,00 284.750,00

62



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

43 4 45080 SG. JOVENTUT 30.000,00 30.000,00
43 4 46152 SD. DIPSALUT JOVENTUT 20.000,00 20.000,00

43 Total JOVENTUT 50.000,00 50.000,00

63



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

44 4 46152 SD. DIPSALUT.PROGRAMA FEM COMPANYIA 3.600,00 3.600,00
44 Total ACCIÓ SOCIAL 3.600,00 3.600,00

64



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

45 3 33931 TAXA UTILITZACIÓ PAVELLÓ 100,00 0,00
45 3 34302 PP PARTICIP. PROVES ESPORTIVES 40.000,00 15.000,00
45 3 34304 TAXA UTILITZACIÓ PAVELLÓ 1.000,00
45 3 34909 PP PUBLICITAT ESTÀTICA PAVELLÓ 1.800,00 1.800,00
45 3 34910 PP VENDA BEGUDES PAVELLONS 1.000,00 1.000,00
45 4 45080 SG. TRIATLÓ INTERNACIONAL 25.000,00 25.000,00
45 4 46120 SD. ESPORTS 11.000,00 10.000,00
45 4 46121 SD. TRIATLÓ INTERNACIONAL 25.000,00 25.000,00
45 4 47001 PATROCINIS D'EMPRESES PRIVADES ESPORTS 70.000,00 40.000,00
45 4 48000 TRANSF. FUNDACIÓ JOAN AGUSTÍ 3.000,00 0,00
45 5 55900 CONTRACTE PATROCINIS EMPRESES PRIVADES 25.000,00 0,00

45 Total EPORTS 201.900,00 118.800,00

65



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

51 4 46150 SD. PARTICIPACIÓ CIUTADANA 2.000,00 0,00
51 Total PARTICIPACIÓ 2.000,00 0,00

66



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

52 3 34902 PP. PUBLICITAT RADIO BANYOLES 1.500,00 1.500,00
52 Total COMUNICACIÓ 1.500,00 1.500,00

67



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

60 3 33903 TAXA MERCAT 50.000,00 50.000,00
60 3 33904 TAXA FIRESTANY 20.000,00 20.000,00
60 3 33905 TAXA FIRA SANT MARTIRIÀ 15.000,00 15.000,00
60 3 33906 TAXA FIRESTOC 16.000,00 15.000,00
60 3 33907 TAXA FIRA NADAL 2.000,00 2.000,00
60 3 33908 TAXA FIRA ALOJA 7.000,00 8.500,00
60 3 33909 TAXA GARTSTRÒMIA 1.000,00 1.000,00
60 3 33935 TAXA US AULES PROMOCIÓ ECONOMICA 100,00 0,00
60 3 34911 PP. ACTIVITATS TURÍSTIQUES 1.000,00 1.000,00
60 3 34912 PP VENDA PRODUCTES PROMOCIONALS 9.000,00 9.000,00
60 3 34913 TAXA US AULES PROMOCIÓ ECONOMICA 100,00
60 3 34914 P.P. ASSISTÈNCIA ACCIONS FORMATIVES 100,00 0,00
60 4 45061 SG. ESTADES EN TURISME TURISTIC 100,00 0,00
60 4 46112 SD. FIRES 12.000,00 11.000,00
60 4 46114 SD. PROJECTES SINGULARS 0,00 0,00
60 4 46150 PTCB.PROMOCIÓ TURÍSTIC 14.000,00 0,00
60 4 46163 SD. XARXES SERVEIS LOCALS 4.000,00 4.000,00
60 4 47001 D'EMPRESES PRIVADES. FIRA ST. MARTIRIÀ 6.000,00 6.000,00

60 Total PROMOCIÓ ECONÒMICA 157.300,00 142.600,00

68



AJUNTAMENT DE BANYOLES

PRESSUPOST 2018

INGRESSOS 

Aplicació
Org Cap Econ Descripció 2018 2017

70 3 34915 PP MENÚS BANYOLÍ DE L'ANY 5.000,00 0,00
70 4 46130 SD. BANYOLÍ DE L'ANY 8.000,00 8.000,00
70 4 47001 D'EMPRESES PRIVADES. BANYOLÍ DE L'ANY 12.000,00 5.000,00

70 Total ÒRGANS DE GOVERN 25.000,00 13.000,00
TOTAL PRESSUPOST CORRENT INGRESSOS 17.940.400,00 17.543.144,42

69



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.1.3.- PRESSUPOST D’INGRESSOS DE 
CAPITAL PER CAPÍTOLS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT D'INGRESSOS D'INVERSIONS PER CAPÍTOLS

Aplicació

Org. Cap. Eco. Descripció 2018

31 7 75080 TCG. Camí Mas Usall 47.000,00
31 7 76180 TCD. Reposició i millora vies públiques 122.500,00
31 7 76181 TCD. Arranjament carrer Rotes 50.000,00
31 7 76182 TCD. Projecte estalvi energètic 10.000,00
40 7 76180 TCD. Proj. Arqueològic Vilauba 19.300,00
40 7 76181 TCD. Projecte nova Biblioteca 120.000,00
45 7 76180 TCD. Esports 10.000,00
53 7 76180 TCD. Maquinari informàtic 10.000,00
40 7 76280 TCA. Proj. Arqueològic Vilauba 3.870,00
40 7 78080 TCCEC. Proj. Arqueològic Vilauba 1.930,00

CAPÍTOL VII TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 394.600,00
11 9 91301 Préstec a llarg termini 1.650.000,00

CAPÍTOL IX PASSIUS FINANCERS 1.650.000,00
TOTAL PRESSUPOST D'INVER. INGRESSOS 2.044.600,00

71



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.1.4.- PRESSUPOST D’INGRESSOS DE 
CAPITAL PER ÀREES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT D'INGRESSOS D'INVERSIONS PER CAPÍTOLS

Aplicació

Org. Cap. Eco. Descripció 2018

11 9 91301 Préstec a llarg termini 1.650.000,00
11 Total SERVEIS ECNÒMICS I HISENDA 1.650.000,00
31 7 75080 TCG. Camí Mas Usall 47.000,00
31 7 76180 TCD. Reposició i millora vies públiques 122.500,00
31 7 76181 TCD. Arranjament carrer Rotes 50.000,00
31 7 76182 TCD. Projecte estalvi energètic 10.000,00
31 Total VIA PÚBLICA 229.500,00
40 7 76180 TCD. Proj. Arqueològic Vilauba 19.300,00
40 7 76181 TCD. Projecte nova Biblioteca 120.000,00
40 7 76280 TCA. Proj. Arqueològic Vilauba 3.870,00
40 7 78080 TCCEC. Proj. Arqueològic Vilauba 1.930,00
40 Total CULTURA I PATRIMONI 145.100,00
45 7 76180 TCD. Esports 10.000,00
45 Total ESPORTS 10.000,00
53 7 76180 TCD. Maquinari informàtic 10.000,00
53 Total NOVES TECNOLOGIES 10.000,00

TOTAL PRESSUPOST D'INVER. INGRESSOS 2.044.600,00

73



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.2.- PRESSUPOST DE DESPESES PER 
ÀREES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

74



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2.1.- PRESSUPOST DE DESPESES 
CORRENTS PER ÀREES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

75



AJUNTAMENT DE BANYOLES

DESPESES - CLASSIFICACIÓ ORGÀNICA -PRESSUPOST 2018
AREA ORG DENOMINACIÓ ORGÀNICA REGIDOR DELEGAT ORDINARI INVERSIONS TOTAL

1 HISENDA I ADMNISTRACIÓ GENERAL P. COMAS I LL.COSTABELLA 3.631.300,79 130.000,00 3.761.300,79
11 HISENDA PAU COMAS BALATEU 2.531.435,10 2.531.435,10
12 ADMINISTRACIÓ GENERAL CLÀUDIA MASSÓ 1.099.865,69 130.000,00 1.229.865,69

2 SERVEIS TERRITORIALS JORDI CONGOST GENÍS 3.461.519,47 398.197,00 3.859.716,47
21 MEDI AMBIENT JORDI BOSCH BATLLE 2.756.362,10 358.197,00 3.114.559,10
23 URBANISME ALBERT TUBERT YANI 705.157,37 40.000,00 745.157,37

3 VIA PÚBLICA, MOBILITAT I GOVERNACIÓ LLUIS COSTABELLA 3.259.046,03 1.178.000,00 4.437.046,03
31 VIA PÚBLICA LLUIS COSTABELLA 1.532.705,05 1.123.000,00 2.655.705,05
32 MOBILITAT LLUIS COSTABELLA 179.700,00 30.000,00 209.700,00
33 SEGURETAT LLUIS COSTABELLA 1.546.640,98 25.000,00 1.571.640,98

4 CULTURA, EDUCACIÓ, ESPORTS, JOVENTUT, FESTES, A.SOCIAL JORDI BOSCH BATLLE 5.287.677,17 546.433,00 5.834.110,17
40 CULTURA I PATRIMONI JORDI BOSCH BATLLE 2.063.096,07 409.000,00 2.472.096,07
41 FESTES JORDI BOSCH BATLLE 328.926,76 6.000,00 334.926,76
42 EDUCACIÓ ESTER BUSQUETS 1.230.742,83 50.000,00 1.280.742,83
43 JOVENTUT PAU COMAS BALATEU 148.738,82 148.738,82
44 ACCIÓ SOCIAL ESTER BUSQUETS 755.775,00 755.775,00
45 ESPORTS JORDI CONGOST 760.397,69 81.433,00 841.830,69

5 PARTICIPACIÓ I COMUNICACIÓ, NOVES TECNOLOGIES I OAC CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS 799.738,73 155.000,00 954.738,73
51 PARTICIPACIÓ CIUTADANA CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS 44.479,77 44.479,77
52 COMUNICACIÓ CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS 218.534,92 218.534,92
53 NOVES TECNOLOGIES CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS 318.392,20 155.000,00 473.392,20
54 OFICINA ATENCIÓ ALS CIUTADANS CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS 218.331,84 218.331,84

6 PROMOCIÓ ECONÒMICA JOANA VILÀ 696.532,05 0,00 696.532,05
60 PROMOCIÓ ECONÒMICA JOANA VILÀ 696.532,05 696.532,05

7 ALCALDIA MIQUEL NOGUER 441.555,76 0,00 441.555,76
70 ÒRGANS DE GOVERN MIQUEL NOGUER 441.555,76 441.555,76

17.577.370,00 2.407.630,00 19.985.000,00

CLASSIFICACIÓ ORGÀNICA -PRESSUPOST 2018
AREA ORG DENOMINACIÓ ORGÀNICA REGIDOR DELEGAT ORDINARI INVERSIONS TOTAL

1 0 HISENDA I ADMNISTRACIÓ GENERAL P. COMAS I LL.COSTABELLA 3.631.300,79 130.000,00 3.761.300,79
2 0 SERVEIS TERRITORIALS JORDI CONGOST GENÍS 3.461.519,47 398.197,00 3.859.716,47
3 0 VIA PÚBLICA, MOBILITAT I GOVERNACIÓ LLUIS COSTABELLA 3.259.046,03 1.178.000,00 4.437.046,03
4 0 CULTURA, EDUCACIÓ, ESPORTS, JOVENTUT, FESTES, A.SOCIAL JORDI BOSCH BATLLE 5.287.677,17 546.433,00 5.834.110,17
5 0 PARTICIPACIÓ I COMUNICACIÓ, NOVES TECNOLOGIES I OAC CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS 799.738,73 155.000,00 954.738,73
6 0 PROMOCIÓ ECONÒMICA JOANA VILÀ 696.532,05 0,00 696.532,05
7 0 ALCALDIA MIQUEL NOGUER 441.555,76 0,00 441.555,76

17.577.370,00 2.407.630,00 19.985.000,00

21%

20%

18%

30%

5% 4% 2%

DISTRIBUCIÓ ORGÀNICA DESPESES ORDINÀRIES

 HISENDA I ADMNISTRACIÓ GENERAL

SERVEIS TERRITORIALS

 VIA PÚBLICA, MOBILITAT I GOVERNACIÓ

 CULTURA, EDUCACIÓ, ESPORTS, JOVENTUT, FESTES,
A.SOCIAL

PARTICIPACIÓ I COMUNICACIÓ, NOVES TECNOLOGIES I
OAC

PROMOCIÓ ECONÒMICA

5% 17%

49%

23%
6%

DISTRIBUCIÓ ORGÀNICA TOTAL DESPESES

 HISENDA I ADMNISTRACIÓ GENERAL

SERVEIS TERRITORIALS

 VIA PÚBLICA, MOBILITAT I GOVERNACIÓ

 CULTURA, EDUCACIÓ, ESPORTS,
JOVENTUT, FESTES, A.SOCIAL

PARTICIPACIÓ I COMUNICACIÓ, NOVES
TECNOLOGIES I OAC

76



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

11 1100 3 31000 DEUTE PÚBLIC. INTERESSOS DE PRESTECS 140.000,00 116.000,00

11 1100 3 31001 DEUTE PÚBLIC. INTERESSOS OPERACIONS DE TRESORERIA 10.000,00 20.000,00

11 1100 3 31100 DEUTE PÚBLIC. DESPESES FORMALITZACIÓ CONTRACTES 1.500,00 1.500,00

11 1100 3 35200 DEUTE PÚBLIC. INTERESSOS DE DEMORA 1.000,00 1.000,00

11 1100 9 91300 DEUTE PÚBLIC. AMORTITZACIO DEUTE SECTOR PÚBLIC 1.650.000,00 1.625.000,00

01100 Total 1.802.500,00 1.763.500,00

11 92901 5 50000 FONS DE CONTINGÈNCIA. FONS DE CONTINGÈNCIA 120.000,00 120.000,00

92901 Total 120.000,00 120.000,00

11 93100 1 12001 POLITICA ECON. I FISCAL. SALARI BASE GRUP A2 13.363,51 0,00

11 93100 1 12000 POLITICA ECON. I FISCAL. SALARI BASE GRUP A1 15.197,17 14.824,22

11 93100 1 12003 POLITICA ECON. I FISCAL. SALARI BASE GRUP C1 20.470,03 9.983,82

11 93100 1 12006 POLITICA ECON. I FISCAL. TRIENNIS 14.545,58 7.527,54

11 93100 1 12100 POLITICA ECON. I FISCAL. COMPLEMENT DESTÍ 34.385,78 19.598,18

11 93100 1 12101 POLÍTICA ECON. I FISCAL. COMPLEMENT ESPECÍFIC 90.781,66 33.182,10

11 93100 1 13000 POLITÍCA ECON. I FISCAL. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 9.712,39 9.473,58

11 93100 1 13002 POLÍTICA ECON. I FISCAL. ALTRES REMUNERACIONS 11.024,22 8.867,18

11 93100 1 15000 POLÍTICA ECON. I FISCAL. PRODUCTIVITAT 0,00 31.241,58

11 93100 1 16000 POLÍTICA ECON. I FISCAL. QUOTES SOCIALS 54.558,96 33.069,98

11 93100 2 22699 POLITICA ECON. I FISCAL. DESP. GESTIÓ INSPECCIONS I ALTRES 1.000,00 1.000,00

11 93100 2 22799 POLITICA ECON. I FISCAL. DESP. PER COMISSIONS BANCÀRIES 20.000,00 22.000,00

11 93100 4 48100 POLITICA ECON. I FISCAL. PREMIS, BEQUES I PENS. ESTUDIS 2.500,00 2.500,00

93100 Total 287.539,30 193.268,18

11 93200 1 12000 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. SALARI BASE GRUP A1 15.197,17 14.824,22

11 93200 1 12001 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. SALARI BASE GRUP A2 0,00 13.035,60

11 93200 1 12003 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. SALARI BASE GRUP C1 20.470,03 19.967,64

11 93200 1 12004 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. SALARI BASE GRUP C2 17.350,78 16.924,92

11 93200 1 12006 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. TRIENNIS 14.037,17 15.487,98

11 93200 1 12100 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. COMPLEMENT DESTÍ 34.753,54 39.800,46

11 93200 1 12101 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. COMPLEMENT ESPECÍFIC 50.807,99 36.525,72

11 93200 1 13000 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 13.227,89 12.902,86

11 93200 1 13002 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. ALTRES REMUNERACIONS 13.205,50 8.867,18

11 93200 1 15000 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTÀRI. PRODUCTIVITAT 0,00 31.241,58

11 93200 1 16000 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. QUOTES SOCIALS 52.345,73 56.206,28

11 93200 4 46505 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTÀRI. TCC PREMI COBRANÇA 90.000,00 86.000,00

93200 Total 321.395,80 351.784,43

11 94200 4 46500 TRANSF. ENT. LOCALS TERR. TCC PROGRAMA NÒMINES 0,00 0,00

94200 Total 0,00 0,00

11 Total HISENDA 2.531.435,10 2.428.552,61

77



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

12 92000 1 11000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. RETRIBUCIONS BÀSIQUES PERS. EVENTUAL 31.173,77 30.979,10

12 92000 1 12000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. SALARI BASE GRUP A1 45.591,51 44.472,66

12 92000 1 12003 ADMINISTRACIÓ GENERAL. SALARI BASE GRUP. C1 30.705,05 39.935,28

12 92000 1 12004 ADMINISTRACIÓ GENERAL. SALARI. BASE GRUP C2 8.675,39 8.462,46

12 92000 1 12006 ADMINISTRACIÓ GENERAL. TRIENNIS 22.724,96 25.587,40

12 92000 1 12100 ADMINISTRACIÓ GENERAL. COMPLEMENT DESTÍ 58.427,11 61.542,74

12 92000 1 12101 ADMINISTRACIÓ GENERAL. COMPLEMENT ESPECÍFIC 138.575,03 87.057,74

12 92000 1 12200 ADMINISTRACIÓ GENERAL. RETRIBUCIONS EN ESPECIE 32.000,00 34.108,96

12 92000 1 13000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 46.305,72 44.310,69

12 92000 1 13001 ADMINISTRACIÓ GENERAL. HORES EXTRAORDINÀRIES 10.000,00 0,00

12 92000 1 13002 ADMINISTRACIÓ GENERAL. ALTRES REMUNERACIONS 48.057,95 36.909,22

12 92000 1 13100 ADMINISTRACIÓ GENERAL. RETRIB. PERSONAL TEMPORAL 35.000,00 34.384,37

12 92000 1 15000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. PRODUCTIVITAT 0,00 63.560,08

12 92000 1 15100 ADMINISTRACIÓ GENERAL. GRATIFICACIONS 2.500,00 0,00

12 92000 1 16000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. QUOTES SOCIALS 116.129,20 118.217,60

12 92000 1 16200 ADMINISTRACIÓ GENERAL. FORMACIÓ I PERFECCIONAMENT DEL PERSON 10.500,00 10.494,77

12 92000 1 16204 ADMINISTRACIÓ GENERAL. DESPESES SOCIALS DEL PERSONAL 5.500,00 10.819,38

12 92000 2 21200 ADMINISTRACIÓ GENERAL. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 15.000,00 15.000,00

12 92000 2 21300 ADMINISTRACIÓ GENERAL. REP. CONSERV. I MANT. MAQ. INSTAL. I 2.000,00 2.000,00

12 92000 2 21301 ADMINISTRACIÓ GENERAL. CONTR. SERVEI ASCENSORS 2.000,00 2.000,00

12 92000 2 21400 ADMINISTRACIÓ GENERAL. REP. CONSERV. I MANT. VEHICLES 1.000,00 1.000,00

12 92000 2 21500 ADMINISTRACIÓ GENERAL. REP. CONSERV. I MANT. MOBILIARI I EST 1.000,00 1.000,00

12 92000 2 21600 ADMINISTRACIÓ GENERAL. REP. CONSERV..I MANT. MAQUINARI 22.000,00 22.000,00

12 92000 2 22000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. MATERIAL OFICINA ORDINARI 16.000,00 16.000,00

12 92000 2 22001 ADMINISTRACIÓ GENERAL. PREMSA I ALTRES PUBLICACIONS 14.000,00 14.000,00

12 92000 2 22100 ADMINISTRACIÓ GENERAL. ENERGIA ELÈCTRICA 28.000,00 28.000,00

12 92000 2 22103 ADMINISTRACIÓ GENERAL. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 1.000,00 1.000,00

12 92000 2 22104 ADMINISTRACIÓ GENERAL. VESTUARI 200,00 200,00

12 92000 2 22105 ADMINISTRACIÓ GENERAL. PRODUCTES ALIMENTARI 4.500,00 4.500,00

12 92000 2 22110 ADMINISTRACIÓ GENERAL. PRODUCTES DE NETEJA 8.000,00 8.000,00

12 92000 2 22200 ADMINISTRACIÓ GENERAL. COMUNICACIONS TELEFÒNIQUES 30.000,00 31.000,00

12 92000 2 22201 ADMINISTRACIÓ GENERAL. COMUNICACIONS POSTALS 50.000,00 50.000,00

12 92000 2 22299 ADMINISTRACIÓ GENERAL. COMUNICACIONS TELEFÒNIQUES - MOBILS 25.000,00 25.000,00

12 92000 2 22400 ADMINISTRACIÓ GENERAL. PRIMES D'ASSEGURANCES 88.000,00 87.000,00

12 92000 2 22502 ADMINISTRACIÓ GENERAL. TRIBUTS 500,00 200,00

12 92000 2 22603 ADMINISTRACIÓ GENERAL. PUBLICACIONS EDICTES 7.500,00 7.500,00

12 92000 2 22604 ADMINISTRACIÓ GENERAL. DESPESES JURÍDIQUES 20.000,00 40.000,00

12 92000 2 22700 ADMINISTRACIÓ GENERAL. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 35.500,00 35.500,00

12 92000 2 22706 ADMINISTRACIÓ GENERAL. ESTUDIS I TREBALLS TÈCNICS 30.000,00 10.000,00

12 92000 2 22799 ADMINISTRACIÓ GENERAL. CONTR. SERVEI PREVENCIÓ 12.000,00 11.202,04

12 92000 2 23020 ADMINISTRACIÓ GENERAL. DIETES PERSONAL 1.000,00 1.000,00

12 92000 2 23120 ADMINISTRACIÓ GENERAL. LOCOMOCIÓ DE PERSONAL 7.000,00 7.000,00

12 92000 2 23300 ADMINISTRACIÓ GENERAL. ALTRES INDEMNITZACIONS 1.000,00 500,00

12 92000 2 23301 ADMINISTRACIÓ GENERAL. DESP. COBERTURA ASSEGURANCES 20.000,00 20.000,00

12 92000 4 46509 ADMINISTRACIÓ GENERAL. TCC GESTIÓ PROTECCIÓ DE DADES 1.200,00 1.200,00

12 92000 4 48100 ADMINISTRACIÓ GENERAL. BEQUES, PREMIS I PENSIONS ESTUDIS 5.000,00 10.000,00

92000 Total 1.090.265,69 1.102.644,48

12 92900 2 21200 JUTJAT DE PAU. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 500,00 500,00

12 92900 2 22100 JUTJAT DE PAU. ENERGIA ELÈCTRICA 1.300,00 1.300,00

12 92900 2 22201 JUTJAT DE PAU. COMUNICACIONS POSTALS 2.000,00 2.000,00

12 92900 2 22699 JUTJAT DE PAU. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

12 92900 2 22700 JUTJAT DE PAU. CONTR, PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 2.500,00 2.500,00

92900 Total 7.300,00 7.300,00

12 94100 4 47000 TRANSF. COM. AUTÒNOMA. TRANSF. CONSORCI LOCALRET 2.300,00 2.250,00

94100 Total 2.300,00 2.250,00

12 Total ADMINISTRACIÓ GENERAL 1.099.865,69 1.112.194,48

78



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

21 16110 2 22799 SERVEI SUBM AIGUA POT. CONTR. PREST. SERV. SUBMINISTRAMENT A 1.285.000,00 1.285.000,00

16110 Total 1.285.000,00 1.285.000,00

21 16200 4 46500 RESIDUS. RESIDUS SÒLIDS URBANS 445.000,00 400.000,00

21 16200 4 46501 RESIDUS. RECOLLIDA I TRACTAMENT ORGÀNICA 87.000,00 79.161,08

21 16200 4 46502 RESIDUS. RECOLLIDA VERDA 74.000,00 62.149,74

21 16200 4 46503 RESIDUS. RECOLLIDA SELECTIVA 22.000,00 19.964,83

21 16200 4 46504 RESIDUS. RECOLLIDA REBUIG 225.000,00 215.040,00

16200 Total 853.000,00 776.315,65

21 17000 1 12001 AG MEDI AMBIENT. SALARI BASE GRUP A2 0,00 13.035,60

21 17000 1 12004 AG MEDI AMBIENT. SALARI BASE GRUP C2 8.675,39 8.462,46

21 17000 1 12006 AG MEDI AMBIENT. TRIENNIS 3.370,27 3.651,02

21 17000 1 12100 AG MEDI AMBIENT. COMPLEMENT DESTÍ 5.397,38 11.164,86

21 17000 1 12101 AG MEDI AMBIENT. COMPLEMENT ESPECÍFIC 6.270,16 5.725,86

21 17000 1 13000 AG MEDI AMBIENT. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 29.150,33 15.398,90

21 17000 1 13002 AG MEDI AMBIENT. ALTRES REMUNERACIONS 28.018,86 10.988,33

21 17000 1 15000 AG MEDI AMBIENT. PRODUCTIVITAT 0,00 6.684,04

21 17000 1 16000 AG MEDI AMBIENT. QUOTES SOCIALS 24.726,71 25.003,63

17000 Total 105.609,10 100.114,70

21 17100 2 21000 PARCS I JARDINS. REP. CONSERV. I MANT. INFRAESTRUCTURES 46.000,00 68.000,00

21 17100 2 22700 PARCS I JARDINS. CONTR. PREST. SERVEIS D'ASSESSORAMENT 20.000,00 0,00

21 17100 2 22799 PARCS I JARDINS. CONTR. PREST. SERVEIS MANT. PARC DRAGA 0,00 50.000,00

21 17100 4 46510 PARCS I JARDINS. CCPE SERVEI DE JARDINERIA 233.000,00 136.000,00

17100 Total 299.000,00 254.000,00

21 17201 2 21000 MILLORA MEDI AMBIENT. REP. CONSERV. I MANT. INFRAESTRUCTURES 10.000,00 10.000,00

21 17201 2 21200 MILLORA MEDI AMBIENT. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS I CONST 1.500,00 1.500,00

21 17201 2 22100 MILLORA MEDI AMBIENT. ENERGIA ELÈCTRICA 3.000,00 2.500,00

21 17201 2 22104 MILLORA MEDI AMBIENT. VESTUARI BRIGADA RECS 300,00 300,00

21 17201 2 22699 MILLORA MEDI AMBIENT. ALTRES DESPESES DIVERSES 8.000,00 7.000,00

21 17201 2 22700 MILLORA MEDI AMBIENT. CONTR. PREST. SERVEI NETEJA RECS 35.000,00 30.000,00

21 17201 2 22799 MILLORA MEDI AMBIENT. CONTR. PREST. SERV. SOCORRISME 20.000,00 15.100,00

21 17201 4 46511 MILLORA MEDI AMBIENT.  TCC APORTACIÓ ADF ESTANY 800,00 800,00

21 17201 4 48930 MILLORA MEDI AMBIENT. ASSOC. GUARDIANS DELS ANIMALS 3.000,00 3.000,00

21 17201 4 48931 MILLORA MEDI AMBIENT. ESCOLA DE NATURA 2.000,00 2.000,00

17201 Total 83.600,00 72.200,00

21 31101 2 22502 SALUBRITAT PÚBLICA. TRIBUTS DIPSALUT CONTROL LEGIONEL·LA 8.000,00 10.000,00

21 31101 2 22706 SALUBRITAT PÚBLICA. ESTUDIS I TREBALLS TÈCNICS - ANALÍTIQUES 4.000,00 2.500,00

31101 Total 12.000,00 12.500,00

21 31102 2 22706 CONTROL DE PLAGUES. CONTROL AUS - GAVIANS 34.000,00 36.200,00

21 31102 2 22799 CONTROL DE PLAGUES. DESRATITZACIÓ I DESINSEC. MOSQUIT TIGRE 11.000,00 14.000,00

21 31102 4 46711 CONTROL DE PLAGUES. TRANSF. C.ESTANY CONTROL GAVIANS 5.000,00 5.000,00

31102 Total 50.000,00 55.200,00

21 31300 4 46501 CONTROL ANIMALS. SERVEI COM. RECOLLIDA DE GOSSOS 11.600,00 0,00

31300 Total 11.600,00 0,00

21 94300 4 46710 TRANSF. A ENT. LOCALS. TRANSF. CONSORCI DE L'ESTANY 53.553,00 40.738,68

21 94300 4 46712 TRANSF. A ENT. LOCALS. TRANSF. CONSORCI VIES VERDES 3.000,00 2.860,00

21 94300 4 46713 TRANSF. A ENT. LOCALS. TRANSF. CONSORCI DE L'ESTANY (LIFE) 0,00 10.000,00

94300 Total 56.553,00 53.598,68

21 Total MEDI AMBIENT 2.756.362,10 2.608.929,03

79



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

23 15000 1 12000 AG. URBANISME. SALARI BASE GRUP A1 30.394,34 14.824,22

23 15000 1 12006 AG. URBANISME. TRIENNIS 2.338,32 2.280,48

23 15000 1 12100 AG. URBANISME. COMPLEMENT DESTÍ 17.959,45 8.759,38

23 15000 1 12101 AG. URBANISME. COMPLEMENT ESPECÍFIC 37.965,68 14.120,96

23 15000 1 13000 AG. URBANISME. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 140.388,10 152.805,62

23 15000 1 13002 AG. URBANISME. ALTRES REMUNERACIONS 174.634,73 148.758,94

23 15000 1 15000 AG. URBANISME. PRODUCTIVITAT 0,00 59.618,64

23 15000 1 16000 AG. URBANISME. QUOTES SOCIALS 128.094,97 125.263,13

23 15000 2 21400 AG. URBANISME. REP. CONSERV. I MANT. VEHICLES 1.000,00 1.000,00

23 15000 2 22100 AG. URBANISME. ENERGIA ELÈCTRICA 5.000,00 5.000,00

23 15000 2 22103 AG. URBANISME. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 2.000,00 2.000,00

23 15000 2 22400 AG. URBANISME PRIMES D'ASSEGURANCES 1.500,00 1.500,00

23 15000 2 22699 AG. URBANISME. ALTRES DESPESES DIVERSES 3.000,00 3.500,00

23 15000 4 48100 AG. URBANISME. BEQUES, PREMIS I PENS. ESTUDIS 5.000,00 10.000,00

15000 Total 549.275,59 549.431,37

23 15100 2 22603 URBANISME. PUBLICACIONS EDICTES 2.000,00 3.000,00

23 15100 2 22706 URBANISME. ESTUDIS I TREBALLS TÈCNICS 35.000,00 20.000,00

23 15100 4 46500 URBANISME. PRESTACIÓ SERVEI INTERÉS COMÚ 33.000,00 32.600,00

15100 Total 70.000,00 55.600,00

23 15200 4 48002 VIVENDA. SUBV. REHAB. I ACONDICIONAMENT D'HABITATGES 12.000,00 12.000,00

15200 Total 12.000,00 12.000,00

23 15210 1 12000 HABITATGE I BARRIS. SALARI BASE GRUP A2 13.363,51 13.035,60

23 15210 1 12004 HABITATGE I BARRIS. SALARI BASE GRUP C2 8.675,39 8.462,46

23 15210 1 12006 HABITATGE I BARRIS. TRIENNIS 1.938,65 472,66

23 15210 1 12100 HABITATGE I BARRIS. COMPLEMENT DESTÍ 13.318,04 11.482,24

23 15210 1 12101 HABITATGE I BARRIS. COMPLEMENT ESPECÍFIC 15.627,10 7.640,78

23 15210 1 15000 HABITATGE I BARRIS. PRODUCTIVITAT 0,00 8.112,24

23 15210 1 16000 HABITATGE I BARRIS. SEGURETAT SOCIAL 10.959,09 15.849,25

23 15210 2 20200 HABITATGE I BARRIS. LLOGUER CAL GENERAL 10.000,00 9.225,00

15210 Total 73.881,78 74.280,23

23 Total URBANISME 705.157,37 691.311,60

80



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

31 15330 1 13000 VIES PÚBLIQUES. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 103.450,04 100.209,34

31 15330 1 13001 VIES PÚBLIQUES. HORES EXTRAORDINÀRIES 14.985,85 14.618,20

31 15330 1 13002 VIES PÚBLIQUES. ALTRES REMUNERACIONS 128.641,62 89.914,41

31 15330 1 15000 VIES PÚBLIQUES. PRODUCTIVITAT 0,00 24.010,52

31 15330 1 16000 VIES PÚBLIQUES. QUOTES SOCIALS 137.427,54 93.832,08

31 15330 2 20000 VIES PÚBLIQUES. LLOGER SOLAR C/GIRONA-BARCELONA 5.100,00 5.082,00

31 15330 2 21000 VIES PÚBLIQUES. REP. CONSERV. I MANT. DE LA VIA PÚBLICA 50.000,00 45.000,00

31 15330 2 21200 VIES PÚBLIQUES. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 2.000,00 1.000,00

31 15330 2 21301 VIES PÚBLIQUES. MANTENIMENT PILONES 2.600,00 2.600,00

31 15330 2 21400 VIES PÚBLIQUES. REP. CONSERV. I MANT. VEHICLES 12.000,00 12.000,00

31 15330 2 21500 VIES PÚBLIQUES. REP. CONSERV. I MANT. JOCS INFANTILS 7.000,00 5.000,00

31 15330 2 22100 VIES PÚBLIQUES. ENERGIA ELÈCTRICA 5.200,00 5.200,00

31 15330 2 22103 VIES PÚBLIQUES. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 12.000,00 12.000,00

31 15330 2 22104 VIES PÚBLIQUES. VESTUARI 3.000,00 3.000,00

31 15330 2 22199 VIES PÚBLIQUES. SUBM. MATERIALS I ALTRES 25.000,00 25.000,00

31 15330 2 22400 VIES PÚBLIQUES. PRIMES D'ASSEGURANCES 6.500,00 6.500,00

31 15330 2 22700 VIES PÚBLIQUES. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 9.000,00 3.200,00

15330 Total 523.905,05 448.166,56

31 16000 2 21000 CLAVAGUERAM. REP. CONSERV. I MANT. INFRAESTRUCTURES 30.000,00 30.000,00

16000 Total 30.000,00 30.000,00

31 16300 2 22700 NETEJA VIÀRIA. CONTR. SERVEI NETEJA GRAFITS 25.800,00 26.200,00

31 16300 2 22799 NETEJA VIÀRIA. CONTR.PREST. SERVEI NETEJA VIÀRIA 260.000,00 260.000,00

16300 Total 285.800,00 286.200,00

31 16400 2 22799 CEMENTIRI I SERV. FUNERARIS. CONTR. PREST. SERVEIS CEMENTIRI 77.000,00 77.000,00

16400 Total 77.000,00 77.000,00

31 16500 2 21300 ENLLUMENAT PÚBLIC. REP. CONSERV. I MANT. MAQ. INSTAL. I ÚTIL 26.000,00 25.000,00

31 16500 2 21301 ENLLUMENAT PÚBLIC. MANTENIMENT ENLLUMENAT 165.000,00 165.000,00

31 16500 2 21302 ENLLUMENAT PÚBLIC. QUADRES PROV. ACTES FESTIUS I POPULARS 25.000,00 27.000,00

31 16500 2 22100 ENLLUMENAT PÚBLIC. ENERGIA ELÈCTRICA 400.000,00 410.000,00

16500 Total 616.000,00 627.000,00

31 Total VIA PÚBLICA 1.532.705,05 1.468.366,56

81



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

32 13200 2 22701 SEGURETAT I ORDRE PÚBLIC. CT. SERVEI PROTECCIÓ ESCOLAR 39.200,00 36.200,00

13200 Total 39.200,00 36.200,00

32 13300 2 22799 ORDRE TRÀNSIT I ESTACIONAMENT. CONTRACTE SERVEI DE GRUA 45.000,00 45.000,00

13300 Total 45.000,00 45.000,00

32 13400 2 21302 MOBILITAT. REP. MANT. COMANDAMENTS PILONES 3.500,00 3.500,00

32 13400 2 22699 MOBILITAT. ALTRES DESPESES DIVERSES 5.000,00 5.000,00

32 13400 4 47000 MOBILITAT. TRANSPORT INTERURBÀ 52.000,00 52.000,00

13400 Total 60.500,00 60.500,00

32 45901 2 21000 SENYALITZACIÓ VIÀRIA. REP. CONSERV. I MANT. INFRAESTRUCTURES 35.000,00 35.000,00

45901 Total 35.000,00 35.000,00

32 Total MOBILITAT 179.700,00 176.700,00

82



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

33 13000 1 12001 POLICIA LOCAL. SALARI BASE GRUP A2 13.363,51 13.035,60

33 13000 1 12003 POLICIA LOCAL. SALARI BASE GRUP C1 266.110,43 239.611,68

33 13000 1 12004 POLICIA LOCAL. SALARI BASE GRUP C2 0,00 16.924,92

33 13000 1 12006 POLICIA LOCAL. TRIENNIS 48.730,82 46.738,14

33 13000 1 12100 POLICIA LOCAL. COMPLEMENT DESTÍ 148.186,57 127.723,40

33 13000 1 12101 POLICIA LOCAL. COMPLEMENT ESPECÍFIC 381.602,23 230.195,56

33 13000 1 12103 POLICIA LOCAL. ALTRES COMPLEMENTS 108.359,15 105.441,41

33 13000 1 13000 POLICIA LOCAL. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 19.684,04 19.199,94

33 13000 1 13002 POLICIA LOCAL. ALTRES REMUNERACIONS 21.672,76 17.001,87

33 13000 1 15000 POLICIA LOCAL. PRODUCTIVITAT 0,00 157.324,06

33 13000 1 15100 POLICIA LOCAL. GRATIFICACIONS 63.000,00 63.486,42

33 13000 1 16000 POLICIA LOCAL. QUOTES SOCIALS 372.431,47 362.054,24

33 13000 1 16204 POLICIA LOCAL. DESPESES SOCIALS DE PERSONAL 3.200,00 3.185,96

33 13000 2 20200 POLICIA LOCAL. LLOGUER EDIFICIS 0,00 5.000,00

33 13000 2 21200 POLICIA LOCAL. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 2.500,00 2.500,00

33 13000 2 21300 POLICIA LOCAL. REP. CONSERV. I MANT. MAQ. INSTAL. I ÚTILS 2.500,00 2.500,00

33 13000 2 21301 POLICIA LOCAL. MANTENIMENT EMISSORA POLICIA 3.200,00 3.200,00

33 13000 2 21400 POLICIA LOCAL. REP. CONSERV. I MANT. VEHICLES 17.000,00 10.000,00

33 13000 2 22100 POLICIA LOCAL. ENERGIA ELÈCTRICA 5.500,00 5.500,00

33 13000 2 22102 POLICIA LOCAL. GAS 2.500,00 2.500,00

33 13000 2 22103 POLICIA LOCAL. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 15.000,00 15.000,00

33 13000 2 22104 POLICIA LOCAL. VESTUARI 12.000,00 12.000,00

33 13000 2 22105 POLICIA LOCAL. PRODUCTES ALIMENTARIS 1.300,00 1.300,00

33 13000 2 22199 POLICIA LOCAL. ALTRES DESP. MUNICIÓ I PRÀCTIQUES 2.000,00 2.000,00

33 13000 2 22400 POLICIA LOCAL. PRIMES D'ASSEGURANCES 5.100,00 5.100,00

33 13000 2 22699 POLICIA LOCAL. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.500,00 1.500,00

33 13000 2 22700 POLICIA LOCAL. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 15.300,00 11.800,00

33 13000 2 22799 POLICIA LOCAL. REDACCIÓ PLA EMERGÈNCIA MUNICIPAL 3.900,00 3.900,00

33 13000 2 23020 POLICIA LOCAL DIETES PERSONAL 2.000,00 2.000,00

33 13000 2 23120 POLICIA LOCAL. LOCOMOCIÓ DEL PERSONAL 3.000,00 3.000,00

13000 Total 1.540.640,98 1.490.723,21

33 13500 2 21400 PROTECCIÓ CIVIL. REP. CONSERV. I MANT. VEHICLES 1.000,00 1.000,00

33 13500 2 22103 PROTECCIÓ CIVIL. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 1.000,00 1.000,00

33 13500 2 22104 PROTECCIÓ CIVIL. VESTUARI VOLUNTARIS 2.500,00 2.500,00

33 13500 2 22400 PROTECCIÓ CIVIL. PRIMES D'ASSEGURANCES 1.300,00 1.300,00

33 13500 2 22699 PROTECCIÓ CIVIL. ALTRES DESPESES 200,00 200,00

13500 Total 6.000,00 6.000,00

33 Total SEGURETAT 1.546.640,98 1.496.723,21

83



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

40 32620 2 22799 MÚSICA. CONTR. PREST. SERV. ESCOLA DE MÚSICA 574.200,00 561.700,00

40 32620 4 48916 MÚSICA. TRANSF. ATENEU-CMEM-AULES ASSAIG 0,00 2.000,00

40 32620 4 48917 MÚSICA. TRANSF. ATENEU-CMEM BEQUES ALUMNES 3.000,00 8.000,00

40 32620 4 48941

MÚSICA. SUBV. JOVENTUTS MUSICALS BANYOLES-PROGRAMACIÓ ESTABLE DE 

MÚSICA 27.500,00 27.500,00

40 32620 4 48942

MÚSICA. SUBV. JOVENTUTS MUSICALS CATALUNYA-PROMOCIÓ ACTIVITATS 

MUSICALS 6.000,00 6.000,00

32620 Total 610.700,00 605.200,00

40 32641 2 22400 AULA TEATRE LA FACTORIA. PRIMES D'ASSEGURANCES 1.200,00 1.200,00

40 32641 2 22699 AULA TEATRE LA FACTORIA. ALTRES DESPESES DIVERSES 3.000,00 3.000,00

40 32641 2 22799 AULA TEATRE LA FACTORIA. CONTRACTE PREST. SERVEIS 31.000,00 35.000,00

32641 Total 35.200,00 39.200,00

40 33000 4 48100 CULTURA. PREMIS, BEQUES I PENSIONS ESTUDIS 5.000,00

40 33000 1 12000 CULTURA. SALARI BASE GRUP A1 15.197,17 14.824,22

40 33000 1 12006 CULTURA. TRIENNIS 4.466,16 3.785,60

40 33000 1 12100 CULTURA. COMPLEMENT DESTÍ 10.121,07 7.726,32

40 33000 1 12101 CULTURA. COMPLEMENT ESPECÍFIC 29.274,02 14.120,96

40 33000 1 13000 CULTURA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 34.726,95 33.620,62

40 33000 1 13002 CULTURA. ALTRES REMUNERACIONS 37.782,45 28.722,68

40 33000 1 15000 CULTURA. PRODUCTIVITAT 0,00 19.273,38

40 33000 1 15100 CULTURA. GRATIFICACIONS 0,00 962,38

40 33000 1 16000 CULTURA. QUOTES SOCIALS 37.795,53 33.690,63

40 33000 2 21200 CULTURA. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 2.000,00 2.000,00

40 33000 2 22001 CULTURA. PREMSA, REVISTES, LLIBRES I ALTRES PUB. 6.000,00 6.000,00

40 33000 2 22699 CULTURA. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.000,00 2.000,00

40 33000 4 48930 CULTURA. SUBVENCIONS CULTURA 20.000,00 20.000,00

40 33000 4 48931

CULTURA. SUBV. CENTRE EXCURSIONISTA BANYOLES-ORG.ACTIVITATS 

CULTURALS 4.800,00 4.805,76

40 33000 4 48932 CULTURA. SUBV. CENTR ESTUDIS COMARCALS-PROMOCIÓ ACTIV. CULTURALS 8.000,00 8.000,00

33000 Total 217.163,35 199.532,55

40 33210 1 13000 BIBLIOTECA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 54.959,83 52.772,06

40 33210 1 13002 BIBLIOTECA. ALTRES REMUNERACIONS 56.537,12 39.008,63

40 33210 1 15000 BIBLIOTECA. PRODUCTIVITAT 0,00 10.450,92

40 33210 1 16000 BIBLIOTECA. QUOTES SOCIALS 35.319,54 33.230,87

40 33210 2 21200 BIBLIOTECA. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 11.600,00 12.600,00

40 33210 2 21300 BIBLIOTECA. MANT. MAQUINÀRIA, INST. ÚTILS 1.000,00 1.000,00

40 33210 2 22000 BIBLIOTECA. MATERIAL OFICINA ORDINARI 2.000,00 2.000,00

40 33210 2 22001 BIBLIOTECA. SUBM. FONS DOCUMENTAL 19.500,00 19.500,00

40 33210 2 22100 BIBLIOTECA. ENERGIA ELÈCTRICA 11.000,00 11.000,00

40 33210 2 22602 BIBLIOTECA. PUBLICITAT I PROPAGANDA 3.000,00 3.000,00

40 33210 2 22609 BIBLIOTECA. ACTIVITATS BIBLIOTECA 10.000,00 10.000,00

40 33210 2 22699 BIBLIOTECA. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.000,00 2.000,00

40 33210 2 22700 BIBLIOTECA. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 14.200,00 14.200,00

33210 Total 221.116,49 210.762,48

40 33220 1 13000 ARXIU COMARCAL. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 28.097,39 26.642,20

40 33220 1 13002 ARXIU COMARCAL. ALTRES REMUNERACIONS 21.088,67 12.636,30

40 33220 1 15000 ARXIU COMARCAL. PRODUCTIVITAT 0,00 5.626,58

40 33220 1 16000 ARXIU COMARCAL. QUOTES SOCIALS 15.693,35 15.037,45

40 33220 4 46509 ARXIU COMARCAL. MANTENIMENT ARXIU 15.000,00 14.667,74

33220 Total 79.879,41 74.610,28

40 33300 2 22609 MUSEUS. ACTIVITATS PROGRAMA INDIKA 14.000,00 0,00

40 33300 2 22602 MUSEUS. PUBLICITAT I PROPAGANDA 3.500,00 3.500,00

40 33300 2 22706 MUSEUS. SERVEIS EDUCATIUS 60.000,00 12.000,00

40 33300 2 22799 MUSEUS. ACTIVITATS MUSEUS 40.000,00 37.500,00

40 33300 4 48933

MUSEUS. SUBV. AMICS DELS MUSEUS-PROMOCIÓ MUSEUS I PATRIMONI 

HISTÒRIC I ARTÍSTIC DE LA CIUTAT 700,00 700,00

33300 Total 118.200,00 53.700,00

40 33301 1 12000 MACB. SALARI BASE GRUP A1 15.197,17 14.824,22

40 33301 1 12006 MACB. TRIENNIS 584,58 0,00

40 33301 1 12100 MACB. COMPLEMENT DESTÍ 7.920,65 7.209,72

40 33301 1 12101 MACB. COMPLEMENT ESPECÍFIC 3.537,44 652,40

40 33301 1 13000 MACB. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 7.950,50 7.945,98

40 33301 1 13002 MACB. ALTRES REMUNERACIONS 10.792,64 6.918,52

40 33301 1 15000 MACB. PRODUCTIVITAT 0,00 2.624,72

84



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

40 33301 1 16000 MACB. QUOTES SOCIALS 15.226,17 6.704,97

40 33301 2 21200 MACB. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 7.000,00 5.000,00

40 33301 2 22100 MACB. ENERGIA ELÈCTRICA. 11.000,00 10.000,00

40 33301 2 22699 MACB. ALTRES DESPESS DIVERSES 1.000,00 1.000,00

40 33301 2 22700 MACB. SERV. NETEJA 17.000,00 0,00

40 33301 4 46511 MACB. SERV. NETEJA MACB 0,00 7.476,36

33301 Total 97.209,15 70.356,89

40 33302 1 13000 MUSEU DARDER. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 27.509,63 0,00

40 33302 1 13002 MUSEU DARDER. ALTRES REMUNERACIONS 27.993,13 0,00

40 33302 1 16000 MUSEU DARDER. QUOTES SOCIALS 18.224,91 0,00

40 33302 2 21200 MUSEU DARDER. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 2.000,00 0,00

40 33302 2 21300 MUSEU DARDER. MANT. MAQUINÀRIA, INST. ÚTILS 5.000,00 0,00

40 33302 2 22100 MUSEU DARDER. ENERGIA ELÈCTRICA 18.000,00 0,00

40 33302 2 22700 MUSEU DARDER. SERV. NETEJA 7.500,00 0,00

40 33302 4 46711 MUSEU DARDER. TRANSF. CONSORCI ESTANY (M. DARDER) 0,00 100.000,00

33302 Total 106.227,67 100.000,00

40 33303 2 21200 ARQUETA MONESTIR. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 2.000,00 2.000,00

40 33303 4 48901

ARQUETA MONESTIR. CONVENI BISBAT DE GIRONA- CONVENI ARQUETA SANT 

MARTIRIÀ 1.000,00 1.000,00

33303 Total 3.000,00 3.000,00

40 33304 2 21200 MONESTIR ST. ESTEVE. REP. I MANT. EDIFICIS 2.000,00 2.000,00

40 33304 2 22100 MONESTIR ST. ESTEVE. ENERGIA ELÈCTRICA 3.000,00 2.725,00

40 33304 2 22400 MONESTIR ST. ESTEVE. PRIMES ASEGURANCES 5.400,00 5.400,00

40 33304 2 22700 MONESTIR ST. ESTEVE. CONTR. PREST. SERVEI NETEJA 2.000,00 2.000,00

33304 Total 12.400,00 12.125,00

40 33321 2 21200 TEATRE. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 3.500,00 3.500,00

40 33321 2 22100 TEATRE. ENERGIA ELÈCTRICA 15.000,00 15.000,00

40 33321 2 22609 TEATRE. DESP. PRODUCCIONS MUNICIPALS 8.500,00 6.500,00

40 33321 2 22699 TEATRE. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

40 33321 2 22700 TEATRE. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 7.850,00 7.850,00

40 33321 2 22799 TEATRE. CONTR. PREST. SERV. ACTUACIONS 35.500,00 35.500,00

40 33321 4 48934

TEATRE. SUBV. ASSOC. PROM. ESP. INF. I JUVENILS-PROGRAMACIO TEATRE 

FAMILIAR 18.000,00 15.000,00

40 33321 4 48948 TEATRE. SUBV. COR DEL TEATRE-PRODUCCIÓ PASTORETS DE BANYOLES 15.000,00 15.000,00

40 33321 4 48950 TEATRE. CONVENI CERCLE CATÒLICS-FOMENT ACTIV. TEATRALS 2.000,00 2.000,00

40 33321 4 48951 TEATRE. CONVENI ESCENARIS ESPECIALS 4.000,00

33321 Total 110.350,00 101.350,00

40 33322 2 21300 AUDITORI ATENEU. MANT. MAQUINÀRIA, INST. ÚTILS 8.500,00 8.500,00

40 33322 2 22100 AUDITORI ATENEU. ENERGIA ELÈCTRICA 23.000,00 22.000,00

40 33322 2 22699 AUDITORI ATENEU. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.000,00 2.000,00

40 33322 2 22700 AUDITORI ATENEU. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 7.850,00 7.850,00

40 33322 2 22799 AUDITORI ATENEU. CONTR. PREST. SERV. ACTUACIONS 20.000,00 18.000,00

33322 Total 61.350,00 58.350,00

40 33323 2 21200 LA FACTORIA. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 7.000,00 7.000,00

40 33323 2 22100 LA FACTORIA. ENERGIA ELÈCTRICA 8.000,00 8.000,00

40 33323 2 22102 LA FACTORIA. GAS 4.000,00 4.000,00

40 33323 2 22700 LA FACTORIA. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 5.500,00 5.500,00

40 33323 2 22799 LA FACTORIA. CONTR. PRES. SERVEIS - PROGRAMACIÓ 16.000,00 14.500,00

33323 Total 40.500,00 39.000,00

40 33324 2 22602 ARTS ESCÈNIQUES. PUBLICITAT I PROPAGANDA 25.000,00 15.000,00

40 33324 2 22609 ARTS ESCÈNIQUES. DRETS SOCIETAT D'AUTORS 4.000,00 3.500,00

40 33324 2 22706 ARTS ESCÈNIQUES. CONTR. PREST. SERV. ARTS ESCÈNIQUES 195.000,00 195.000,00

33324 Total 224.000,00 213.500,00

40 33350 2 21200 SALA EXPOSICIONS. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 1.000,00 1.000,00

40 33350 2 22100 SALA EXPOSICIONS. ENERGIA ELÈCTRICA 1.500,00 1.500,00

40 33350 4 48950 SALA EXPOSICIONS.SUBV. ASSOCIACIÓ TINT-GESTIÓ SALA EXP.MUNICIPAL TINT 8.000,00 8.000,00

33350 Total 10.500,00 10.500,00

40 33400 2 22609 PROMOCIÓ CULTURAL. ACTIVITATS MEMÒRIA HISTÒRICA 5.000,00 2.000,00

33400 Total 5.000,00 2.000,00

40 33600 2 21200 ARQUEOLOGIA. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 4.000,00 2.800,00

40 33600 2 22100 ARQUEOLOGIA. ENERGIA ELÈCTRICA 2.000,00 2.000,00

40 33600 2 22799 ARQUEOLOGIA. CONTR. PREST. SERVEI PARC NEOLÍTIC DRAGA 5.800,00 4.000,00

40 33600 4 45390 ARQUEOLOGIA. SUBV. UAB- GESTIÓ JACIMENT ARQ. LA DRAGA 3.000,00 3.000,00

33600 Total 14.800,00 11.800,00

85



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

40 33700 2 22799 CINEMA. CONTR. PREST. SERVEIS 4.500,00 4.500,00

33700 Total 4.500,00 4.500,00

40 33820 2 22799 FESTIVAL VEU. CONTR. PREST. SERV. APHÒNICA 91.000,00 185.222,96

33820 Total 91.000,00 185.222,96

40 Total CULTURA I PATRIMONI 2.063.096,07 1.994.710,16

86



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

41 33800 1 13000 FESTES POPULARS. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 11.357,34 10.713,58

41 33800 1 13002 FESTES POPULARS. ALTRES REMUNERACIONS 12.761,34 9.998,38

41 33800 1 15000 FESTES POPULARS. PRODUCTIVITAT 0,00 1.133,60

41 33800 1 16000 FESTES POPULARS. QUOTES SOCIALS 7.628,08 6.992,41

41 33800 2 20300 FESTES POPULARS. LLOGUER MAQUINÀRIA, INSTAL. I ÚTILS 12.000,00 12.000,00

41 33800 2 20500 FESTES POPULARS. LLOGUER MOBILIARI I ÚTILS 16.500,00 15.000,00

41 33800 2 22001 FESTES POPULARS. CARTIPÀS DE SANT MARTIRIÀ 9.000,00 9.000,00

41 33800 2 22100 FESTES POPULARS. ENERGIA ELÈCTRICA 6.500,00 6.500,00

41 33800 2 22602 FESTES POPULARS. PUBLICITAT I PROPAGANDA 8.000,00 6.000,00

41 33800 2 22609 FESTES POPULARS. DRETS SOCIETAT D'AUTORS 4.000,00 4.000,00

41 33800 2 22697 FESTS POPULARS. FESTA MAJOR SANT MARTIRIÀ 16.000,00

41 33800 2 22698 FESTES POPULARS. EXPOSICIÓ FLORS 9.000,00 12.000,00

41 33800 2 22699 FESTES POPULARS. FESTES POPULARS 51.500,00 65.000,00

41 33800 2 22701 FESTES POPULARS. SEGURETAT 8.000,00 8.000,00

41 33800 2 22706 FESTES POPULARS. CONTR. PREST. SERV. SUPORT TÈCNIC 13.500,00 13.500,00

41 33800 2 22799 FESTES POPULARS. FOCS ARTIFICIALS SANT MARTIRIA 7.000,00 6.500,00

41 33800 4 48100 FESTES POPULARS. PREMIS, BEQUES I AJUDES 3.200,00 3.200,00

41 33800 4 48940 FESTES POPULARS. SUBV. ACTIVITATS FESTIVES 3.000,00 2.000,00

41 33800 4 48941 FESTES POPULARS. SUBV. GARGOLES DE FOC-FOMENT CULTURA MÓN DEL FOC 12.000,00 8.400,00

41 33800 4 48942

FESTES POPULARS. SUBV. MANIPUL DE MANAIES-ORGANITZACIÓ PROCESSOR 

DELS DOLORS 4.000,00 4.000,00

41 33800 4 48943

FESTES POPULARS. SUBV. COLLA GEGANTERA-PRESERVACIÓ I DIFUSIÓ 

GEGANTS I CAP GROSSOS 2.300,00 2.300,00

41 33800 4 48947 FESTES POPULARS. SUBV. LA PORTA VERDA-ORG. FESTIVAL ESTRAY 0,00 4.000,00

41 33800 4 48949

FESTES POPULARS. SUBV. AGRUPACIÓ D'ENTITATS CULTURALS- ORG. 

ACTIVITATS RECINTE DE BARRAQUES FESTA MAJOR 34.500,00 34.500,00

41 33800 4 48950

FESTES POPULARS. SUBVENCIÓ PESSEBRISTES-ORG.EXPOSICIÓ DE PESSEBRE I 

DIORAMES 3.000,00 2.300,00

41 33800 4 48951 FESTES POPULARS. CONVENI AAVV CAN PUIG-ORG. FESTIVAL NIT DE BOSC 4.500,00 4.000,00

41 33800 4 48952

FESTES POPULARS. SUBV. ASSOC. TENIM POCA FEINA-ORG.FESTIVAL MÀGIA AL 

CARRER 6.500,00 4.000,00

41 33800 4 48953

FESTES POPULARS. SUBV. FOMENT SARDANA-FOMENT DEL MÓN DE LA 

SARDANA I LA COBLA 46.000,00 46.000,00

41 33800 4 48954 FESTES POPULARS. AMICS DE LA BRESSOLA (QUOTA MEMBRE ASSOC.) 180,00 180,00

41 33800 4 48960

FESTES POPULARS. SUBV. TALLER DE MÚSICS DE BANYOLES-ORG. FESTIVAL DE 

JAZZ DE BANYOLES 12.000,00 8.500,00

41 33800 4 48961

FESTES POPULARS. SUBV. COLLA CASTELLERA ESPERXATS-ORG.ACTUACIONS 

CASTELLERES I TALLERS 3.000,00 5.000,00

41 33800 4 48962

FESTES POPULARS. SUBV. AGRUPACIÓ CULTURAL PLA DE L'ESTANY-

ORG.REVETLLA ST.JOAN I MOSTRA 2.000,00 2.000,00

33800 Total 328.926,76 316.717,97

41 Total FESTES 328.926,76 316.717,97

87



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

42 31110 2 22799 SALUT ESCOLAR. PROGRAMA SALUT ESCOLAR 0,00 0,00

31110 Total 0,00 0,00

42 32000 1 12005 EDUCACIÓ. SALARI BASE GRUP E 7.950,49 7.755,44

42 32000 1 12006 EDUCACIÓ. TRIENNIS 1.562,66 1.524,32

42 32000 1 12100 EDUCACIÓ. COMPLEMENT DESTÍ 4.421,45 4.312,98

42 32000 1 12101 EDUCACIÓ. COMPLEMENTS ESPECÍFIC 5.028,95 4.909,38

42 32000 1 13000 EDUCACIÓ. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 16.046,07 15.179,02

42 32000 1 13002 EDUCACIÓ. ALTRES REMUNERACIONS 16.347,00 10.988,33

42 32000 1 15000 EDUCACIÓ. PRODUCTIVITAT 0,00 2.892,86

42 32000 1 16000 EDUCACIÓ. QUOTES SOCIALS 17.007,97 16.014,55

42 32000 2 21200 EDUCACIÓ. REP. CONSERV. I MANT. I MANT. EDIFICIS 8.000,00 8.000,00

42 32000 2 22609 EDUCACIÓ. PROGRAMA RECURSOS EDUCATIUS. LA GUIA 14.000,00 10.000,00

42 32000 2 22699 EDUCACIÓ. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.000,00 1.000,00

42 32000 2 22706 EDUCACIÓ.PROJECTE MEMÒRIA HISTÒRICA 3.000,00 3.000,00

42 32000 2 22799 EDUCACIÓ. CONTR. PREST, SERV. UEC 42.000,00 42.000,00

42 32000 4 46506 EDUCACIÓ. TRANSPORT ESCOLAR TRANSF. CCPE 12.000,00 12.355,20

42 32000 4 48961

EDUCACIÓ. CONVENI FUNDACIÓ BERNAT VALLESPIRANS-PROJECTE CONVERSA 

EN ANGLÈS 5.388,00 5.172,00

42 32000 4 48962

EDUCACIÓ. CONVENI ASTROBANYOLES-ACTIVITATS PER PROMOCIÓ DE LA 

CIÈNCIA 1.000,00 1.000,00

42 32000 4 48965 EDUCACIÓ. TRANSF. IES PLA ESTANY 2.412,00 0,00

42 32000 4 48966 EDUCACIÓ. TRANSF. IES BRUGULAT 0,00 0,00

42 32000 4 48967 EDUCACIÓ TRANSF. IES PERE ALSIUS 2.412,00 0,00

42 32000 4 48968

EDUCACIÓ. TRANSF. AMPA IES PLA DE L'ESTANY-PROJECTE CONVERSA EN 

ANGLÈS 0,00 1.652,00

42 32000 4 48970 EDUCACIÓ. TRANSF. AMPA IES PERE ALSIUS-PROJECTE CONVERSA EN ANGLÈS 0,00 1.652,00

32000 Total 160.576,59 149.408,07

42 32310 1 13000 ESCOLA B. REIXACH. RETRIBUCIONS BÀSIQUÈS 8.732,05 8.898,68

42 32310 1 13002 ESCOLA B. REIXACH. ALTRES REMUNERACIONS 10.568,05 8.586,90

42 32310 1 15000 ESCOLA B. REIXACH. PRODUCTIVITAT 0,00 2.003,42

42 32310 1 16000 ESCOLA B. REIXACH. QUOTES SOCIALS 7.188,70 6.999,97

42 32310 2 21200 ESCOLA B. REIXACH. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 7.000,00 7.000,00

42 32310 2 21300 ESCOLA B. REIXACH. MANT. MAQUINÀRIA, INST. ÚTILS 7.000,00 7.000,00

42 32310 2 22100 ESCOLA B. REIXACH. ENERGIA ELÈCTRICA 15.500,00 15.500,00

42 32310 2 22103 ESCOLA B. REIXACH. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 10.000,00 10.000,00

42 32310 2 22104 ESCOLA B. REIXACH. VESTUARI 200,00 200,00

42 32310 2 22700 ESCOLA B. REIXACH. CONTR, PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 73.800,00 73.800,00

32310 Total 139.988,80 139.988,97

42 32311 1 13000 ESCOLA LA DRAGA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 8.536,66 8.327,06

42 32311 1 13002 ESCOLA LA DRAGA. ALTRES REMUNERACIONS 10.137,13 8.586,90

42 32311 1 15000 ESCOLA LA DRAGA. PRODUCTIVITAT 0,00 760,82

42 32311 1 16000 ESCOLA LA DRAGA. QUOTES SOCIALS 6.759,59 6.283,42

42 32311 2 21200 ESCOLA LA DRAGA. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 6.000,00 4.000,00

42 32311 2 21300 ESCOLA LA DRAGA. MANT. MAQUINÀRIA, INST. ÚTILS 8.000,00 8.000,00

42 32311 2 22100 ESCOLA LA DRAGA. ENERGIA ELÈCTRICA 15.000,00 15.000,00

42 32311 2 22103 ESCOLA LA DRAGA. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 6.000,00 6.000,00

42 32311 2 22104 ESCOLA LA DRAGA. VESTUARI 200,00 200,00

42 32311 2 22700 ESCOLA LA DRAGA. CONTR, PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 82.500,00 82.500,00

32311 Total 143.133,38 139.658,20

42 32312 1 13000 ESCOLA CAN PUIG. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 8.536,66 8.327,06

42 32312 1 13002 ESCOLA CAN PUIG. ALTRES REMUNERACIONS 10.657,30 8.586,90

42 32312 1 15000 ESCOLA CAN PUIG. PRODUCTIVITAT 0,00 1.456,24

42 32312 1 16000 ESCOLA CAN PUIG. QUOTES SOCIALS 6.976,14 6.579,63

42 32312 2 21200 ESCOLA CAN PUIG. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 5.000,00 5.000,00

42 32312 2 21300 ESCOLA CAN PUIG. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 7.000,00 7.000,00

42 32312 2 22100 ESCOLA CAN PUIG. ENERGIA ELÈCTRICA 11.000,00 11.000,00

42 32312 2 22102 ESCOLA CAN PUIG. GAS 13.000,00 13.000,00

42 32312 2 22104 ESCOLA CAN PUIG. VESTUARI 200,00 200,00

42 32312 2 22700 ESCOLA CAN PUIG. CONTR, PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 72.600,00 72.600,00

32312 Total 134.970,10 133.749,84

42 32313 1 13000 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 9.122,82 8.327,06

42 32313 1 13002 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. ALTRES REMUNERACIONS 11.068,48 8.586,90

42 32313 1 15000 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. PRODUCTIVITAT 0,00 1.336,34

42 32313 1 16000 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. QUOTES SOCIALS 7.314,19 6.704,97

88



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

42 32313 2 21200 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 6.000,00 5.000,00

42 32313 2 21300 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 8.000,00 7.000,00

42 32313 2 22100 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. ENERGIA ELÈCTRICA 16.000,00 16.000,00

42 32313 2 22103 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 9.000,00 9.000,00

42 32313 2 22104 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. VESTUARI 200,00 200,00

42 32313 2 22700 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. CONTR, PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 85.600,00 85.600,00

32313 Total 152.305,49 147.755,27

42 32314 1 13000 ESCOLA CAMINS. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 8.145,88 8.190,96

42 32314 1 13002 ESCOLA CAMINS. ALTRES REMUNERACIONS 10.744,77 8.784,86

42 32314 1 15000 ESCOLA CAMINS. PRODUCTIVITAT 0,00 1.571,78

42 32314 1 16000 ESCOLA CAMINS. QUOTES SOCIALS 6.870,06 6.580,84

42 32314 2 21200 ESCOLA CAMINS. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 6.000,00 6.000,00

42 32314 2 21300 ESCOLA CAMINS. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 4.000,00 4.000,00

42 32314 2 22100 ESCOLA CAMINS. ENERGIA ELÈCTRICA 10.000,00 10.000,00

42 32314 2 22104 ESCOLA CAMINS. VESTUARI 200,00 200,00

42 32314 2 22700 ESCOLA CAMINS. CONTR, PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 42.100,00 28.600,00

32314 Total 88.060,71 73.928,44

42 32315 2 22799 ESCOLA BRESSOL LA BALCA. CONTR. PREST. SERV. ESCOLA BRESSOL 352.000,00 350.218,00

32315 Total 352.000,00 350.218,00

42 32500 1 12003 OME. SALARI BASE GRUP C1 0,00 9.983,82

42 32500 1 12006 OME. TRIENNIS 0,00 364,88

42 32500 1 12100 OME. COMPLEMENT DE DESTÍ 0,00 5.900,02

42 32500 1 12101 OME. COMPLEMENT ESPECÍFIC 0,00 3.051,72

42 32500 1 14300 OME. ALTRE PERSONAL 0,00 0,00

42 32500 1 15000 OME. PRODUCTIVITAT 0,00 2.838,60

42 32500 1 16000 OME. QUOTES SOCIALS 0,00 7.130,98

32500 Total 0,00 29.270,02

42 32600 2 22799 PEEBP. CONTR. PRESTACIÓ SERVEIS 6.000,00 6.000,00

32600 Total 6.000,00 6.000,00

42 32700 1 12003 PROGRAMES DIVERSITAT. SALARI BASE GRUP C1 10.235,02 0,00

42 32700 1 12004 PROGRAMES DIVERSITAT. SALARI BASE BRUP C2 8.675,39 0,00

42 32700 1 12006 PROGRAMES DIVERSITAT. TRIENNIS 374,11 0,00

42 32700 1 12100 PROGRAMES DIVERSITAT. COMPLEMENT DE DESTÍ 11.445,87 0,00

42 32700 1 12101 PROGRAMES DIVERSITAT. COMPLEMENT ESPECÍFIC 11.519,41 0,00

42 32700 1 16000 PROGRAMES DIVERSITAT. QUOTES SOCIALS 11.457,96 0,00

32700 Total 53.707,76 0,00

42 Total EDUCACIÓ 1.230.742,83 1.169.976,83

89



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

43 23105 1 12003 JOVENTUT. SALARI BASE GRUP C1 10.235,02 9.983,82

43 23105 1 12006 JOVENTUT. TRIENNIS 380,92 0,00

43 23105 1 12100 JOVENTUT. COMPLEMENT DE DESTÍ 6.048,49 5.900,02

43 23105 1 12101 JOVENTUT. COMPLEMENT ESPECÍFIC 8.778,23 4.098,36

43 23105 1 13000 JOVENTUT. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 11.357,34 11.078,46

43 23105 1 13002 JOVENTUT. ALTRES REMUNERACIONS 11.801,70 9.998,38

43 23105 1 15000 JOVENTUT. PRODUCTIVITAT 0,00 606,04

43 23105 1 16000 JOVENTUT. QUOTES SOCIALS 13.887,12 13.660,89

43 23105 2 21200 JOVENTUT. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 5.000,00 5.000,00

43 23105 2 21300 JOVENTUT. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 1.000,00 1.000,00

43 23105 2 22100 JOVENTUT. ENERGIA ELÈCTRICA 4.500,00 4.500,00

43 23105 2 22609 JOVENTUT. ACTIVITATS JOVENTUT 5.000,00 6.740,00

43 23105 2 22699 JOVENTUT. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

43 23105 2 22700 JOVENTUT. CONTR.PREST.SERV.NETEJA CAL DRAC 7.100,00 0,00

43 23105 2 22709 JOVENTUT. PLA SALUT JOVE 20.000,00 20.000,00

43 23105 2 22799 JOVENTUT. CONTR. PREST. SERV. DINAM. PLA JOVENTUT 0,00 0,00

43 23105 4 46510 JOVENTUT. TRANSFERÈNCIES PROJECTES COMARCA 800,00 500,00

43 23105 4 46511 JOVENTUT. CONTR. PREST. SERV. NETEJA CAL DRAC 0,00 5.150,00

43 23105 4 48100 JOVENTUT. PROJ.LLEURE PER TOTHOM 8.500,00 6.500,00

43 23105 4 48953

JOVENTUT. SUBV. COORDINADORA ENTITAT DE LLEURE-Activitats de lleure 

anuals 25.000,00 21.000,00

43 23105 4 48954 JOVENTUT. SUBV. ASSOCIACIÓ YOUNG LIFE-Street Summer Bàsquet 1.000,00 1.000,00

43 23105 4 48960 JOVENTUT. TRANSF. UDG PROJECTE ROSSINYOL-Projecte de mentoria 350,00 350,00

43 23105 4 48961

JOVENTUT. FUNDACIÓ FCBARCELONA-IMPLEMENTACIÓ DEL PROJECTE 

FUTBOLNET AL MUNICIPI DE BANYOLES 5.000,00 5.000,00

43 23105 4 48980 JOVENTUT. SUBVENCIONS PROJECTE DE JOVENTUT 2.000,00 2.000,00

23105 Total 148.738,82 135.065,97

43 Total JOVENTUT 148.738,82 135.065,97

90



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

44 23100 2 22609 ACCIÓ SOCIAL. PROGRAMA BANYOLES GRAN 1.800,00 1.800,00

44 23100 2 22699 ACCIÓ SOCIAL. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.000,00 2.000,00

44 23100 4 46516 ACCIÓ SOCIAL. FCC SERVEIS SOCIALS BÀSICS 196.000,00 0,00

44 23100 4 46517 ACCIÓ SOCIAL. TCC-SAD I FEM COMPANYIA 126.000,00 0,00

44 23100 4 46518 ACCIÓ SOCIAL. PREVENCIÓ DE LA VIOLÈNCIA 38.000,00 0,00

44 23100 4 46519 ACCIÓ SOCIAL PLA IMMIGRACIÓ I INCLUSIÓ 10.000,00 0,00

44 23100 4 46520 ACCIÓ SOCIAL. TCC - UBASP PRIMÀRIA 0,00 212.590,05

44 23100 4 46521 ACCIÓ SOCIAL. TCC - AJUDES A FAMÍLIES 0,00 43.034,99

44 23100 4 46522 ACCIÓ SOCIAL. TCC - SAD 0,00 16.081,00

44 23100 4 46523 ACCIÓ SOCIAL.  FEM COMPANYIA 0,00 17.828,05

44 23100 4 46524 ACCIÓ SOCIAL. TCC. ATENCIÓ PSICOLÒGICA A MENOR 0,00 467,06

44 23100 4 46525 ACCIÓ SOCIAL. TCC. ATENCIÓ DONA 0,00 27.369,04

44 23100 4 46527 ACCIÓ SOCIAL. TCC. CDIAP. 15.000,00 15.142,12

44 23100 4 46528 ACCIÓ SOCIAL. TCC. -CDA 40.500,00 50.054,46

44 23100 4 46529 ACCIÓ SOCIAL.  TCC. - PLA INCLUSIÓ 0,00 7.410,15

44 23100 4 46530 ACCIÓ SOCIAL. TCC. - CENTRE OBERT 39.000,00 30.207,94

44 23100 4 46531 ACCIÓ SOCIAL. TCC - CENTRE CÍVIC 109.000,00 108.258,67

44 23100 4 46532 ACCIÓ SOCIAL.  TCC - GENT GRAN 3.100,00 7.733,44

44 23100 4 46533 ACCIÓ SOCIAL. TCC - PLA IMMIGRACIÓ 0,00 2.051,25

44 23100 4 46534 ACCIÓ SOCIAL. TCC - PDC 10.700,00 13.888,60

44 23100 4 46535 ACCIÓ SOCIAL. TCC - PROGRAMA SOCIODUCATIUS 75.500,00 51.159,76

44 23100 4 47200 ACCIÓ SOCIAL. CONVENI TEISA TÍTOL BANYOLES +65 10.000,00

44 23100 4 48948

ACCIÓ SOCIAL. CONVENI CASAL GENT GRAN-FOMENT ACTIV.ADREÇADES A LA 

GENT GRAN 2.400,00 2.400,00

44 23100 4 48950

ACCIÓ SOCIAL. SUBV. CONVENI AV BARRI DE LA FARGA- ORGANITZ. FESTA DE 

LA DIVERSITAT 2.500,00 2.500,00

44 23100 4 48956

ACCIÓ SOCIAL. SUBV. LLIGA CATALANA CÀNCER-CAMPANYES DE 

SENTIBILITZACIÓ I PREVENCIÓ DEL CÀNCER 1.275,00 1.275,00

44 23100 4 48958

ACCIÓ SOCIAL. SUBV. ASS. GIRONINA DE SORDS-PROJECTE INTEGRACIÓ 

PERSONES SORDES EN ACTES DE LA CIUTAT 1.800,00 1.800,00

44 23100 4 48960

ACCIÓ SOCIAL. CONVENI CREU ROJA PLA ESTANY-SUPORT EN ACCIÓNS DE 

BENESTAR SOCIAL I COOPERACIÓ 3.000,00 4.000,00

23100 Total 687.575,00 619.051,58

44 23102 2 22698 ACCIÓ SOCIAL. ACCIONS PLA COMUNITARI BARRI LA FARGA 1.500,00

23102 Total 1.500,00 0,00

44 23103 2 21200 CASALS DE BARRIS. REP. CONSERV. I M ANT. EDIFICIS 4.000,00 4.000,00

44 23103 2 22100 CASALS DE BARRIS. ENERGIA ELÈCTRICA 3.000,00 3.000,00

44 23103 2 22103 CASALS DE BARRIS.COMBUSTIBLE I CARBURANT 1.500,00 0,00

44 23103 2 22699 CASALS DE BARRIS. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.500,00 2.500,00

44 23103 2 22700 CASALS DE BARRIS. SERVEI NETEJA CASALS DE BARRIS 13.700,00 0,00

44 23103 4 46511 CASALS DE BARRI. SERVEI NETEJA CASALS DE BARRI 0,00 5.603,67

23103 Total 23.700,00 15.103,67

44 23107 2 22699 PROJECTE PICI. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

23107 Total 1.000,00 1.000,00

44 23108 2 21200 ESPAI SOCIOEDUCATIU CANALETA. REP. CONSERV. EDIFICIS 1.000,00 1.000,00

44 23108 2 22100 ESPAI SOCIOEDUCATIU CANALETA. ENERGIA ELÈCTRICA 0,00 0,00

44 23108 2 22699 ESPAI SOCIOEDUCATIU CANALETA. ALTRES DESPESES DIVERSES 0,00 0,00

23108 Total 1.000,00 1.000,00

44 23111 4 48971 AJUDES A ENTITATS. TRANSFERÈNCIES ENTITATS 15.000,00 13.300,00

23111 Total 15.000,00 13.300,00

44 23112 2 22699 COOP. I SOLIDARITAT. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.500,00 2.500,00

44 23112 4 48975 COOP. I SOLIDARITAT. PROGRAMES DE SOLIDARITAT 9.000,00 11.000,00

44 23112 4 48976

COOP. I SOLIDARITAT. SUBV. CONVENI BANYOLES SOLIDÀRIA-PROGRAMES DE 

COOPERACIÓ I SOLIDERITAT 12.000,00 12.000,00

23112 Total 23.500,00 25.500,00

44 31350 2 21300 SALUBRITAT PÚBLICA. MANT. MAQUINARIA, INST. I ÚTILS 1.500,00 1.500,00

44 31350 2 22699 SALUBRITAT PÚBLICA. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

44 31350 4 48001 SALUBRITAT PÚBLICA. TRANSF. CREU ROJA SERVEIS PREVENTIUS 0,00 0,00

31350 Total 2.500,00 2.500,00

44 Total ACCIÓ SOCIAL 755.775,00 677.455,25

91



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

45 31250 2 22799 ESPORTS. CONTR. PREST. SERVEIS PREVENTIUS 20.600,00 20.600,00

31250 Total 20.600,00 20.600,00

45 34000 1 13000 ESPORTS. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 27.922,53 32.714,69

45 34000 1 13002 ESPORTS. ALTRES REMUNERACIONS 30.414,35 25.390,32

45 34000 1 15000 ESPORTS. PRODUCTIVITAT 0,00 8.048,56

45 34000 1 16000 ESPORTS. QUOTES SOCIALS 19.720,26 20.990,51

45 34000 2 22300 ESPORTS. TRANSPORTS 12.300,00 10.000,00

45 34000 2 22602 ESPORTS. PUBLICITAT I PROPAGANDA 1.500,00 1.500,00

45 34000 2 22609 ESPORTS. ADQUISICIÓ TROFEUS PROVES ESPORTIVES 2.000,00 2.000,00

45 34000 2 22699 ESPORTS. ALTRES DESPESES DIVERSES 10.000,00 9.000,00

45 34000 2 22706 ESPORTS. CONTR. PREST. SERV. COPA CATALANA BTT 16.000,00 15.000,00

45 34000 2 22799 ESPORTS. PROGRAMA PAFES 0,00 900,00

45 34000 4 46540 ESPORTS. TCC - TORNEIG PLA DE L'ESTANY 400,00 400,00

45 34000 4 48901

ESPORTS. TRANSF. CONVENI UDG PER L'ORG.D'ACTIVITATS CÀTEDRA 

D'ESPORTS I EDUCACIÓ FÍSICA 3.000,00 3.000,00

45 34000 4 48915 ESPORTS. TRANSF. CLUB ESPORTIU BANYOLES-GESTIÓ CAMP DE FUTBOL NOU 49.500,00 49.330,68

45 34000 4 48967

ESPORTS. SUBV. JUNTS I ENDAVANT-PROMOCIÓ I FOMENT DE LA PRÀCTICA DE 

L'ESPORT PER A DISCAPACITATS 750,00 750,00

45 34000 4 48975

ESPORTS. SUBV. CLUB HOQUEI BANYOLES-PROMOCIÓ DE LA INICIACIÓ AL 

HOQUEI 1.000,00 1.000,00

45 34000 4 48976

ESPORTS. SUBV.CLUB PATINATGE BANYOLES-PROMOCIÓ DE LA INICIACIÓ AL 

PATINATGE I ORG. CAMPIONAT D'ESPANYA DE PATINATGE ARTÍSTIC 1.000,00 1.000,00

45 34000 4 48977

ESPORTS. SUBV. CLUB ESPORTIU TRIOPS-PROMOCIÓ DE LA INICIACIÓ A 

L'ESQUAIX I AL PÀDEL 1.000,00 1.000,00

45 34000 4 48978 ESPORTS. SUBV. BANYOLES RUGBI CLUB-PROMOCIÓ DE LA INICIACIÓ AL RUGBI 1.000,00 1.000,00

45 34000 4 48982 ESPORTS. SUBV. CLUB HÍPIC BANYOLES-ORG. FESTA SANT ANTONI ABAT 2.000,00 2.000,00

45 34000 4 48983

ESPORTS. SUBV. ASSOC. PESCADORS ESPORTIUS-ROMOCIÓ DE LA PRÀCTICA DE 

LA PESCA I ORG DEL CONCURS DE PESCA DE LA MARE DE DÉU D'AGOST 0,00 800,00

45 34000 4 48984

ESPORTS. SUBV. CLUB SCALEXTRIC BANYOLES SLOT-ORG. DE LES 24 HORES DE 

SLOT CIUTAT DE BANYOLES 2.500,00 2.000,00

45 34000 4 48985

ESPORTS. SUBV. CLUB BÀSQUET BANYOLES-PROMOCIÓ DE LA INICIACIÓ AL 

BÀSQUET 9.600,00 9.000,00

45 34000 4 48986

ESPORTS. SUBV. CLUB BILLAR BANYOLES-ORG. DEL TRIATLÓ TURÍSTIC DE 

BILLAR 3.500,00 2.500,00

45 34000 4 48987

ESPORTS. SUBV. CLUB TENNIS BANYOLES-PROMOCIÓ DE L'ESCOLA D'INICIACIÓ 

AL TENNIS 7.900,00 12.236,32

45 34000 4 48988

ESPORTS. SUBV. CLUB ESCACS BANYOLES-PROMOCIÓ DE LA PRÀCTICA DELS 

ESCACS I ORGANITZACIÓ CAMPIONAT PROVINCIAL D'ESCACS 3.500,00 2.500,00

45 34000 4 48989

ESPORTS. SUBV. CLUB ART SPORTS BIKE-PROMOCIÓ DE LA INICIACIÓ AL 

CICLISME 800,00 800,00

45 34000 4 48990

ESPORTS. SUBV. C.E. ARTS MARCIALS-PROMOCIÓ DE LA INICIACIÓ A LES ARTS 

MARCIALS 1.500,00 1.000,00

45 34000 4 48992

ESPORTS. SUBV. CLUB NATACIÓ BANYOLES-PROMOCIÓ I ORG.CAMPIONATS 

DIFERENTS DISCIPLINES ESPORTIVES DE L'ENTITAT 38.700,00 38.062,62

45 34000 4 48993

ESPORTS. SUBV. CLUB ESPORTIU BANYOLES-PROMOCIÓ I PRÀCTICA DEL 

FUTBOL BASE 10.600,00 10.000,00

45 34000 4 48994

ESPORTS. SUBV. ATLÈTIC CLUB BANYOLES-PROMOCIÓ I PRÀCTICA DEL FUTBOL 

BASE 10.000,00 4.000,00

45 34000 4 48995 ESPORTS. CLUB. HANDBOL BANYOLES-PROMOCIÓ I PRÀCTICA DEL HANDBOL 8.600,00 8.000,00

45 34000 4 48996

ESPORTS. SUBV. AS. VEHICLES HISTÒRICS-ORG. TROBADA PRIMAVERA DE 

MOTOS ANTIGUES I ORGANITZACIÓ RALLIE DE MOTOS ANTIGUES 800,00 800,00

45 34000 4 48997

ESPORTS. SUBV. BANYOLES ESQUI CLUB-PROMOCIÓ DE L'ESCOLA D'INICIACIÓ A 

L'ESQUÍ 1.000,00 1.000,00

45 34000 4 48998

ESPORTS. SUBV. CLUB CICLISTA BANYOLES-PROMOCIÓ DE LA PRÀCTICA DEL 

CICLISME I ORG.MARXA CICLOTURISTA LES GOGES 3.500,00 3.500,00

45 34000 4 48999

ESPORTS. SUBV. CONSELL ESPORTIU PLA ESTANY-PROMOCIÓ I ORG.ACTIVITATS 

ESPORTIVES ESCOLARS 3.500,00 3.500,00

34000 Total 285.507,14 284.723,70

45 34100 2 22699 VILA ESPORTIVA.  ALTRES DESPESES DIVERSES 0,00 0,00

34100 Total 0,00 0,00

92



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

45 34102 2 20000 PROVES ESPORTIVES. LLOGUER TERRENYS 550,00 300,00

45 34102 2 22602 PROVES ESPORTIVES. PUBLICITAT I PROPAGANDA 2.500,00 2.500,00

45 34102 2 22609 PROVES ESPORTIVES. ADQUISICIÓ TROFEUS PROVES ESPORTIVES 3.500,00 3.500,00

45 34102 2 22699 PROVES ESPORTIVES. ACTIVITATS ESPORTIVES 33.000,00 15.000,00

45 34102 2 22701 PROVES ESPORTIVES. SEGURETAT 1.000,00 1.000,00

34102 Total 40.550,00 22.300,00

45 34105 2 20300 C.EUROPA TRIATLÓ. LLOGUER INSTAL.LACIONS I ÚTILS 13.000,00 0,00

45 34105 2 20400 C.EUROPA TRIATLÓ. LLOGUER ELEMENTS DE TRANSPORT 500,00 0,00

45 34105 2 20900 C.EUROPA TRIATLÓ. CÀNON 6.000,00 15.000,00

45 34105 2 22100 C.EUROPA TRIATLÓ. ENERGIA ELÈCTRICA 1.000,00 1.000,00

45 34105 2 22103 C.EUROPA TRIATLÓ. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 500,00 0,00

45 34105 2 22104 C. EUROPA TRIATLÓ. VESTUARI ESPORTIU 15.300,00 0,00

45 34105 2 22601 C. EUROPA TRIATLÓ. ATENCIONS PROTOCOL.LÀRIES 9.200,00 0,00

45 34105 2 22609 C.EUROPA TRIATLÓ. ACTIVITATS ESPORTIVES 50.000,00 35.000,00

45 34105 2 22701 C.EUROPA TRIATLÓ. SEGURETAT 3.300,00 0,00

45 34105 4 48100 C.EUROPA TRIATLÓ. PREMIS 6.200,00 0,00

34105 Total 105.000,00 51.000,00

45 34210 2 21200 INST. ESPORTIVES. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 700,00 700,00

45 34210 2 21300 INST. ESPORTIVES. REP. CONSERV. I MANT. INSTAL I ÚTILS 5.100,00 5.100,00

45 34210 2 22100 INST. ESPORTIVES. ENERGIA ELÈCTRICA 1.000,00 1.000,00

34210 Total 6.800,00 6.800,00

45 34221 1 13000 PAV. LA DRAGA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 9.708,98 9.470,30

45 34221 1 13002 PAV. LA DRAGA. ALTRES REMUNERACIONS 14.712,32 8.784,86

45 34221 1 15000 PAV. LA DRAGA. PRODUCTIVITAT 0,00 7.015,24

45 34221 1 16000 PAV. LA DRAGA. QUOTES SOCIALS 9.880,67 9.476,64

45 34221 2 21200 PAV. LA DRAGA. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 7.000,00 7.000,00

45 34221 2 21300 PAV. LA DRAGA. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 1.500,00 1.500,00

45 34221 2 22100 PAV. LA DRAGA. ENERGIA ELÈCTRICA 25.000,00 25.000,00

45 34221 2 22102 PAV. LA DRAGA. GAS 18.000,00 20.000,00

45 34221 2 22700 PAV. LA DRAGA. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 22.000,00 22.000,00

34221 Total 107.801,97 110.247,05

45 34222 2 21200 PAV. CAN PUIG. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 4.000,00 4.000,00

45 34222 2 21300 PAV. CAN PUIG. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 1.000,00 1.000,00

45 34222 2 22100 PAV. CAN PUIG. ENERGIA ELÈCTRICA 3.500,00 3.500,00

45 34222 2 22102 PAV. CAN PUIG. GAS 2.000,00 2.000,00

45 34222 2 22700 PAV. CAN PUIG. CONTR. PRESTACIÓ SERVEIS NETEJA 7.850,00 7.850,00

34222 Total 18.350,00 18.350,00

45 34223 1 13000 PAV. LA FARGA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 9.513,60 9.089,22

45 34223 1 13002 PAV. LA FARGA. ALTRES REMUNERACIONS 13.311,93 8.784,86

45 34223 1 15000 PAV. LA FARGA. PRODUCTIVITAT 0,00 3.889,12

45 34223 1 16000 PAV. LA FARGA. QUOTES SOCIALS 9.264,69 8.062,74

45 34223 2 21200 PAV. LA FARGA. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 6.000,00 6.000,00

45 34223 2 21300 PAV. LA FARGA. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 1.250,00 1.250,00

45 34223 2 22100 PAV. LA FARGA. ENERGIA ELÈCTRICA. 14.000,00 14.000,00

45 34223 2 22102 PAV. LA FARGA. GAS 8.000,00 8.000,00

45 34223 2 22700 PAV. LA FARGA. CONTR. PREST. SERVEI NETEJA 22.000,00 22.000,00

34223 Total 83.340,22 81.075,94

45 34224 1 13000 CAMP DE FUTBOL VELL. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 1.072,06 6.094,86

45 34224 1 13002 CAMP DE FUTBOL VELL. ALTRES REMUNERACIONS 1.332,29 4.281,34

45 34224 1 15000 CAMP DE FUTBOL VELL. PRODUCTIVITAT 0,00 1.390,84

45 34224 1 16000 CAMP DE FUTBOL VELL. QUOTES SOCIALS 1.144,01 4.354,03

45 34224 2 21200 CAMP DE FUTBOL VELL. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 4.500,00 3.000,00

45 34224 2 21300 CAMP DE FUTBOL VELL. MANT. MAQUINARIA INST. I ÚTILS 1.100,00 1.100,00

45 34224 2 22100 CAMP DE FUTBOL VELL. ENERGIA ELÈCTRICA 8.000,00 8.000,00

45 34224 2 22102 CAMP DE FUTBOL VELL. GAS 3.000,00 3.000,00

45 34224 2 22700 CAMP DE FUTBOL VELL. CONTR. PREST. SERVEIS NETEJA 12.600,00 12.600,00

34224 Total 32.748,36 43.821,07

45 34225 2 21200 CAN QUIM DEL REC. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 1.500,00 1.000,00

45 34225 2 22100 CAN QUIM DEL REC. ENERGIA ELÈCTRICA 2.000,00 2.000,00

45 34225 2 22700 CAN QUIM DEL REC. SERVEI NETEJA CAN QUIM DEL REC 7.100,00 0,00

45 34225 4 46511 CAN QUIM DEL REC. SERVEI NETEJA CAN QUIM DEL REC 0,00 3.502,00

34225 Total 10.600,00 6.502,00

45 34226 2 21200 PISTA COBERTA PLA AMETLLER. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 3.000,00 3.000,00

45 34226 2 21300 PISTA COBERTA PLA AMETLLER. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 800,00 800,00

45 34226 2 22100 PISTA COBERTA PLA AMETLLER. ENERGIA ELÈCTRICA 4.000,00 4.000,00

93



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

45 34226 2 22700 PISTA COBERTA PLA AMETLLER. SERV. CONTR. NETEJA EDIFICIS 6.300,00 6.300,00

34226 Total 14.100,00 14.100,00

45 94300 4 46712 TRANSF. A ENT. LOCALS. TRANSF. CONSORCI ESPORTIU ESTANY 35.000,00 30.000,00

94300 Total 35.000,00 30.000,00

45 Total ESPORTS 760.397,69 689.519,76

94



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

51 33819 2 22699 FESTES DE BARRIS. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.000,00 2.000,00

51 33819 4 48944

FESTES DE BARRIS. ASSOCIACIÓ DE VEINS DEL BARRI DE ST.PERE-FESTA DEL 

BARRI

900,00 900,00

51 33819 4 48945 FESTES DE BARRIS. ASSOCIACIÓ DE VEÏNS DE CAN PUIG-FESTA DEL BARRI 700,00

700,00

51 33819 4 48946 FESTES DE BARRIS.ASSOCIACIÓ DE VEÏNS GRUP MAS PALAU-FESTA DEL BARRI 1.400,00

1.400,00

51 33819 4 48947

FESTES DE BARRIS. ASSOCIACIÓ DE VEÏNS DEL BARRI DE CANALETA DE 

BANYOLES-FESTA DEL BARRI 400,00

400,00

51 33819 4 48948

FESTES DE BARRIS.COMISSIÓ DE FESTES DEL BARRI DE ST.MARTIRIÀ 1918-FESTA 

DEL CARRER 1.350,00

1.350,00

51 33819 4 48949 FESTES DE BARRIS. CONFR. SANTS ABDÓ I SENÉN. CREU DEL TERME 500,00

33819 Total 7.250,00 6.750,00

51 92400 1 13000 PARTICIPACIÓ CIUTADANA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 11.357,34 11.078,46

51 92400 1 13002 PARTICIPACIÓ CIUTADANA. ALTRES REMUNERACIONS 14.267,21 9.998,38

51 92400 1 15000 PARTICIPACIÓ CIUTADANA. PRODUCTIVITAT 0,00 3.893,48

51 92400 1 16000 PARTICIPACIÓ CIUTATANA. QUOTES SOCIALS 8.105,22 8.120,12

51 92400 2 22609 PARTICIPACIÓ CIUTADANA. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

51 92400 2 22699 PARTICIPACIÓ CIUTADANA. JORNADES DE PARTICIPACIÓ 2.500,00 2.500,00

92400 Total 37.229,77 36.590,44

51 Total PARTICIPACIÓ CIUTADANA 44.479,77 43.340,44

95



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

52 49101 1 13000 RÀDIO BANYOLES. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 28.359,42 27.662,40

52 49101 1 13002 RÀDIO BANYOLES. ALTRES REMUNERACIONS 41.186,10 32.597,59

52 49101 1 15000 RÀDIO BANYOLES. PRODUCTIVITAT 0,00 5.493,60

52 49101 1 16000 RÀDIO BANYOLES. QUOTES SOCIALS 21.989,40 20.960,16

52 49101 2 21301 RÀDIO BANYOLES. MANTENIMENT EQUIPS I ANTENES 2.500,00 2.500,00

52 49101 2 22100 RÀDIO BANYOLES. ENERGIA ELÈCTRICA 0,00 0,00

52 49101 2 22602 RÀDIO BANYOLES. PUBLICITAT I PROPAGANDA 1.500,00 1.500,00

52 49101 2 22609 RÀDIO BANYOLES. DRETS SOCIETAT D'AUTORS 5.000,00 5.000,00

52 49101 2 22699 RÀDIO BANYOLES. ALTRES DESPESES DIVERSES 5.000,00 5.000,00

52 49101 2 22799 RADIO BANYOLES. CONTR. PRES. SERVEIS 5.500,00 5.500,00

52 49101 4 48100 RÀDIO BANYOLES. PREMIS, BEQUES I PENSIONS ESTUDIS 500,00 500,00

49101 Total 111.534,92 106.713,75

52 49102 2 22001 COMUNICACIÓ. PREMSA I ALTRES PUBLICACIONS 38.000,00 38.000,00

52 49102 2 22699 COMUNICACIÓ. ALTRES DESPESES DIVERSES 15.000,00 15.000,00

52 49102 2 22799 COMUNICACIÓ. PROJECTES DE COMUNICACIÓ                            12.000,00 12.260,00

52 49102 4 46500 COMUNICACIÓ. CPE INFORM. CANAL TELEVISIÓ 42.000,00 41.737,80

49102 Total 107.000,00 106.997,80

52 Total COMUNICACIÓ 218.534,92 213.711,55

96



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

53 92300 1 13000 INFORMÀTICA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 63.354,09 61.067,94

53 92300 1 13002 INFORMÀTICA. ALTRES REMUNERACIONS 85.638,31 60.709,58

53 92300 1 15000 INFORMÀTICA. PRODUCTIVITAT 0,00 23.550,54

53 92300 1 16000 INFORMÀTICA. QUOTES SOCIALS 48.899,80 47.477,51

53 92300 2 21600 INFORMÀTICA. REP. CONSERV. I MANT. MAQUINARI 15.000,00 15.000,00

53 92300 2 21900 INFORMÀTICA. CONTRACTE MANTENIMENT PROGRAMARI 79.500,00 79.500,00

53 92300 2 22002 INFORMÀTICA. MATERIAL INFORMÀTIC NO INVENTARIABLE 6.000,00 6.000,00

53 92300 2 22799 INFORMÀTICA. TREBALLS ASSISTÈNCIA INFORMÀTICA 20.000,00 20.000,00

92300 Total 318.392,20 313.305,57

53 Total NOVES TECNOLOGIES 318.392,20 313.305,57

97



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

54 92500 1 12004 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. SALARI BASE GRUP C2 17.350,78 16.924,92

54 92500 1 12006 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. TRIENNIS 2.592,51 5.055,60

54 92500 1 12100 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. COMPLEMENT DESTÍ 10.794,77 10.529,68

54 92500 1 12101 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. COMPLEMENT ESPECÍFIC 15.525,62 7.204,68

54 92500 1 13000 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 50.767,50 49.012,88

54 92500 1 13002 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. ALTRES REMUNERACIONS 68.488,46 44.335,88

54 92500 1 15000 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. PRODUCTIVITAT 0,00 32.490,72

54 92500 1 16000 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. QUOTES SOCIALS 52.812,20 54.487,77

92500 Total 218.331,84 220.042,12

54 Total OFICINA ATENCIÓ ALS CIUTADANS 218.331,84 220.042,12

98



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

60 23117 2 22799 BARRI FARGA- MEDI AMBIENT. CONTR. PREST. SERV. SOSTENIBILITA 0,00 0,00

23117 Total 0,00 0,00

60 24100 1 12001 PROMOCIÓ DEL TREBALL. SALARI BASE GRUP A2 13.363,51 13.035,60

60 24100 1 12006 PROMOCIÓ DEL TREBALL. TRIENNIS 1.828,10 1.782,86

60 24100 1 12100 PROMOCIÓ DEL TREBALL. COMPLEMENT DESTÍ 6.373,90 6.217,40

60 24100 1 12101 PROMOCIÓ DEL TREBALL. COMPLEMENT ESPECÍFIC 9.348,74 4.770,92

60 24100 1 15000 PROMOCIÓ DEL TREBALL. PRODUCTIVITAT 0,00 7.380,36

60 24100 1 16000 PROMOCIÓ DEL TREBALL. QUOTES SOCIALS 7.685,58 10.689,58

24100 Total 38.599,83 43.876,72

60 24112 4 48100 JOVES PER L'OCUPACIÓ. PREMIS, BEQUES I PENSINS D'ESTUDIS 0,00 7.200,00

24112 Total 0,00 7.200,00

60 24115 1 13100 FOMENT DEL TREBALL. RETRIBUCIONS PERSONAL LABORAL TEMPORAL 25.057,03 60.000,00

24115 Total 25.057,03 60.000,00

60 33800 2 21000 FESTES POPULARS. REP. CONSERV. I MANT. INFRAESTRUCTURES 4.700,00 4.700,00

60 33800 2 22701 FESTES POPULARS. SEGURETAT 1.000,00 1.000,00

33800 Total 5.700,00 5.700,00

60 43010 1 12001 PROMOCIÓ ECONÒMICA. SALARI BASE GRUP A1 15.197,17 14.824,22

60 43010 1 12006 PROMOCIÓ ECONÒMICA. TRIENNIS 5.845,79 5.701,20

60 43010 1 12100 PROMOCIÓ ECONÒMICA. COMPLEMENT DESTÍ 8.979,73 7.726,32

60 43010 1 12101 PROMOCIÓ ECONÒMICA. COMPLEMENT ESPECÍFIC 18.514,53 14.120,96

60 43010 1 13000 PROMOCIÓ ECONÒMICA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 30.782,13 29.772,84

60 43010 1 13001 PROMOCIÓ ECONÒMICA. HORES EXTRAORDINÀRIES 2.500,00 3.888,01

60 43010 1 13002 PROMOCIÓ ECONÒMICA. ALTRES REMUNERACIONS 39.245,39 30.847,64

60 43010 1 15000 PROMOCIÓ ECONÒMICA. PRODUCTIVITAT 0,00 8.242,58

60 43010 1 16000 PROMOCIÓ ECONÒMICA. QUOTES SOCIALS 36.680,40 35.651,18

60 43010 2 21200 PROMOCIÓ ECONÒMICA. REP., CONSERV. I MANT. EDIFICIS 5.000,00 5.000,00

60 43010 2 21600 PROMOCIÓ ECONÒMICA. REP. CONSERV. I MANT. MAQUINARI 3.000,00 3.000,00

60 43010 2 22100 PROMOCIÓ ECONÒMICA. ENERGIA ELÈCTRICA APE 2.500,00 2.500,00

60 43010 2 22699 PROMOCIÓ ECONÒMICA. ALTRS DESPESES DIVERSES 3.500,00 3.500,00

60 43010 2 22700 PROMOCIÓ ECONÒMICA. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 3.950,00 3.950,00

60 43010 2 22706 PROMOCIÓ ECONÒMICA. ESTUDIS I TREBALLS TÈCNICS 2.400,00 2.400,00

60 43010 2 22799 PROMOCIÓ ECONÒMICA. CONTR. PREST. SERV. ACTIVITATS 9.500,00 9.500,00

60 43010 4 48999 PROM.ECONÒMICA. FOMENT OBERTURA LOCALS TANCATS 4.000,00 0,00

43010 Total 191.595,14 180.624,94

60 43011 2 22100 CAL MOLINER. ENERGIA ELÈCTRICA 6.000,00 6.000,00

60 43011 2 22700 CAL MOLINER. CONTR. PREST. SERV. NETEJA CAL MOLINER 5.300,00 0,00

60 43011 4 46511 CAL MOLINER. CONTR. PREST. SERVEI NETEJA CAL MOLINER 0,00 4.016,03

43011 Total 11.300,00 10.016,03

60 43110 1 12001 FIRES I MERCATS. SALARI BASE GRUP A2 13.363,51 13.035,60

60 43110 1 12100 FIRES I MERCATS. COMPLEMENT DESTÍ 6.373,90 6.217,40

60 43110 1 12101 FIRES I MERCATS. COMPLEMENT ESPECÍFIC 6.623,67 4.770,92

60 43110 1 15000 FIRES I MERCATS. PRODUCTIVITAT 0,00 800,28

60 43110 1 16000 FIRES I MERCATS. QUOTES SOCIALS 8.000,33 7.040,92

43110 Total 34.361,41 31.865,12

60 43111 2 20000 FIRA SANT MARTIRIÀ. LLOGUER TERRENYS 1.700,00 1.700,00

60 43111 2 20500 FIRA SANT MARTIRIÀ. LLOGUER MOBILIARI I ÚTILS 16.000,00 16.000,00

60 43111 2 22100 FIRA SANT MARTIRIÀ.. ENERGIA ELÈCTRICA 3.300,00 3.300,00

60 43111 2 22602 FIRA SANT MARTIRIÀ.. PUBLICITAT I PROPAGANDA 7.500,00 7.500,00

60 43111 2 22699 FIRA SANT MARTIRIÀ.. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.600,00 1.600,00

60 43111 2 22700 FIRA SANT MARTIRIÀ.. CONTR. SERV. NETEJA 1.600,00 1.600,00

60 43111 2 22701 FIRA SANT MARTIRIÀ.. SEGURETAT 1.200,00 1.200,00

60 43111 2 22799 FIRA SANT MARTIRIÀ.. CONR. PREST. SERVEIS STANDS 5.100,00 5.100,00

60 43111 4 48915

FIRA DE ST. MARTIRIÀ. ASSOC. FIRA SANT MARTIRIÀ - ORGANITZACIÓ MOSTRA 

RACES AUTÒCTONES I CONCURSOS MORFOLÒGICS D'ANIMALS 23.000,00 22.000,00

43111 Total 61.000,00 60.000,00

60 43112 2 20500 FIRESTOC. LLOGUER MOBILIARI I ÚTILS 13.000,00 13.000,00

60 43112 2 22100 FIRESTOC. ENERGIA ELÈCTRICA 1.000,00 1.000,00

60 43112 2 22602 FIRESTOC. PUBLICITAT I PROPAGANDA 1.500,00 1.500,00

60 43112 2 22699 FIRESTOC. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

60 43112 2 22700 FIRESTOC. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 1.200,00 1.200,00

60 43112 2 22701 FIRESTOC. SEGURETAT 1.000,00 1.000,00

60 43112 2 22799 FIRESTOC. SERVEI CAPTACIÓ ESTANDS 3.500,00 3.500,00

43112 Total 22.200,00 22.200,00

60 43113 2 22100 FIRA ALOJA. ENERGIA ELÈCTRICA 2.500,00 2.500,00

60 43113 2 22602 FIRA ALOJA. PUBLICITAT I PROPAGANDA 1.000,00 1.000,00

99



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

60 43113 2 22701 FIRA ALOJA. SEGURETAT 1.000,00 1.000,00

60 43113 2 22799 FIRA ALOJA. CONTR. PRET. SERV. MERCAT 18.000,00 18.000,00

43113 Total 22.500,00 22.500,00

60 43114 1 12001 COMERÇ. SALARI BASE GRUP A2 13.363,51 13.035,60

60 43114 1 12006 COMERÇ. TRIENNIS 484,66 472,66

60 43114 1 12100 COMERÇ. COMPLEMENT DESTÍ 6.373,90 5.900,02

60 43114 1 12101 COMERÇ. COMPLEMENT ESPECÍFIC 10.262,55 2.123,52

60 43114 1 15000 COMERÇ. PRODUCTIVITAT 0,00 7.793,04

60 43114 1 16000 COMERÇ. QUOTES SOCIALS 9.445,53 9.445,53

60 43114 2 20300 COMERÇ. LLOGUER ENLLUMENAT DE NADAL + FIRES 38.000,00 38.000,00

60 43114 2 22100 COMERÇ. ENERGIA ELÈCTRICA LLUMS NADAL 5.000,00 15.000,00

60 43114 2 22602 COMERÇ. PUBLICITAT I PROPAGANDA 3.500,00 3.500,00

60 43114 2 22699 COMERÇ. ALTRES DESPESES DIVERSES 500,00 500,00

60 43114 4 48933 COMERÇ. SUBV. PIMEC - DINAMITZACIÓ COMERCIAL I TURÍSTICA 600,00 600,00

60 43114 4 48934 COMERÇ. SUBV. MILLORA ESTABLIMENTS 12.000,00 12.000,00

60 43114 4 48935

COMERÇ. SUBV. ASSOC.BANYOLES COMERÇ I TURISME -DINAMITZACIÓ 

COMERCIAL I TURÍSTICA 19.500,00 18.500,00

43114 Total 119.030,15 126.870,37

60 43118 2 22100 FIRA DE NADAL. ENERGIA ELÈCTRICA 4.000,00 4.000,00

60 43118 2 22602 FIRA DE NADAL. PUBLICITAT I PROPAGANDA 2.000,00 2.000,00

60 43118 2 22699 FIRA DE NADAL. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.000,00 2.000,00

60 43118 2 22701 FIRA DE NADAL. SEGURETAT 1.000,00 1.000,00

60 43118 2 22706 FIRA DE NADAL. DEMOSTRACIÓ D'OFICIS 4.000,00 4.000,00

60 43118 2 22799 FIRA DE NADAL. CONTR. PREST. SERVEIS 3.000,00 3.000,00

43118 Total 16.000,00 16.000,00

60 43119 2 22100 FIRA GARTSTRÒMIA. ENERGIA ELÈCTRICA 1.000,00 1.000,00

60 43119 2 22602 FIRA GARTSTRÒMIA. PUBLICITAT I PROPAGANDA 5.000,00 5.000,00

60 43119 2 22699 FIRA GARTSTRÒMIA. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

60 43119 2 22700 FIRA GARTSTRÒMIA. CONTR. PRESTACIÓ SERVEIS NETEJA 1.500,00 1.500,00

60 43119 2 22701 FIRA GARTSTRÒMIA. SEGURETAT 500,00 500,00

60 43119 2 22799 FIRA GARTSTRÒMIA. CONR. PREST. SERVEIS 8.000,00 8.000,00

43119 Total 17.000,00 17.000,00

60 43120 2 22699 MERCAT SETMANAL. ALTRES DESPESES DIVERSES 4.000,00 4.000,00

60 43120 2 22706 MERCAT SETMANAL. GESTIÓ I DINAMITZACIÓ 2.000,00 2.000,00

43120 Total 6.000,00 6.000,00

60 43200 2 21200 PROMOCIÓ TURÍSTICA. MANTENIMENT OFICINA TURISME ESTANY 1.000,00 1.000,00

60 43200 2 22100 PROMOCIÓ TURÍSTICA. ENERGIA ELÈCTRICA 3.000,00 3.000,00

60 43200 2 22199 PROMOCIÓ TURÍSTICA. EDICIÓ MERCHANDAISING 7.000,00 12.000,00

60 43200 2 22400 PROMOCIÓ TURÍSTICA. PRIMES ASSEGURANCES 4.500,00 4.500,00

60 43200 2 22602 PROMOCIÓ TURÍSTICA. CAMPANYA PUBLICITÀRIA 25.000,00 25.000,00

60 43200 2 22609 PROMOCIÓ TURÍSTICA. ASSISTÈNCIA A FIRES 1.500,00 1.500,00

60 43200 2 22699 PROMOCIÓ TURÍSTICA. ALTRES DESPESES DIVERSES 3.000,00 3.000,00

60 43200 2 22700 PROMOCIÓ TURÍSTICA. CONTR. PREST. SERVEIS NETEJA OF. TURSIME 9.550,00 9.550,00

60 43200 2 22706 PROMOCIÓ TURÍSTICA. CONTR. PREST. SERV. ACTIVITATS 7.000,00 7.000,00

60 43200 2 22799 PROMOCIÓ TURÍSTICA. CONTR. PTREST. SERV. ELAB.PROD.TURÍSTICS 8.000,00 8.000,00

60 43200 2 23020 PROMOCIÓ TURÍSTICA. DIETES DE PERSONAL 350,00 350,00

60 43200 2 23120 PROMOCIÓ TURÍSTICA. LOCOMOCIÓ DE PERSONAL 500,00 500,00

60 43200 4 48100 PROMOCIÓ TURÍSTICA. PREMIS, BEQUES I PENSIONS D'ESTUDIS 12.000,00 8.000,00

60 43200 4 48937 PROMOCIÓ TURÍSTICA. SUBV. GRUP GASTRONÒMIC-DINAMITZACIÓ GASTRONOMIA LOCAL 2.000,00 2.000,00

60 43200 4 48990 PROMOCIÓ TURÍSTICA. TRANSF. BANYOLES ALBERG SL 0,00 3.500,00

43200 Total 84.400,00 88.900,00

60 43201 2 22602 DTE. COMERCIALITACIÓ I MÀRQUETING 5.000,00 5.000,00

60 43201 2 22699 DTE. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.500,00 1.500,00

43201 Total 6.500,00 6.500,00

60 43202 2 22602 DTF. COMERCIALITACIÓ I MÀRQUETING 5.000,00 5.000,00

43202 Total 5.000,00 5.000,00

60 43203 1 13100 DESENV. TURÍSTIC. RETRIB. PERSONAL EVENTUAL 5.764,60 0,00

60 43203 1 16000 DESENV. TURÍSTIC. QUOTES SOCIALS 1.542,80 0,00

43203 Total 7.307,40 0,00

60 43300 1 15000 DESENV. EMPRESARIAL. PRODUCTIVITAT 0,00 800,28

60 43300 1 16000 DESENV. EMPRESARIALS. QUOTES SOCIALS 0,00 7.193,16

60 43300 2 22602 DESENV. EMPRESARIAL. PUBLICITAT I PROPAGANDA 2.000,00 2.000,00

60 43300 2 22706 DESENV. EMPRESARIAL. CONTR. PREST. SERV. ACCIONS SUPORT I TE 4.000,00 4.000,00

60 43300 2 22799 DESENV. EMPRESARIAL. CONTR. PREST. SERV. ACCIONS FORMATIVES 2.000,00 2.000,00

100



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

43300 Total 8.000,00 15.993,44

60 43302 1 13100 TEIXIT EMPRESARIAL. RETRIB. PERSONAL EVENTUAL 6.151,19 0,00

60 43302 1 16000 TEIXIT EMPRESARIAL. QUOTES SOCIALS 1.522,50 0,00

43302 Total 7.673,69 0,00

60 43303 1 13100 PROSPECCIÓ EMPRESARIAL. RETRIB. PERSONAL EVENTUAL 5.764,60 0,00

60 43303 1 16000 PROSPECCIÓ EMPRESARIAL. QUOTES SOCIALS 1.542,80 0,00

43303 Total 7.307,40 0,00

60 94200 4 46522 TRANSF. A ENT. LOCALS TERR. TRANSF. A CCPP UBASP 0,00 0,00

94200 Total 0,00 0,00

60 Total PROMOCIÓ ECONÒMICA 696.532,05 726.246,62

101



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER ORGÀNICA

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

70 91200 1 10001 ÒRGANS DE GOVERN. ALTRES REMUNERACIONS 176.763,16 185.522,19

70 91200 1 16000 ÒRGANS DE GOVERN. QUOTES SOCIALS 63.500,00 67.335,75

70 91200 2 22001 ÒRGANS DE GOVERN. PUBLICACIONS 5.000,00 5.000,00

70 91200 2 22601 ÒRGANS DE GOVERN. ATENCIONS PROTOCOL.LÀRIES 18.000,00 18.000,00

70 91200 2 23000 ÒRGANS DE GOVERN. DIETES ÒRGANS DE GOVERN 2.000,00 2.000,00

70 91200 2 23100 ÒRGANS DE GOVERN. LOCOMOCIÓ ÒRGANS DE GOVERN 5.000,00 7.000,00

70 91200 2 23300 ÒRGANS DE GOVERN. ALTRES INDEMNITZACIONS 80.000,00 94.000,00

70 91200 4 48900 ÒRGANS DE GOVERN. ALTRES TRANSFERÈNCIES GRUPS MUNICIPALS 14.500,00 14.275,00

70 91200 4 48901 ÒRGANS DE GOVERN. TRANSF. A ENTITATS SUPRAMUNICIPAL 8.000,00 7.884,00

70 91200 4 48930 ÒRGANS DE GOVERN. ALTRES TRANSFERÈNCIES 2.000,00 4.500,00

70 91200 4 48931 ORGANS DE GOVERN. SUBV.UNIÓ EMPR.CONSTRUCCIÓ. FESTA PALETES 1.000,00 0,00

91200 Total 375.763,16 405.516,94

70 91210 2 22699 BANYOLÍ DE L'ANY. ALTRES DESPESES DIVERSES 26.000,00 13.000,00

91210 Total 26.000,00 13.000,00

70 92000 1 13000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 11.242,49 10.966,36

70 92000 1 13002 ADMINISTRACIÓ GENERAL. ALTRES REMUNERACIONS 17.273,44 11.997,02

70 92000 1 15000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. PRODUCTIVITAT 0,00 3.747,42

70 92000 1 16000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. QUOTES SOCIALS 8.776,67 8.646,97

70 92000 4 48100 ADMINISTRACIÓ GENERAL. BEQUES, PREMIS I PENSIONS D'ESTUDIS 500,00 500,00

92000 Total 37.792,60 35.857,77

70 92500 2 23020 OFICINA DEFENSOR CIUTADÀ. DIETES PERSONAL 1.000,00 1.000,00
70 92500 2 23120 OFICINA DEFENSOR CIUTADÀ. LOCOMOCIÓ PERSONAL 1.000,00 1.000,00

92500 Total 2.000,00 2.000,00
70 Total ÒRGANS DE GOVERN 441.555,76 456.374,71
Total general TOTAL PRESSUPOST CORRENT DESPESES 17.577.370,00 16.939.244,42

102



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2.2.- PRESSUPOST DE DESPESES DE 
CAPITAL PER ÀREES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

103



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'INVERSIONS I TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL PER ORGÀNICA

ORG PROG CAP ECN DENOMINACIÓ 2018

12 92000 6 62201
ADMINISTRACIÓ GENERAL. REHABILITACIÓ CASA CONSISTORIAL I 
ALTRES DEPENDÈNCIES 120.000,00

12 92000 6 62504 ADMINISTRACIÓ GENERAL. MOBILIARI DEPENDÈNCIES CASA DE LA VILA 10.000,00
12 Total AMINISTRACIÓ GENERAL 130.000,00

21 15310 7 76702 ACCÉS A CAMINS. CONSORCI ESTANY-MILLORA XARXA CAMINS 6.447,00
21 17100 6 60903 PARCS I JARDINS. PARCS INFANTILS 25.000,00
21 17100 7 76100 PARCS I JARDINS. DG -  PROJECTE VIES VERDES 161.750,00

21 17201 6 61911
MILLORA MEDI AMBIENT. PROJECTE MILLORA INFRAESTRUCTURA PARC 
DE LA DRAGA 30.000,00

21 17201 6 61912 MILLORA MEDI AMBIENT. MILLORA RECS I ESTANY 50.000,00

21 94200 7 76500
PARCS I JARDINS. CCPE - PROJ. LA MOTA I ELS DESMAIS, ESPAIS 
SINGULARS 85.000,00

21 Total MEDI AMBIENT 358.197,00
23 15100 6 64003 URBANISME. PROJECTES URBANÍSTICS I OBRES 40.000,00

23 Total URBANISME 40.000,00
31 15310 6 61901 ACCÉS A CAMINS. CAMÍ DE MAS USALL 50.000,00
31 15320 6 61901 PAVIMENTACIÓ VP PLA DE VORERES 100.000,00
31 15320 6 61908 PAVIMENTACIÓ VP. REPOSICIÓ MILLORA VIES PÚBLIQUES 255.000,00
31 15320 6 61910 PAVIMENTACIÓ VP. ADQUISICIÓ MOBILIARI URBÀ 25.000,00
31 15320 6 61911 PAVIMENTACIÓ VP. CARRILS BICI 40.000,00

31 15320 6 61915
PAVIMENTACIÓ VP. ARRANJAMENTS C/ NUCLI ANTIC (ST. ESTEVE, POU, 
CARMELITE VELLES ...) 200.000,00

31 15320 6 61920 PAVIMENTACIÓ VP. ARRANJAMENT CARRER ROTES 400.000,00
31 16599 6 61903 ENLLUMENAT PÚBLIC. PROJECTE ESTALVI ENERGÈTIC 50.000,00
31 92000 6 62301 PAVIMENTACIÓ VP. ÚTILS I EINES 3.000,00

31 Total VIES PÚBLIQUES 1.123.000,00
32 45901 6 61910 SENYALITZACIÓ VIÀRIA. SENYALITZACIÓ VIES PÚBLIQUES 30.000,00

32 Total MOBILITAT 30.000,00
33 13000 6 62400 POLICIA LOCAL. VEHICLE POLICIA 25.000,00

33 Total SEGURETAT 25.000,00
40 33000 6 62201 CULTURA. COMPRA EDIFICIS 200.000,00
40 33000 6 62209 CULTURA. INVERSIONS CULTURA I PATRIMONI 50.000,00
40 33210 6 62240 BIBLIOTECA. PROJECTE NOVA BIBLIOTECA 120.000,00
40 33600 6 62250 ARQUEOLOGIA. PROJ. ARQUEOLÒGIC VILAUBA 39.000,00

40 Total CULTURA I PATRIMONI 409.000,00
41 33800 6 62507 FESTES. ADQUISICIÓ MOBILIARI FESTES 6.000,00

41 Total FESTES 6.000,00
42 32000 6 62207 EDUCACIÓ. INVERSIONS ENSENYAMENT 50.000,00

42 Total EDUCACIÓ 50.000,00
45 34000 7 78000 ESPORTS. C.N.B. ADQUISICIÓ SORTIDA FLOTANT 31.433,00
45 34210 6 62212 ESPORTS. INVERSIONS ESPORTS 50.000,00

45 Total ESPORTS 81.433,00
53 92300 6 62608 INFORMÀTICA. ADQUISICIÓ MAQUINÀRI INFORMÀTIC 110.000,00
53 92300 6 64110 INFORMÀTICA. PROGRAMARI INFORMÀTIC 45.000,00

53 Total NOVES TECNOLOGIES 155.000,00
TOTAL PRESSUPOST INVERSIONS DESPESES 2.407.630,00

104



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

6.3.- PRESSUPOST DE DESPESES PER 
CAPÍTOLS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

105



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.3.1.- PRESSUPOST DE DESPESES 
CORRENTS PER CAPÍTOLS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

106



AJUNTAMENT DE BANYOLES

RESUM PRESSUPOST 2018

ESTAT DE DESPESES

CAPÍTOL
CORRENTS I 

AMORTITZACIONS DE CAPITAL TOTAL

I DESPESES DE PERSONAL 5.818.100,00 5.818.100,00
II BENS CORRENTS I SERVEIS 7.052.300,00 7.052.300,00
III DESPESES FINANCERES 152.500,00 152.500,00
IV TRANFERÈNCIES CORRENTS 2.784.470,00 2.784.470,00
V FONS DE CONTINGÈNCIA 120.000,00 120.000,00
VI INVERSIONS REALS 2.123.000,00 2.123.000,00
VII TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 284.630,00 284.630,00
VIII ACTIUS FINANCERS 0,00
IX PASSSIUS FINANCERS 1.650.000,00 1.650.000,00

TOTAL 17.577.370,00 2.407.630,00 19.985.000,00

29%

35%1%

14%

1%

11%
1%

0%
8%

DESPESES PRESSUPOST
2018

I DESPESES DE PERSONAL

II BENS CORRENTS I SERVEIS

III DESPESES FINANCERES

IV TRANFERÈNCIES
CORRENTS
V FONS DE CONTINGÈNCIA

VI INVERSIONS REALS

VII TRANSFERÈNCIES DE
CAPITAL
VIII ACTIUS FINANCERS

IX PASSSIUS FINANCERS33%

40%

1%

16%

1%

9%

DESPESA ORDINÀRIA 
PRESSUPOST 2018

DESPESES DE
PERSONAL
BENS CORRENTS I
SERVEIS
DESPESES
FINANCERES
TRANFERÈNCIES
CORRENTS
FONS DE
CONTINGÈNCIA
PASSSIUS
FINANCERS

107



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

Org. Fun. Cap. Eco. Descripció 2018 2017

70 91200 1 10001 ÒRGANS DE GOVERN. ALTRES REMUNERACIONS 176.763,16 185.522,19

12 92000 1 11000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. RETRIBUCIONS BÀSIQUES PERS. EVENTUAL 31.173,77 30.979,10

11 93100 1 12000 POLITICA ECON. I FISCAL. SALARI BASE GRUP A1 15.197,17 14.824,22

11 93200 1 12000 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. SALARI BASE GRUP A1 15.197,17 14.824,22

12 92000 1 12000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. SALARI BASE GRUP A1 45.591,51 44.472,66

23 15000 1 12000 AG. URBANISME. SALARI BASE GRUP A1 30.394,34 14.824,22

23 15210 1 12000 HABITATGE I BARRIS. SALARI BASE GRUP A2 13.363,51 13.035,60

40 33000 1 12000 CULTURA. SALARI BASE GRUP A1 15.197,17 14.824,22

40 33301 1 12000 MACB. SALARI BASE GRUP A1 15.197,17 14.824,22

11 93100 1 12001 POLITICA ECON. I FISCAL. SALARI BASE GRUP A2 13.363,51 0,00

11 93200 1 12001 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. SALARI BASE GRUP A2 0,00 13.035,60

21 17000 1 12001 AG MEDI AMBIENT. SALARI BASE GRUP A2 0,00 13.035,60

33 13000 1 12001 POLICIA LOCAL. SALARI BASE GRUP A2 13.363,51 13.035,60

60 24100 1 12001 PROMOCIÓ DEL TREBALL. SALARI BASE GRUP A2 13.363,51 13.035,60

60 43010 1 12001 PROMOCIÓ ECONÒMICA. SALARI BASE GRUP A1 15.197,17 14.824,22

60 43110 1 12001 FIRES I MERCATS. SALARI BASE GRUP A2 13.363,51 13.035,60

60 43114 1 12001 COMERÇ. SALARI BASE GRUP A2 13.363,51 13.035,60

11 93100 1 12003 POLITICA ECON. I FISCAL. SALARI BASE GRUP C1 20.470,03 9.983,82

11 93200 1 12003 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. SALARI BASE GRUP C1 20.470,03 19.967,64

12 92000 1 12003 ADMINISTRACIÓ GENERAL. SALARI BASE GRUP. C1 30.705,05 39.935,28

33 13000 1 12003 POLICIA LOCAL. SALARI BASE GRUP C1 266.110,43 239.611,68

42 32500 1 12003 OME. SALARI BASE GRUP C1 0,00 9.983,82

42 32700 1 12003 PROGRAMES DIVERSITAT. SALARI BASE GRUP C1 10.235,02 0,00

43 23105 1 12003 JOVENTUT. SALARI BASE GRUP C1 10.235,02 9.983,82

11 93200 1 12004 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. SALARI BASE GRUP C2 17.350,78 16.924,92

12 92000 1 12004 ADMINISTRACIÓ GENERAL. SALARI. BASE GRUP C2 8.675,39 8.462,46

21 17000 1 12004 AG MEDI AMBIENT. SALARI BASE GRUP C2 8.675,39 8.462,46

23 15210 1 12004 HABITATGE I BARRIS. SALARI BASE GRUP C2 8.675,39 8.462,46

33 13000 1 12004 POLICIA LOCAL. SALARI BASE GRUP C2 0,00 16.924,92

42 32700 1 12004 PROGRAMES DIVERSITAT. SALARI BASE BRUP C2 8.675,39 0,00

54 92500 1 12004 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. SALARI BASE GRUP C2 17.350,78 16.924,92

42 32000 1 12005 EDUCACIÓ. SALARI BASE GRUP E 7.950,49 7.755,44

11 93100 1 12006 POLITICA ECON. I FISCAL. TRIENNIS 14.545,58 7.527,54

11 93200 1 12006 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. TRIENNIS 14.037,17 15.487,98

12 92000 1 12006 ADMINISTRACIÓ GENERAL. TRIENNIS 22.724,96 25.587,40

21 17000 1 12006 AG MEDI AMBIENT. TRIENNIS 3.370,27 3.651,02

23 15000 1 12006 AG. URBANISME. TRIENNIS 2.338,32 2.280,48

23 15210 1 12006 HABITATGE I BARRIS. TRIENNIS 1.938,65 472,66

33 13000 1 12006 POLICIA LOCAL. TRIENNIS 48.730,82 46.738,14

40 33000 1 12006 CULTURA. TRIENNIS 4.466,16 3.785,60

40 33301 1 12006 MACB. TRIENNIS 584,58 0,00

42 32000 1 12006 EDUCACIÓ. TRIENNIS 1.562,66 1.524,32

42 32500 1 12006 OME. TRIENNIS 0,00 364,88

42 32700 1 12006 PROGRAMES DIVERSITAT. TRIENNIS 374,11 0,00

43 23105 1 12006 JOVENTUT. TRIENNIS 380,92 0,00

54 92500 1 12006 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. TRIENNIS 2.592,51 5.055,60

60 24100 1 12006 PROMOCIÓ DEL TREBALL. TRIENNIS 1.828,10 1.782,86

60 43010 1 12006 PROMOCIÓ ECONÒMICA. TRIENNIS 5.845,79 5.701,20

60 43114 1 12006 COMERÇ. TRIENNIS 484,66 472,66

11 93100 1 12100 POLITICA ECON. I FISCAL. COMPLEMENT DESTÍ 34.385,78 19.598,18

11 93200 1 12100 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. COMPLEMENT DESTÍ 34.753,54 39.800,46

12 92000 1 12100 ADMINISTRACIÓ GENERAL. COMPLEMENT DESTÍ 58.427,11 61.542,74

21 17000 1 12100 AG MEDI AMBIENT. COMPLEMENT DESTÍ 5.397,38 11.164,86

23 15000 1 12100 AG. URBANISME. COMPLEMENT DESTÍ 17.959,45 8.759,38

23 15210 1 12100 HABITATGE I BARRIS. COMPLEMENT DESTÍ 13.318,04 11.482,24

33 13000 1 12100 POLICIA LOCAL. COMPLEMENT DESTÍ 148.186,57 127.723,40

40 33000 1 12100 CULTURA. COMPLEMENT DESTÍ 10.121,07 7.726,32

40 33301 1 12100 MACB. COMPLEMENT DESTÍ 7.920,65 7.209,72

42 32000 1 12100 EDUCACIÓ. COMPLEMENT DESTÍ 4.421,45 4.312,98

42 32500 1 12100 OME. COMPLEMENT DE DESTÍ 0,00 5.900,02

42 32700 1 12100 PROGRAMES DIVERSITAT. COMPLEMENT DE DESTÍ 11.445,87 0,00

43 23105 1 12100 JOVENTUT. COMPLEMENT DE DESTÍ 6.048,49 5.900,02

54 92500 1 12100 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. COMPLEMENT DESTÍ 10.794,77 10.529,68

60 24100 1 12100 PROMOCIÓ DEL TREBALL. COMPLEMENT DESTÍ 6.373,90 6.217,40

60 43010 1 12100 PROMOCIÓ ECONÒMICA. COMPLEMENT DESTÍ 8.979,73 7.726,32

108



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

60 43110 1 12100 FIRES I MERCATS. COMPLEMENT DESTÍ 6.373,90 6.217,40

60 43114 1 12100 COMERÇ. COMPLEMENT DESTÍ 6.373,90 5.900,02

11 93100 1 12101 POLÍTICA ECON. I FISCAL. COMPLEMENT ESPECÍFIC 90.781,66 33.182,10

11 93200 1 12101 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. COMPLEMENT ESPECÍFIC 50.807,99 36.525,72

12 92000 1 12101 ADMINISTRACIÓ GENERAL. COMPLEMENT ESPECÍFIC 138.575,03 87.057,74

21 17000 1 12101 AG MEDI AMBIENT. COMPLEMENT ESPECÍFIC 6.270,16 5.725,86

23 15000 1 12101 AG. URBANISME. COMPLEMENT ESPECÍFIC 37.965,68 14.120,96

23 15210 1 12101 HABITATGE I BARRIS. COMPLEMENT ESPECÍFIC 15.627,10 7.640,78

33 13000 1 12101 POLICIA LOCAL. COMPLEMENT ESPECÍFIC 381.602,23 230.195,56

40 33000 1 12101 CULTURA. COMPLEMENT ESPECÍFIC 29.274,02 14.120,96

40 33301 1 12101 MACB. COMPLEMENT ESPECÍFIC 3.537,44 652,40

42 32000 1 12101 EDUCACIÓ. COMPLEMENTS ESPECÍFIC 5.028,95 4.909,38

42 32500 1 12101 OME. COMPLEMENT ESPECÍFIC 0,00 3.051,72

42 32700 1 12101 PROGRAMES DIVERSITAT. COMPLEMENT ESPECÍFIC 11.519,41 0,00

43 23105 1 12101 JOVENTUT. COMPLEMENT ESPECÍFIC 8.778,23 4.098,36

54 92500 1 12101 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. COMPLEMENT ESPECÍFIC 15.525,62 7.204,68

60 24100 1 12101 PROMOCIÓ DEL TREBALL. COMPLEMENT ESPECÍFIC 9.348,74 4.770,92

60 43010 1 12101 PROMOCIÓ ECONÒMICA. COMPLEMENT ESPECÍFIC 18.514,53 14.120,96

60 43110 1 12101 FIRES I MERCATS. COMPLEMENT ESPECÍFIC 6.623,67 4.770,92

60 43114 1 12101 COMERÇ. COMPLEMENT ESPECÍFIC 10.262,55 2.123,52

33 13000 1 12103 POLICIA LOCAL. ALTRES COMPLEMENTS 108.359,15 105.441,41

12 92000 1 12200 ADMINISTRACIÓ GENERAL. RETRIBUCIONS EN ESPECIE 32.000,00 34.108,96

11 93100 1 13000 POLITÍCA ECON. I FISCAL. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 9.712,39 9.473,58

11 93200 1 13000 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 13.227,89 12.902,86

12 92000 1 13000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 46.305,72 44.310,69

21 17000 1 13000 AG MEDI AMBIENT. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 29.150,33 15.398,90

23 15000 1 13000 AG. URBANISME. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 140.388,10 152.805,62

31 15330 1 13000 VIES PÚBLIQUES. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 103.450,04 100.209,34

33 13000 1 13000 POLICIA LOCAL. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 19.684,04 19.199,94

40 33000 1 13000 CULTURA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 34.726,95 33.620,62

40 33210 1 13000 BIBLIOTECA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 54.959,83 52.772,06

40 33220 1 13000 ARXIU COMARCAL. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 28.097,39 26.642,20

40 33301 1 13000 MACB. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 7.950,50 7.945,98

40 33302 1 13000 MUSEU DARDER. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 27.509,63 0,00

41 33800 1 13000 FESTES POPULARS. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 11.357,34 10.713,58

42 32000 1 13000 EDUCACIÓ. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 16.046,07 15.179,02

42 32310 1 13000 ESCOLA B. REIXACH. RETRIBUCIONS BÀSIQUÈS 8.732,05 8.898,68

42 32311 1 13000 ESCOLA LA DRAGA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 8.536,66 8.327,06

42 32312 1 13000 ESCOLA CAN PUIG. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 8.536,66 8.327,06

42 32313 1 13000 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 9.122,82 8.327,06

42 32314 1 13000 ESCOLA CAMINS. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 8.145,88 8.190,96

43 23105 1 13000 JOVENTUT. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 11.357,34 11.078,46

45 34000 1 13000 ESPORTS. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 27.922,53 32.714,69

45 34221 1 13000 PAV. LA DRAGA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 9.708,98 9.470,30

45 34223 1 13000 PAV. LA FARGA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 9.513,60 9.089,22

45 34224 1 13000 CAMP DE FUTBOL VELL. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 1.072,06 6.094,86

51 92400 1 13000 PARTICIPACIÓ CIUTADANA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 11.357,34 11.078,46

52 49101 1 13000 RÀDIO BANYOLES. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 28.359,42 27.662,40

53 92300 1 13000 INFORMÀTICA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 63.354,09 61.067,94

54 92500 1 13000 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 50.767,50 49.012,88

60 43010 1 13000 PROMOCIÓ ECONÒMICA. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 30.782,13 29.772,84

70 92000 1 13000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. RETRIBUCIONS BÀSIQUES 11.242,49 10.966,36

12 92000 1 13001 ADMINISTRACIÓ GENERAL. HORES EXTRAORDINÀRIES 10.000,00 0,00

31 15330 1 13001 VIES PÚBLIQUES. HORES EXTRAORDINÀRIES 14.985,85 14.618,20

60 43010 1 13001 PROMOCIÓ ECONÒMICA. HORES EXTRAORDINÀRIES 2.500,00 3.888,01

11 93100 1 13002 POLÍTICA ECON. I FISCAL. ALTRES REMUNERACIONS 11.024,22 8.867,18

11 93200 1 13002 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. ALTRES REMUNERACIONS 13.205,50 8.867,18

12 92000 1 13002 ADMINISTRACIÓ GENERAL. ALTRES REMUNERACIONS 48.057,95 36.909,22

21 17000 1 13002 AG MEDI AMBIENT. ALTRES REMUNERACIONS 28.018,86 10.988,33

23 15000 1 13002 AG. URBANISME. ALTRES REMUNERACIONS 174.634,73 148.758,94

31 15330 1 13002 VIES PÚBLIQUES. ALTRES REMUNERACIONS 128.641,62 89.914,41

33 13000 1 13002 POLICIA LOCAL. ALTRES REMUNERACIONS 21.672,76 17.001,87

40 33000 1 13002 CULTURA. ALTRES REMUNERACIONS 37.782,45 28.722,68

40 33210 1 13002 BIBLIOTECA. ALTRES REMUNERACIONS 56.537,12 39.008,63

40 33220 1 13002 ARXIU COMARCAL. ALTRES REMUNERACIONS 21.088,67 12.636,30

40 33301 1 13002 MACB. ALTRES REMUNERACIONS 10.792,64 6.918,52

109



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

40 33302 1 13002 MUSEU DARDER. ALTRES REMUNERACIONS 27.993,13 0,00

41 33800 1 13002 FESTES POPULARS. ALTRES REMUNERACIONS 12.761,34 9.998,38

42 32000 1 13002 EDUCACIÓ. ALTRES REMUNERACIONS 16.347,00 10.988,33

42 32310 1 13002 ESCOLA B. REIXACH. ALTRES REMUNERACIONS 10.568,05 8.586,90

42 32311 1 13002 ESCOLA LA DRAGA. ALTRES REMUNERACIONS 10.137,13 8.586,90

42 32312 1 13002 ESCOLA CAN PUIG. ALTRES REMUNERACIONS 10.657,30 8.586,90

42 32313 1 13002 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. ALTRES REMUNERACIONS 11.068,48 8.586,90

42 32314 1 13002 ESCOLA CAMINS. ALTRES REMUNERACIONS 10.744,77 8.784,86

43 23105 1 13002 JOVENTUT. ALTRES REMUNERACIONS 11.801,70 9.998,38

45 34000 1 13002 ESPORTS. ALTRES REMUNERACIONS 30.414,35 25.390,32

45 34221 1 13002 PAV. LA DRAGA. ALTRES REMUNERACIONS 14.712,32 8.784,86

45 34223 1 13002 PAV. LA FARGA. ALTRES REMUNERACIONS 13.311,93 8.784,86

45 34224 1 13002 CAMP DE FUTBOL VELL. ALTRES REMUNERACIONS 1.332,29 4.281,34

51 92400 1 13002 PARTICIPACIÓ CIUTADANA. ALTRES REMUNERACIONS 14.267,21 9.998,38

52 49101 1 13002 RÀDIO BANYOLES. ALTRES REMUNERACIONS 41.186,10 32.597,59

53 92300 1 13002 INFORMÀTICA. ALTRES REMUNERACIONS 85.638,31 60.709,58

54 92500 1 13002 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. ALTRES REMUNERACIONS 68.488,46 44.335,88

60 43010 1 13002 PROMOCIÓ ECONÒMICA. ALTRES REMUNERACIONS 39.245,39 30.847,64

70 92000 1 13002 ADMINISTRACIÓ GENERAL. ALTRES REMUNERACIONS 17.273,44 11.997,02

12 92000 1 13100 ADMINISTRACIÓ GENERAL. RETRIB. PERSONAL TEMPORAL 35.000,00 34.384,37

60 24115 1 13100 FOMENT DEL TREBALL. RETRIBUCIONS PERSONAL LABORAL TEMPORAL 25.057,03 60.000,00

60 43203 1 13100 DESENV. TURÍSTIC. RETRIB. PERSONAL EVENTUAL 5.764,60 0,00

60 43302 1 13100 TEIXIT EMPRESARIAL. RETRIB. PERSONAL EVENTUAL 6.151,19 0,00

60 43303 1 13100 PROSPECCIÓ EMPRESARIAL. RETRIB. PERSONAL EVENTUAL 5.764,60 0,00

42 32500 1 14300 OME. ALTRE PERSONAL 0,00 0,00

11 93100 1 15000 POLÍTICA ECON. I FISCAL. PRODUCTIVITAT 0,00 31.241,58

11 93200 1 15000 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTÀRI. PRODUCTIVITAT 0,00 31.241,58

12 92000 1 15000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. PRODUCTIVITAT 0,00 63.560,08

21 17000 1 15000 AG MEDI AMBIENT. PRODUCTIVITAT 0,00 6.684,04

23 15000 1 15000 AG. URBANISME. PRODUCTIVITAT 0,00 59.618,64

23 15210 1 15000 HABITATGE I BARRIS. PRODUCTIVITAT 0,00 8.112,24

31 15330 1 15000 VIES PÚBLIQUES. PRODUCTIVITAT 0,00 24.010,52

33 13000 1 15000 POLICIA LOCAL. PRODUCTIVITAT 0,00 157.324,06

40 33000 1 15000 CULTURA. PRODUCTIVITAT 0,00 19.273,38

40 33210 1 15000 BIBLIOTECA. PRODUCTIVITAT 0,00 10.450,92

40 33220 1 15000 ARXIU COMARCAL. PRODUCTIVITAT 0,00 5.626,58

40 33301 1 15000 MACB. PRODUCTIVITAT 0,00 2.624,72

41 33800 1 15000 FESTES POPULARS. PRODUCTIVITAT 0,00 1.133,60

42 32000 1 15000 EDUCACIÓ. PRODUCTIVITAT 0,00 2.892,86

42 32310 1 15000 ESCOLA B. REIXACH. PRODUCTIVITAT 0,00 2.003,42

42 32311 1 15000 ESCOLA LA DRAGA. PRODUCTIVITAT 0,00 760,82

42 32312 1 15000 ESCOLA CAN PUIG. PRODUCTIVITAT 0,00 1.456,24

42 32313 1 15000 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. PRODUCTIVITAT 0,00 1.336,34

42 32314 1 15000 ESCOLA CAMINS. PRODUCTIVITAT 0,00 1.571,78

42 32500 1 15000 OME. PRODUCTIVITAT 0,00 2.838,60

43 23105 1 15000 JOVENTUT. PRODUCTIVITAT 0,00 606,04

45 34000 1 15000 ESPORTS. PRODUCTIVITAT 0,00 8.048,56

45 34221 1 15000 PAV. LA DRAGA. PRODUCTIVITAT 0,00 7.015,24

45 34223 1 15000 PAV. LA FARGA. PRODUCTIVITAT 0,00 3.889,12

45 34224 1 15000 CAMP DE FUTBOL VELL. PRODUCTIVITAT 0,00 1.390,84

51 92400 1 15000 PARTICIPACIÓ CIUTADANA. PRODUCTIVITAT 0,00 3.893,48

52 49101 1 15000 RÀDIO BANYOLES. PRODUCTIVITAT 0,00 5.493,60

53 92300 1 15000 INFORMÀTICA. PRODUCTIVITAT 0,00 23.550,54

54 92500 1 15000 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. PRODUCTIVITAT 0,00 32.490,72

60 24100 1 15000 PROMOCIÓ DEL TREBALL. PRODUCTIVITAT 0,00 7.380,36

60 43010 1 15000 PROMOCIÓ ECONÒMICA. PRODUCTIVITAT 0,00 8.242,58

60 43110 1 15000 FIRES I MERCATS. PRODUCTIVITAT 0,00 800,28

60 43114 1 15000 COMERÇ. PRODUCTIVITAT 0,00 7.793,04

60 43300 1 15000 DESENV. EMPRESARIAL. PRODUCTIVITAT 0,00 800,28

70 92000 1 15000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. PRODUCTIVITAT 0,00 3.747,42

12 92000 1 15100 ADMINISTRACIÓ GENERAL. GRATIFICACIONS 2.500,00 0,00

33 13000 1 15100 POLICIA LOCAL. GRATIFICACIONS 63.000,00 63.486,42

40 33000 1 15100 CULTURA. GRATIFICACIONS 0,00 962,38

11 93100 1 16000 POLÍTICA ECON. I FISCAL. QUOTES SOCIALS 54.558,96 33.069,98

11 93200 1 16000 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTARI. QUOTES SOCIALS 52.345,73 56.206,28

12 92000 1 16000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. QUOTES SOCIALS 116.129,20 118.217,60

110



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

21 17000 1 16000 AG MEDI AMBIENT. QUOTES SOCIALS 24.726,71 25.003,63

23 15000 1 16000 AG. URBANISME. QUOTES SOCIALS 128.094,97 125.263,13

23 15210 1 16000 HABITATGE I BARRIS. SEGURETAT SOCIAL 10.959,09 15.849,25

31 15330 1 16000 VIES PÚBLIQUES. QUOTES SOCIALS 137.427,54 93.832,08

33 13000 1 16000 POLICIA LOCAL. QUOTES SOCIALS 372.431,47 362.054,24

40 33000 1 16000 CULTURA. QUOTES SOCIALS 37.795,53 33.690,63

40 33210 1 16000 BIBLIOTECA. QUOTES SOCIALS 35.319,54 33.230,87

40 33220 1 16000 ARXIU COMARCAL. QUOTES SOCIALS 15.693,35 15.037,45

40 33301 1 16000 MACB. QUOTES SOCIALS 15.226,17 6.704,97

40 33302 1 16000 MUSEU DARDER. QUOTES SOCIALS 18.224,91 0,00

41 33800 1 16000 FESTES POPULARS. QUOTES SOCIALS 7.628,08 6.992,41

42 32000 1 16000 EDUCACIÓ. QUOTES SOCIALS 17.007,97 16.014,55

42 32310 1 16000 ESCOLA B. REIXACH. QUOTES SOCIALS 7.188,70 6.999,97

42 32311 1 16000 ESCOLA LA DRAGA. QUOTES SOCIALS 6.759,59 6.283,42

42 32312 1 16000 ESCOLA CAN PUIG. QUOTES SOCIALS 6.976,14 6.579,63

42 32313 1 16000 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. QUOTES SOCIALS 7.314,19 6.704,97

42 32314 1 16000 ESCOLA CAMINS. QUOTES SOCIALS 6.870,06 6.580,84

42 32500 1 16000 OME. QUOTES SOCIALS 0,00 7.130,98

42 32700 1 16000 PROGRAMES DIVERSITAT. QUOTES SOCIALS 11.457,96 0,00

43 23105 1 16000 JOVENTUT. QUOTES SOCIALS 13.887,12 13.660,89

45 34000 1 16000 ESPORTS. QUOTES SOCIALS 19.720,26 20.990,51

45 34221 1 16000 PAV. LA DRAGA. QUOTES SOCIALS 9.880,67 9.476,64

45 34223 1 16000 PAV. LA FARGA. QUOTES SOCIALS 9.264,69 8.062,74

45 34224 1 16000 CAMP DE FUTBOL VELL. QUOTES SOCIALS 1.144,01 4.354,03

51 92400 1 16000 PARTICIPACIÓ CIUTATANA. QUOTES SOCIALS 8.105,22 8.120,12

52 49101 1 16000 RÀDIO BANYOLES. QUOTES SOCIALS 21.989,40 20.960,16

53 92300 1 16000 INFORMÀTICA. QUOTES SOCIALS 48.899,80 47.477,51

54 92500 1 16000 ATENCIÓ ALS CIUTADANS. QUOTES SOCIALS 52.812,20 54.487,77

60 24100 1 16000 PROMOCIÓ DEL TREBALL. QUOTES SOCIALS 7.685,58 10.689,58

60 43010 1 16000 PROMOCIÓ ECONÒMICA. QUOTES SOCIALS 36.680,40 35.651,18

60 43110 1 16000 FIRES I MERCATS. QUOTES SOCIALS 8.000,33 7.040,92

60 43114 1 16000 COMERÇ. QUOTES SOCIALS 9.445,53 9.445,53

60 43203 1 16000 DESENV. TURÍSTIC. QUOTES SOCIALS 1.542,80 0,00

60 43300 1 16000 DESENV. EMPRESARIALS. QUOTES SOCIALS 0,00 7.193,16

60 43302 1 16000 TEIXIT EMPRESARIAL. QUOTES SOCIALS 1.522,50 0,00

60 43303 1 16000 PROSPECCIÓ EMPRESARIAL. QUOTES SOCIALS 1.542,80 0,00

70 91200 1 16000 ÒRGANS DE GOVERN. QUOTES SOCIALS 63.500,00 67.335,75

70 92000 1 16000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. QUOTES SOCIALS 8.776,67 8.646,97

12 92000 1 16200 ADMINISTRACIÓ GENERAL. FORMACIÓ I PERFECCIONAMENT DEL PERSON 10.500,00 10.494,77

12 92000 1 16204 ADMINISTRACIÓ GENERAL. DESPESES SOCIALS DEL PERSONAL 5.500,00 10.819,38

33 13000 1 16204 POLICIA LOCAL. DESPESES SOCIALS DE PERSONAL 3.200,00 3.185,96

CAPÍTOL I DESPESES DE PERSONAL 5.818.100,00 5.523.994,33

111



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

31 15330 2 20000 VIES PÚBLIQUES. LLOGER SOLAR C/GIRONA-BARCELONA 5.100,00 5.082,00

45 34102 2 20000 PROVES ESPORTIVES. LLOGUER TERRENYS 550,00 300,00

60 43111 2 20000 FIRA SANT MARTIRIÀ. LLOGUER TERRENYS 1.700,00 1.700,00

23 15210 2 20200 HABITATGE I BARRIS. LLOGUER CAL GENERAL 10.000,00 9.225,00

33 13000 2 20200 POLICIA LOCAL. LLOGUER EDIFICIS 0,00 5.000,00

41 33800 2 20300 FESTES POPULARS. LLOGUER MAQUINÀRIA, INSTAL. I ÚTILS 12.000,00 12.000,00

45 34105 2 20300 C.EUROPA TRIATLÓ. LLOGUER INSTAL.LACIONS I ÚTILS 13.000,00 0,00

60 43114 2 20300 COMERÇ. LLOGUER ENLLUMENAT DE NADAL + FIRES 38.000,00 38.000,00

45 34105 2 20400 C.EUROPA TRIATLÓ. LLOGUER ELEMENTS DE TRANSPORT 500,00 0,00

41 33800 2 20500 FESTES POPULARS. LLOGUER MOBILIARI I ÚTILS 16.500,00 15.000,00

60 43111 2 20500 FIRA SANT MARTIRIÀ. LLOGUER MOBILIARI I ÚTILS 16.000,00 16.000,00

60 43112 2 20500 FIRESTOC. LLOGUER MOBILIARI I ÚTILS 13.000,00 13.000,00

45 34105 2 20900 C.EUROPA TRIATLÓ. CÀNON 6.000,00 15.000,00

21 17100 2 21000 PARCS I JARDINS. REP. CONSERV. I MANT. INFRAESTRUCTURES 46.000,00 68.000,00

21 17201 2 21000 MILLORA MEDI AMBIENT. REP. CONSERV. I MANT. INFRAESTRUCTURES 10.000,00 10.000,00

31 15330 2 21000 VIES PÚBLIQUES. REP. CONSERV. I MANT. DE LA VIA PÚBLICA 50.000,00 45.000,00

31 16000 2 21000 CLAVAGUERAM. REP. CONSERV. I MANT. INFRAESTRUCTURES 30.000,00 30.000,00

32 45901 2 21000 SENYALITZACIÓ VIÀRIA. REP. CONSERV. I MANT. INFRAESTRUCTURES 35.000,00 35.000,00

60 33800 2 21000 FESTES POPULARS. REP. CONSERV. I MANT. INFRAESTRUCTURES 4.700,00 4.700,00

12 92000 2 21200 ADMINISTRACIÓ GENERAL. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 15.000,00 15.000,00

12 92900 2 21200 JUTJAT DE PAU. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 500,00 500,00

21 17201 2 21200 MILLORA MEDI AMBIENT. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS I CONST 1.500,00 1.500,00

31 15330 2 21200 VIES PÚBLIQUES. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 2.000,00 1.000,00

33 13000 2 21200 POLICIA LOCAL. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 2.500,00 2.500,00

40 33000 2 21200 CULTURA. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 2.000,00 2.000,00

40 33210 2 21200 BIBLIOTECA. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 11.600,00 12.600,00

40 33301 2 21200 MACB. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 7.000,00 5.000,00

40 33302 2 21200 MUSEU DARDER. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 2.000,00 0,00

40 33303 2 21200 ARQUETA MONESTIR. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 2.000,00 2.000,00

40 33304 2 21200 MONESTIR ST. ESTEVE. REP. I MANT. EDIFICIS 2.000,00 2.000,00

40 33321 2 21200 TEATRE. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 3.500,00 3.500,00

40 33323 2 21200 LA FACTORIA. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 7.000,00 7.000,00

40 33350 2 21200 SALA EXPOSICIONS. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 1.000,00 1.000,00

40 33600 2 21200 ARQUEOLOGIA. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 4.000,00 2.800,00

42 32000 2 21200 EDUCACIÓ. REP. CONSERV. I MANT. I MANT. EDIFICIS 8.000,00 8.000,00

42 32310 2 21200 ESCOLA B. REIXACH. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 7.000,00 7.000,00

42 32311 2 21200 ESCOLA LA DRAGA. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 6.000,00 4.000,00

42 32312 2 21200 ESCOLA CAN PUIG. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 5.000,00 5.000,00

42 32313 2 21200 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 6.000,00 5.000,00

42 32314 2 21200 ESCOLA CAMINS. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 6.000,00 6.000,00

43 23105 2 21200 JOVENTUT. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 5.000,00 5.000,00

44 23103 2 21200 CASALS DE BARRIS. REP. CONSERV. I M ANT. EDIFICIS 4.000,00 4.000,00

44 23108 2 21200 ESPAI SOCIOEDUCATIU CANALETA. REP. CONSERV. EDIFICIS 1.000,00 1.000,00

45 34210 2 21200 INST. ESPORTIVES. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 700,00 700,00

45 34221 2 21200 PAV. LA DRAGA. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 7.000,00 7.000,00

45 34222 2 21200 PAV. CAN PUIG. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 4.000,00 4.000,00

45 34223 2 21200 PAV. LA FARGA. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 6.000,00 6.000,00

45 34224 2 21200 CAMP DE FUTBOL VELL. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 4.500,00 3.000,00

45 34225 2 21200 CAN QUIM DEL REC. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 1.500,00 1.000,00

45 34226 2 21200 PISTA COBERTA PLA AMETLLER. REP. CONSERV. I MANT. EDIFICIS 3.000,00 3.000,00

60 43010 2 21200 PROMOCIÓ ECONÒMICA. REP., CONSERV. I MANT. EDIFICIS 5.000,00 5.000,00

60 43200 2 21200 PROMOCIÓ TURÍSTICA. MANTENIMENT OFICINA TURISME ESTANY 1.000,00 1.000,00

12 92000 2 21300 ADMINISTRACIÓ GENERAL. REP. CONSERV. I MANT. MAQ. INSTAL. I 2.000,00 2.000,00

31 16500 2 21300 ENLLUMENAT PÚBLIC. REP. CONSERV. I MANT. MAQ. INSTAL. I ÚTIL 26.000,00 25.000,00

33 13000 2 21300 POLICIA LOCAL. REP. CONSERV. I MANT. MAQ. INSTAL. I ÚTILS 2.500,00 2.500,00

40 33210 2 21300 BIBLIOTECA. MANT. MAQUINÀRIA, INST. ÚTILS 1.000,00 1.000,00

40 33302 2 21300 MUSEU DARDER. MANT. MAQUINÀRIA, INST. ÚTILS 5.000,00 0,00

40 33322 2 21300 AUDITORI ATENEU. MANT. MAQUINÀRIA, INST. ÚTILS 8.500,00 8.500,00

42 32310 2 21300 ESCOLA B. REIXACH. MANT. MAQUINÀRIA, INST. ÚTILS 7.000,00 7.000,00

42 32311 2 21300 ESCOLA LA DRAGA. MANT. MAQUINÀRIA, INST. ÚTILS 8.000,00 8.000,00

42 32312 2 21300 ESCOLA CAN PUIG. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 7.000,00 7.000,00

42 32313 2 21300 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 8.000,00 7.000,00

42 32314 2 21300 ESCOLA CAMINS. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 4.000,00 4.000,00

43 23105 2 21300 JOVENTUT. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 1.000,00 1.000,00

44 31350 2 21300 SALUBRITAT PÚBLICA. MANT. MAQUINARIA, INST. I ÚTILS 1.500,00 1.500,00

45 34210 2 21300 INST. ESPORTIVES. REP. CONSERV. I MANT. INSTAL I ÚTILS 5.100,00 5.100,00

112



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

45 34221 2 21300 PAV. LA DRAGA. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 1.500,00 1.500,00

45 34222 2 21300 PAV. CAN PUIG. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 1.000,00 1.000,00

45 34223 2 21300 PAV. LA FARGA. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 1.250,00 1.250,00

45 34224 2 21300 CAMP DE FUTBOL VELL. MANT. MAQUINARIA INST. I ÚTILS 1.100,00 1.100,00

45 34226 2 21300 PISTA COBERTA PLA AMETLLER. MANT. MAQUINÀRIA, INST. I ÚTILS 800,00 800,00

12 92000 2 21301 ADMINISTRACIÓ GENERAL. CONTR. SERVEI ASCENSORS 2.000,00 2.000,00

31 15330 2 21301 VIES PÚBLIQUES. MANTENIMENT PILONES 2.600,00 2.600,00

31 16500 2 21301 ENLLUMENAT PÚBLIC. MANTENIMENT ENLLUMENAT 165.000,00 165.000,00

33 13000 2 21301 POLICIA LOCAL. MANTENIMENT EMISSORA POLICIA 3.200,00 3.200,00

52 49101 2 21301 RÀDIO BANYOLES. MANTENIMENT EQUIPS I ANTENES 2.500,00 2.500,00

31 16500 2 21302 ENLLUMENAT PÚBLIC. QUADRES PROV. ACTES FESTIUS I POPULARS 25.000,00 27.000,00

32 13400 2 21302 MOBILITAT. REP. MANT. COMANDAMENTS PILONES 3.500,00 3.500,00

12 92000 2 21400 ADMINISTRACIÓ GENERAL. REP. CONSERV. I MANT. VEHICLES 1.000,00 1.000,00

23 15000 2 21400 AG. URBANISME. REP. CONSERV. I MANT. VEHICLES 1.000,00 1.000,00

31 15330 2 21400 VIES PÚBLIQUES. REP. CONSERV. I MANT. VEHICLES 12.000,00 12.000,00

33 13000 2 21400 POLICIA LOCAL. REP. CONSERV. I MANT. VEHICLES 17.000,00 10.000,00

33 13500 2 21400 PROTECCIÓ CIVIL. REP. CONSERV. I MANT. VEHICLES 1.000,00 1.000,00

12 92000 2 21500 ADMINISTRACIÓ GENERAL. REP. CONSERV. I MANT. MOBILIARI I EST 1.000,00 1.000,00

31 15330 2 21500 VIES PÚBLIQUES. REP. CONSERV. I MANT. JOCS INFANTILS 7.000,00 5.000,00

12 92000 2 21600 ADMINISTRACIÓ GENERAL. REP. CONSERV..I MANT. MAQUINARI 22.000,00 22.000,00

53 92300 2 21600 INFORMÀTICA. REP. CONSERV. I MANT. MAQUINARI 15.000,00 15.000,00

60 43010 2 21600 PROMOCIÓ ECONÒMICA. REP. CONSERV. I MANT. MAQUINARI 3.000,00 3.000,00

53 92300 2 21900 INFORMÀTICA. CONTRACTE MANTENIMENT PROGRAMARI 79.500,00 79.500,00

12 92000 2 22000 ADMINISTRACIÓ GENERAL. MATERIAL OFICINA ORDINARI 16.000,00 16.000,00

40 33210 2 22000 BIBLIOTECA. MATERIAL OFICINA ORDINARI 2.000,00 2.000,00

12 92000 2 22001 ADMINISTRACIÓ GENERAL. PREMSA I ALTRES PUBLICACIONS 14.000,00 14.000,00

40 33000 2 22001 CULTURA. PREMSA, REVISTES, LLIBRES I ALTRES PUB. 6.000,00 6.000,00

40 33210 2 22001 BIBLIOTECA. SUBM. FONS DOCUMENTAL 19.500,00 19.500,00

41 33800 2 22001 FESTES POPULARS. CARTIPÀS DE SANT MARTIRIÀ 9.000,00 9.000,00

52 49102 2 22001 COMUNICACIÓ. PREMSA I ALTRES PUBLICACIONS 38.000,00 38.000,00

70 91200 2 22001 ÒRGANS DE GOVERN. PUBLICACIONS 5.000,00 5.000,00

53 92300 2 22002 INFORMÀTICA. MATERIAL INFORMÀTIC NO INVENTARIABLE 6.000,00 6.000,00

12 92000 2 22100 ADMINISTRACIÓ GENERAL. ENERGIA ELÈCTRICA 28.000,00 28.000,00

12 92900 2 22100 JUTJAT DE PAU. ENERGIA ELÈCTRICA 1.300,00 1.300,00

21 17201 2 22100 MILLORA MEDI AMBIENT. ENERGIA ELÈCTRICA 3.000,00 2.500,00

23 15000 2 22100 AG. URBANISME. ENERGIA ELÈCTRICA 5.000,00 5.000,00

31 15330 2 22100 VIES PÚBLIQUES. ENERGIA ELÈCTRICA 5.200,00 5.200,00

31 16500 2 22100 ENLLUMENAT PÚBLIC. ENERGIA ELÈCTRICA 400.000,00 410.000,00

33 13000 2 22100 POLICIA LOCAL. ENERGIA ELÈCTRICA 5.500,00 5.500,00

40 33210 2 22100 BIBLIOTECA. ENERGIA ELÈCTRICA 11.000,00 11.000,00

40 33301 2 22100 MACB. ENERGIA ELÈCTRICA. 11.000,00 10.000,00

40 33302 2 22100 MUSEU DARDER. ENERGIA ELÈCTRICA 18.000,00 0,00

40 33304 2 22100 MONESTIR ST. ESTEVE. ENERGIA ELÈCTRICA 3.000,00 2.725,00

40 33321 2 22100 TEATRE. ENERGIA ELÈCTRICA 15.000,00 15.000,00

40 33322 2 22100 AUDITORI ATENEU. ENERGIA ELÈCTRICA 23.000,00 22.000,00

40 33323 2 22100 LA FACTORIA. ENERGIA ELÈCTRICA 8.000,00 8.000,00

40 33350 2 22100 SALA EXPOSICIONS. ENERGIA ELÈCTRICA 1.500,00 1.500,00

40 33600 2 22100 ARQUEOLOGIA. ENERGIA ELÈCTRICA 2.000,00 2.000,00

41 33800 2 22100 FESTES POPULARS. ENERGIA ELÈCTRICA 6.500,00 6.500,00

42 32310 2 22100 ESCOLA B. REIXACH. ENERGIA ELÈCTRICA 15.500,00 15.500,00

42 32311 2 22100 ESCOLA LA DRAGA. ENERGIA ELÈCTRICA 15.000,00 15.000,00

42 32312 2 22100 ESCOLA CAN PUIG. ENERGIA ELÈCTRICA 11.000,00 11.000,00

42 32313 2 22100 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. ENERGIA ELÈCTRICA 16.000,00 16.000,00

42 32314 2 22100 ESCOLA CAMINS. ENERGIA ELÈCTRICA 10.000,00 10.000,00

43 23105 2 22100 JOVENTUT. ENERGIA ELÈCTRICA 4.500,00 4.500,00

44 23103 2 22100 CASALS DE BARRIS. ENERGIA ELÈCTRICA 3.000,00 3.000,00

44 23108 2 22100 ESPAI SOCIOEDUCATIU CANALETA. ENERGIA ELÈCTRICA 0,00 0,00

45 34105 2 22100 C.EUROPA TRIATLÓ. ENERGIA ELÈCTRICA 1.000,00 1.000,00

45 34210 2 22100 INST. ESPORTIVES. ENERGIA ELÈCTRICA 1.000,00 1.000,00

45 34221 2 22100 PAV. LA DRAGA. ENERGIA ELÈCTRICA 25.000,00 25.000,00

45 34222 2 22100 PAV. CAN PUIG. ENERGIA ELÈCTRICA 3.500,00 3.500,00

45 34223 2 22100 PAV. LA FARGA. ENERGIA ELÈCTRICA. 14.000,00 14.000,00

45 34224 2 22100 CAMP DE FUTBOL VELL. ENERGIA ELÈCTRICA 8.000,00 8.000,00

45 34225 2 22100 CAN QUIM DEL REC. ENERGIA ELÈCTRICA 2.000,00 2.000,00

45 34226 2 22100 PISTA COBERTA PLA AMETLLER. ENERGIA ELÈCTRICA 4.000,00 4.000,00

52 49101 2 22100 RÀDIO BANYOLES. ENERGIA ELÈCTRICA 0,00 0,00

113



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

60 43010 2 22100 PROMOCIÓ ECONÒMICA. ENERGIA ELÈCTRICA APE 2.500,00 2.500,00

60 43011 2 22100 CAL MOLINER. ENERGIA ELÈCTRICA 6.000,00 6.000,00

60 43111 2 22100 FIRA SANT MARTIRIÀ.. ENERGIA ELÈCTRICA 3.300,00 3.300,00

60 43112 2 22100 FIRESTOC. ENERGIA ELÈCTRICA 1.000,00 1.000,00

60 43113 2 22100 FIRA ALOJA. ENERGIA ELÈCTRICA 2.500,00 2.500,00

60 43114 2 22100 COMERÇ. ENERGIA ELÈCTRICA LLUMS NADAL 5.000,00 15.000,00

60 43118 2 22100 FIRA DE NADAL. ENERGIA ELÈCTRICA 4.000,00 4.000,00

60 43119 2 22100 FIRA GARTSTRÒMIA. ENERGIA ELÈCTRICA 1.000,00 1.000,00

60 43200 2 22100 PROMOCIÓ TURÍSTICA. ENERGIA ELÈCTRICA 3.000,00 3.000,00

33 13000 2 22102 POLICIA LOCAL. GAS 2.500,00 2.500,00

40 33323 2 22102 LA FACTORIA. GAS 4.000,00 4.000,00

42 32312 2 22102 ESCOLA CAN PUIG. GAS 13.000,00 13.000,00

45 34221 2 22102 PAV. LA DRAGA. GAS 18.000,00 20.000,00

45 34222 2 22102 PAV. CAN PUIG. GAS 2.000,00 2.000,00

45 34223 2 22102 PAV. LA FARGA. GAS 8.000,00 8.000,00

45 34224 2 22102 CAMP DE FUTBOL VELL. GAS 3.000,00 3.000,00

12 92000 2 22103 ADMINISTRACIÓ GENERAL. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 1.000,00 1.000,00

23 15000 2 22103 AG. URBANISME. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 2.000,00 2.000,00

31 15330 2 22103 VIES PÚBLIQUES. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 12.000,00 12.000,00

33 13000 2 22103 POLICIA LOCAL. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 15.000,00 15.000,00

33 13500 2 22103 PROTECCIÓ CIVIL. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 1.000,00 1.000,00

42 32310 2 22103 ESCOLA B. REIXACH. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 10.000,00 10.000,00

42 32311 2 22103 ESCOLA LA DRAGA. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 6.000,00 6.000,00

42 32313 2 22103 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 9.000,00 9.000,00

44 23103 2 22103 CASALS DE BARRIS.COMBUSTIBLE I CARBURANT 1.500,00 0,00

45 34105 2 22103 C.EUROPA TRIATLÓ. COMBUSTIBLE I CARBURANTS 500,00 0,00

12 92000 2 22104 ADMINISTRACIÓ GENERAL. VESTUARI 200,00 200,00

21 17201 2 22104 MILLORA MEDI AMBIENT. VESTUARI BRIGADA RECS 300,00 300,00

31 15330 2 22104 VIES PÚBLIQUES. VESTUARI 3.000,00 3.000,00

33 13000 2 22104 POLICIA LOCAL. VESTUARI 12.000,00 12.000,00

33 13500 2 22104 PROTECCIÓ CIVIL. VESTUARI VOLUNTARIS 2.500,00 2.500,00

42 32310 2 22104 ESCOLA B. REIXACH. VESTUARI 200,00 200,00

42 32311 2 22104 ESCOLA LA DRAGA. VESTUARI 200,00 200,00

42 32312 2 22104 ESCOLA CAN PUIG. VESTUARI 200,00 200,00

42 32313 2 22104 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. VESTUARI 200,00 200,00

42 32314 2 22104 ESCOLA CAMINS. VESTUARI 200,00 200,00

45 34105 2 22104 C. EUROPA TRIATLÓ. VESTUARI ESPORTIU 15.300,00 0,00

12 92000 2 22105 ADMINISTRACIÓ GENERAL. PRODUCTES ALIMENTARI 4.500,00 4.500,00

33 13000 2 22105 POLICIA LOCAL. PRODUCTES ALIMENTARIS 1.300,00 1.300,00

12 92000 2 22110 ADMINISTRACIÓ GENERAL. PRODUCTES DE NETEJA 8.000,00 8.000,00

31 15330 2 22199 VIES PÚBLIQUES. SUBM. MATERIALS I ALTRES 25.000,00 25.000,00

33 13000 2 22199 POLICIA LOCAL. ALTRES DESP. MUNICIÓ I PRÀCTIQUES 2.000,00 2.000,00

60 43200 2 22199 PROMOCIÓ TURÍSTICA. EDICIÓ MERCHANDAISING 7.000,00 12.000,00

12 92000 2 22200 ADMINISTRACIÓ GENERAL. COMUNICACIONS TELEFÒNIQUES 30.000,00 31.000,00

12 92000 2 22201 ADMINISTRACIÓ GENERAL. COMUNICACIONS POSTALS 50.000,00 50.000,00

12 92900 2 22201 JUTJAT DE PAU. COMUNICACIONS POSTALS 2.000,00 2.000,00

12 92000 2 22299 ADMINISTRACIÓ GENERAL. COMUNICACIONS TELEFÒNIQUES - MOBILS 25.000,00 25.000,00

45 34000 2 22300 ESPORTS. TRANSPORTS 12.300,00 10.000,00

12 92000 2 22400 ADMINISTRACIÓ GENERAL. PRIMES D'ASSEGURANCES 88.000,00 87.000,00

23 15000 2 22400 AG. URBANISME PRIMES D'ASSEGURANCES 1.500,00 1.500,00

31 15330 2 22400 VIES PÚBLIQUES. PRIMES D'ASSEGURANCES 6.500,00 6.500,00

33 13000 2 22400 POLICIA LOCAL. PRIMES D'ASSEGURANCES 5.100,00 5.100,00

33 13500 2 22400 PROTECCIÓ CIVIL. PRIMES D'ASSEGURANCES 1.300,00 1.300,00

40 32641 2 22400 AULA TEATRE LA FACTORIA. PRIMES D'ASSEGURANCES 1.200,00 1.200,00

40 33304 2 22400 MONESTIR ST. ESTEVE. PRIMES ASEGURANCES 5.400,00 5.400,00

60 43200 2 22400 PROMOCIÓ TURÍSTICA. PRIMES ASSEGURANCES 4.500,00 4.500,00

12 92000 2 22502 ADMINISTRACIÓ GENERAL. TRIBUTS 500,00 200,00

21 31101 2 22502 SALUBRITAT PÚBLICA. TRIBUTS DIPSALUT CONTROL LEGIONEL·LA 8.000,00 10.000,00

45 34105 2 22601 C. EUROPA TRIATLÓ. ATENCIONS PROTOCOL.LÀRIES 9.200,00 0,00

70 91200 2 22601 ÒRGANS DE GOVERN. ATENCIONS PROTOCOL.LÀRIES 18.000,00 18.000,00

40 33210 2 22602 BIBLIOTECA. PUBLICITAT I PROPAGANDA 3.000,00 3.000,00

40 33300 2 22602 MUSEUS. PUBLICITAT I PROPAGANDA 3.500,00 3.500,00

40 33324 2 22602 ARTS ESCÈNIQUES. PUBLICITAT I PROPAGANDA 25.000,00 15.000,00

41 33800 2 22602 FESTES POPULARS. PUBLICITAT I PROPAGANDA 8.000,00 6.000,00

45 34000 2 22602 ESPORTS. PUBLICITAT I PROPAGANDA 1.500,00 1.500,00

45 34102 2 22602 PROVES ESPORTIVES. PUBLICITAT I PROPAGANDA 2.500,00 2.500,00

114



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

52 49101 2 22602 RÀDIO BANYOLES. PUBLICITAT I PROPAGANDA 1.500,00 1.500,00

60 43111 2 22602 FIRA SANT MARTIRIÀ.. PUBLICITAT I PROPAGANDA 7.500,00 7.500,00

60 43112 2 22602 FIRESTOC. PUBLICITAT I PROPAGANDA 1.500,00 1.500,00

60 43113 2 22602 FIRA ALOJA. PUBLICITAT I PROPAGANDA 1.000,00 1.000,00

60 43114 2 22602 COMERÇ. PUBLICITAT I PROPAGANDA 3.500,00 3.500,00

60 43118 2 22602 FIRA DE NADAL. PUBLICITAT I PROPAGANDA 2.000,00 2.000,00

60 43119 2 22602 FIRA GARTSTRÒMIA. PUBLICITAT I PROPAGANDA 5.000,00 5.000,00

60 43200 2 22602 PROMOCIÓ TURÍSTICA. CAMPANYA PUBLICITÀRIA 25.000,00 25.000,00

60 43201 2 22602 DTE. COMERCIALITACIÓ I MÀRQUETING 5.000,00 5.000,00

60 43202 2 22602 DTF. COMERCIALITACIÓ I MÀRQUETING 5.000,00 5.000,00

60 43300 2 22602 DESENV. EMPRESARIAL. PUBLICITAT I PROPAGANDA 2.000,00 2.000,00

12 92000 2 22603 ADMINISTRACIÓ GENERAL. PUBLICACIONS EDICTES 7.500,00 7.500,00

23 15100 2 22603 URBANISME. PUBLICACIONS EDICTES 2.000,00 3.000,00

12 92000 2 22604 ADMINISTRACIÓ GENERAL. DESPESES JURÍDIQUES 20.000,00 40.000,00

40 33210 2 22609 BIBLIOTECA. ACTIVITATS BIBLIOTECA 10.000,00 10.000,00

40 33300 2 22609 MUSEUS. ACTIVITATS PROGRAMA INDIKA 14.000,00 0,00

40 33321 2 22609 TEATRE. DESP. PRODUCCIONS MUNICIPALS 8.500,00 6.500,00

40 33324 2 22609 ARTS ESCÈNIQUES. DRETS SOCIETAT D'AUTORS 4.000,00 3.500,00

40 33400 2 22609 PROMOCIÓ CULTURAL. ACTIVITATS MEMÒRIA HISTÒRICA 5.000,00 2.000,00

41 33800 2 22609 FESTES POPULARS. DRETS SOCIETAT D'AUTORS 4.000,00 4.000,00

42 32000 2 22609 EDUCACIÓ. PROGRAMA RECURSOS EDUCATIUS. LA GUIA 14.000,00 10.000,00

43 23105 2 22609 JOVENTUT. ACTIVITATS JOVENTUT 5.000,00 6.740,00

44 23100 2 22609 ACCIÓ SOCIAL. PROGRAMA BANYOLES GRAN 1.800,00 1.800,00

45 34000 2 22609 ESPORTS. ADQUISICIÓ TROFEUS PROVES ESPORTIVES 2.000,00 2.000,00

45 34102 2 22609 PROVES ESPORTIVES. ADQUISICIÓ TROFEUS PROVES ESPORTIVES 3.500,00 3.500,00

45 34105 2 22609 C.EUROPA TRIATLÓ. ACTIVITATS ESPORTIVES 50.000,00 35.000,00

51 92400 2 22609 PARTICIPACIÓ CIUTADANA. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

52 49101 2 22609 RÀDIO BANYOLES. DRETS SOCIETAT D'AUTORS 5.000,00 5.000,00

60 43200 2 22609 PROMOCIÓ TURÍSTICA. ASSISTÈNCIA A FIRES 1.500,00 1.500,00

41 33800 2 22697 FESTS POPULARS. FESTA MAJOR SANT MARTIRIÀ 16.000,00

41 33800 2 22698 FESTES POPULARS. EXPOSICIÓ FLORS 9.000,00 12.000,00

44 23102 2 22698 ACCIÓ SOCIAL. ACCIONS PLA COMUNITARI BARRI LA FARGA 1.500,00

11 93100 2 22699 POLITICA ECON. I FISCAL. DESP. GESTIÓ INSPECCIONS I ALTRES 1.000,00 1.000,00

12 92900 2 22699 JUTJAT DE PAU. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

21 17201 2 22699 MILLORA MEDI AMBIENT. ALTRES DESPESES DIVERSES 8.000,00 7.000,00

23 15000 2 22699 AG. URBANISME. ALTRES DESPESES DIVERSES 3.000,00 3.500,00

32 13400 2 22699 MOBILITAT. ALTRES DESPESES DIVERSES 5.000,00 5.000,00

33 13000 2 22699 POLICIA LOCAL. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.500,00 1.500,00

33 13500 2 22699 PROTECCIÓ CIVIL. ALTRES DESPESES 200,00 200,00

40 32641 2 22699 AULA TEATRE LA FACTORIA. ALTRES DESPESES DIVERSES 3.000,00 3.000,00

40 33000 2 22699 CULTURA. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.000,00 2.000,00

40 33210 2 22699 BIBLIOTECA. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.000,00 2.000,00

40 33301 2 22699 MACB. ALTRES DESPESS DIVERSES 1.000,00 1.000,00

40 33321 2 22699 TEATRE. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

40 33322 2 22699 AUDITORI ATENEU. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.000,00 2.000,00

41 33800 2 22699 FESTES POPULARS. FESTES POPULARS 51.500,00 65.000,00

42 32000 2 22699 EDUCACIÓ. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.000,00 1.000,00

43 23105 2 22699 JOVENTUT. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

44 23100 2 22699 ACCIÓ SOCIAL. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.000,00 2.000,00

44 23103 2 22699 CASALS DE BARRIS. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.500,00 2.500,00

44 23107 2 22699 PROJECTE PICI. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

44 23108 2 22699 ESPAI SOCIOEDUCATIU CANALETA. ALTRES DESPESES DIVERSES 0,00 0,00

44 23112 2 22699 COOP. I SOLIDARITAT. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.500,00 2.500,00

44 31350 2 22699 SALUBRITAT PÚBLICA. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

45 34000 2 22699 ESPORTS. ALTRES DESPESES DIVERSES 10.000,00 9.000,00

45 34100 2 22699 VILA ESPORTIVA.  ALTRES DESPESES DIVERSES 0,00 0,00

45 34102 2 22699 PROVES ESPORTIVES. ACTIVITATS ESPORTIVES 33.000,00 15.000,00

51 33819 2 22699 FESTES DE BARRIS. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.000,00 2.000,00

51 92400 2 22699 PARTICIPACIÓ CIUTADANA. JORNADES DE PARTICIPACIÓ 2.500,00 2.500,00

52 49101 2 22699 RÀDIO BANYOLES. ALTRES DESPESES DIVERSES 5.000,00 5.000,00

52 49102 2 22699 COMUNICACIÓ. ALTRES DESPESES DIVERSES 15.000,00 15.000,00

60 43010 2 22699 PROMOCIÓ ECONÒMICA. ALTRS DESPESES DIVERSES 3.500,00 3.500,00

60 43111 2 22699 FIRA SANT MARTIRIÀ.. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.600,00 1.600,00

60 43112 2 22699 FIRESTOC. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

60 43114 2 22699 COMERÇ. ALTRES DESPESES DIVERSES 500,00 500,00

60 43118 2 22699 FIRA DE NADAL. ALTRES DESPESES DIVERSES 2.000,00 2.000,00

115



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

60 43119 2 22699 FIRA GARTSTRÒMIA. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.000,00 1.000,00

60 43120 2 22699 MERCAT SETMANAL. ALTRES DESPESES DIVERSES 4.000,00 4.000,00

60 43200 2 22699 PROMOCIÓ TURÍSTICA. ALTRES DESPESES DIVERSES 3.000,00 3.000,00

60 43201 2 22699 DTE. ALTRES DESPESES DIVERSES 1.500,00 1.500,00

70 91210 2 22699 BANYOLÍ DE L'ANY. ALTRES DESPESES DIVERSES 26.000,00 13.000,00

12 92000 2 22700 ADMINISTRACIÓ GENERAL. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 35.500,00 35.500,00

12 92900 2 22700 JUTJAT DE PAU. CONTR, PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 2.500,00 2.500,00

21 17100 2 22700 PARCS I JARDINS. CONTR. PREST. SERVEIS D'ASSESSORAMENT 20.000,00 0,00

21 17201 2 22700 MILLORA MEDI AMBIENT. CONTR. PREST. SERVEI NETEJA RECS 35.000,00 30.000,00

31 15330 2 22700 VIES PÚBLIQUES. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 9.000,00 3.200,00

31 16300 2 22700 NETEJA VIÀRIA. CONTR. SERVEI NETEJA GRAFITS 25.800,00 26.200,00

33 13000 2 22700 POLICIA LOCAL. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 15.300,00 11.800,00

40 33210 2 22700 BIBLIOTECA. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 14.200,00 14.200,00

40 33301 2 22700 MACB. SERV. NETEJA 17.000,00 0,00

40 33302 2 22700 MUSEU DARDER. SERV. NETEJA 7.500,00 0,00

40 33304 2 22700 MONESTIR ST. ESTEVE. CONTR. PREST. SERVEI NETEJA 2.000,00 2.000,00

40 33321 2 22700 TEATRE. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 7.850,00 7.850,00

40 33322 2 22700 AUDITORI ATENEU. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 7.850,00 7.850,00

40 33323 2 22700 LA FACTORIA. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 5.500,00 5.500,00

42 32310 2 22700 ESCOLA B. REIXACH. CONTR, PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 73.800,00 73.800,00

42 32311 2 22700 ESCOLA LA DRAGA. CONTR, PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 82.500,00 82.500,00

42 32312 2 22700 ESCOLA CAN PUIG. CONTR, PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 72.600,00 72.600,00

42 32313 2 22700 ESCOLA PLA DE L'AMETLLER. CONTR, PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 85.600,00 85.600,00

42 32314 2 22700 ESCOLA CAMINS. CONTR, PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 42.100,00 28.600,00

43 23105 2 22700 JOVENTUT. CONTR.PREST.SERV.NETEJA CAL DRAC 7.100,00 0,00

44 23103 2 22700 CASALS DE BARRIS. SERVEI NETEJA CASALS DE BARRIS 13.700,00 0,00

45 34221 2 22700 PAV. LA DRAGA. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 22.000,00 22.000,00

45 34222 2 22700 PAV. CAN PUIG. CONTR. PRESTACIÓ SERVEIS NETEJA 7.850,00 7.850,00

45 34223 2 22700 PAV. LA FARGA. CONTR. PREST. SERVEI NETEJA 22.000,00 22.000,00

45 34224 2 22700 CAMP DE FUTBOL VELL. CONTR. PREST. SERVEIS NETEJA 12.600,00 12.600,00

45 34225 2 22700 CAN QUIM DEL REC. SERVEI NETEJA CAN QUIM DEL REC 7.100,00 0,00

45 34226 2 22700 PISTA COBERTA PLA AMETLLER. SERV. CONTR. NETEJA EDIFICIS 6.300,00 6.300,00

60 43010 2 22700 PROMOCIÓ ECONÒMICA. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 3.950,00 3.950,00

60 43011 2 22700 CAL MOLINER. CONTR. PREST. SERV. NETEJA CAL MOLINER 5.300,00 0,00

60 43111 2 22700 FIRA SANT MARTIRIÀ.. CONTR. SERV. NETEJA 1.600,00 1.600,00

60 43112 2 22700 FIRESTOC. CONTR. PRESTACIÓ SERVEI NETEJA 1.200,00 1.200,00

60 43119 2 22700 FIRA GARTSTRÒMIA. CONTR. PRESTACIÓ SERVEIS NETEJA 1.500,00 1.500,00

60 43200 2 22700 PROMOCIÓ TURÍSTICA. CONTR. PREST. SERVEIS NETEJA OF. TURSIME 9.550,00 9.550,00

32 13200 2 22701 SEGURETAT I ORDRE PÚBLIC. CT. SERVEI PROTECCIÓ ESCOLAR 39.200,00 36.200,00

41 33800 2 22701 FESTES POPULARS. SEGURETAT 8.000,00 8.000,00

45 34102 2 22701 PROVES ESPORTIVES. SEGURETAT 1.000,00 1.000,00

45 34105 2 22701 C.EUROPA TRIATLÓ. SEGURETAT 3.300,00 0,00

60 33800 2 22701 FESTES POPULARS. SEGURETAT 1.000,00 1.000,00

60 43111 2 22701 FIRA SANT MARTIRIÀ.. SEGURETAT 1.200,00 1.200,00

60 43112 2 22701 FIRESTOC. SEGURETAT 1.000,00 1.000,00

60 43113 2 22701 FIRA ALOJA. SEGURETAT 1.000,00 1.000,00

60 43118 2 22701 FIRA DE NADAL. SEGURETAT 1.000,00 1.000,00

60 43119 2 22701 FIRA GARTSTRÒMIA. SEGURETAT 500,00 500,00

12 92000 2 22706 ADMINISTRACIÓ GENERAL. ESTUDIS I TREBALLS TÈCNICS 30.000,00 10.000,00

21 31101 2 22706 SALUBRITAT PÚBLICA. ESTUDIS I TREBALLS TÈCNICS - ANALÍTIQUES 4.000,00 2.500,00

21 31102 2 22706 CONTROL DE PLAGUES. CONTROL AUS - GAVIANS 34.000,00 36.200,00

23 15100 2 22706 URBANISME. ESTUDIS I TREBALLS TÈCNICS 35.000,00 20.000,00

40 33300 2 22706 MUSEUS. SERVEIS EDUCATIUS 60.000,00 12.000,00

40 33324 2 22706 ARTS ESCÈNIQUES. CONTR. PREST. SERV. ARTS ESCÈNIQUES 195.000,00 195.000,00

41 33800 2 22706 FESTES POPULARS. CONTR. PREST. SERV. SUPORT TÈCNIC 13.500,00 13.500,00

42 32000 2 22706 EDUCACIÓ.PROJECTE MEMÒRIA HISTÒRICA 3.000,00 3.000,00

45 34000 2 22706 ESPORTS. CONTR. PREST. SERV. COPA CATALANA BTT 16.000,00 15.000,00

60 43010 2 22706 PROMOCIÓ ECONÒMICA. ESTUDIS I TREBALLS TÈCNICS 2.400,00 2.400,00

60 43118 2 22706 FIRA DE NADAL. DEMOSTRACIÓ D'OFICIS 4.000,00 4.000,00

60 43120 2 22706 MERCAT SETMANAL. GESTIÓ I DINAMITZACIÓ 2.000,00 2.000,00

60 43200 2 22706 PROMOCIÓ TURÍSTICA. CONTR. PREST. SERV. ACTIVITATS 7.000,00 7.000,00

60 43300 2 22706 DESENV. EMPRESARIAL. CONTR. PREST. SERV. ACCIONS SUPORT I TE 4.000,00 4.000,00

43 23105 2 22709 JOVENTUT. PLA SALUT JOVE 20.000,00 20.000,00

11 93100 2 22799 POLITICA ECON. I FISCAL. DESP. PER COMISSIONS BANCÀRIES 20.000,00 22.000,00

12 92000 2 22799 ADMINISTRACIÓ GENERAL. CONTR. SERVEI PREVENCIÓ 12.000,00 11.202,04

21 16110 2 22799 SERVEI SUBM AIGUA POT. CONTR. PREST. SERV. SUBMINISTRAMENT A 1.285.000,00 1.285.000,00

116



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

21 17100 2 22799 PARCS I JARDINS. CONTR. PREST. SERVEIS MANT. PARC DRAGA 0,00 50.000,00

21 17201 2 22799 MILLORA MEDI AMBIENT. CONTR. PREST. SERV. SOCORRISME 20.000,00 15.100,00

21 31102 2 22799 CONTROL DE PLAGUES. DESRATITZACIÓ I DESINSEC. MOSQUIT TIGRE 11.000,00 14.000,00

31 16300 2 22799 NETEJA VIÀRIA. CONTR.PREST. SERVEI NETEJA VIÀRIA 260.000,00 260.000,00

31 16400 2 22799 CEMENTIRI I SERV. FUNERARIS. CONTR. PREST. SERVEIS CEMENTIRI 77.000,00 77.000,00

32 13300 2 22799 ORDRE TRÀNSIT I ESTACIONAMENT. CONTRACTE SERVEI DE GRUA 45.000,00 45.000,00

33 13000 2 22799 POLICIA LOCAL. REDACCIÓ PLA EMERGÈNCIA MUNICIPAL 3.900,00 3.900,00

40 32620 2 22799 MÚSICA. CONTR. PREST. SERV. ESCOLA DE MÚSICA 574.200,00 561.700,00

40 32641 2 22799 AULA TEATRE LA FACTORIA. CONTRACTE PREST. SERVEIS 31.000,00 35.000,00

40 33300 2 22799 MUSEUS. ACTIVITATS MUSEUS 40.000,00 37.500,00

40 33321 2 22799 TEATRE. CONTR. PREST. SERV. ACTUACIONS 35.500,00 35.500,00

40 33322 2 22799 AUDITORI ATENEU. CONTR. PREST. SERV. ACTUACIONS 20.000,00 18.000,00

40 33323 2 22799 LA FACTORIA. CONTR. PRES. SERVEIS - PROGRAMACIÓ 16.000,00 14.500,00

40 33600 2 22799 ARQUEOLOGIA. CONTR. PREST. SERVEI PARC NEOLÍTIC DRAGA 5.800,00 4.000,00

40 33700 2 22799 CINEMA. CONTR. PREST. SERVEIS 4.500,00 4.500,00

40 33820 2 22799 FESTIVAL VEU. CONTR. PREST. SERV. APHÒNICA 91.000,00 185.222,96

41 33800 2 22799 FESTES POPULARS. FOCS ARTIFICIALS SANT MARTIRIA 7.000,00 6.500,00

42 31110 2 22799 SALUT ESCOLAR. PROGRAMA SALUT ESCOLAR 0,00 0,00

42 32000 2 22799 EDUCACIÓ. CONTR. PREST, SERV. UEC 42.000,00 42.000,00

42 32315 2 22799 ESCOLA BRESSOL LA BALCA. CONTR. PREST. SERV. ESCOLA BRESSOL 352.000,00 350.218,00

42 32600 2 22799 PEEBP. CONTR. PRESTACIÓ SERVEIS 6.000,00 6.000,00

43 23105 2 22799 JOVENTUT. CONTR. PREST. SERV. DINAM. PLA JOVENTUT 0,00 0,00

45 31250 2 22799 ESPORTS. CONTR. PREST. SERVEIS PREVENTIUS 20.600,00 20.600,00

45 34000 2 22799 ESPORTS. PROGRAMA PAFES 0,00 900,00

52 49101 2 22799 RADIO BANYOLES. CONTR. PRES. SERVEIS 5.500,00 5.500,00

52 49102 2 22799 COMUNICACIÓ. PROJECTES DE COMUNICACIÓ                            12.000,00 12.260,00

53 92300 2 22799 INFORMÀTICA. TREBALLS ASSISTÈNCIA INFORMÀTICA 20.000,00 20.000,00

60 23117 2 22799 BARRI FARGA- MEDI AMBIENT. CONTR. PREST. SERV. SOSTENIBILITA 0,00 0,00

60 43010 2 22799 PROMOCIÓ ECONÒMICA. CONTR. PREST. SERV. ACTIVITATS 9.500,00 9.500,00

60 43111 2 22799 FIRA SANT MARTIRIÀ.. CONR. PREST. SERVEIS STANDS 5.100,00 5.100,00

60 43112 2 22799 FIRESTOC. SERVEI CAPTACIÓ ESTANDS 3.500,00 3.500,00

60 43113 2 22799 FIRA ALOJA. CONTR. PRET. SERV. MERCAT 18.000,00 18.000,00

60 43118 2 22799 FIRA DE NADAL. CONTR. PREST. SERVEIS 3.000,00 3.000,00

60 43119 2 22799 FIRA GARTSTRÒMIA. CONR. PREST. SERVEIS 8.000,00 8.000,00

60 43200 2 22799 PROMOCIÓ TURÍSTICA. CONTR. PTREST. SERV. ELAB.PROD.TURÍSTICS 8.000,00 8.000,00

60 43300 2 22799 DESENV. EMPRESARIAL. CONTR. PREST. SERV. ACCIONS FORMATIVES 2.000,00 2.000,00

70 91200 2 23000 ÒRGANS DE GOVERN. DIETES ÒRGANS DE GOVERN 2.000,00 2.000,00

12 92000 2 23020 ADMINISTRACIÓ GENERAL. DIETES PERSONAL 1.000,00 1.000,00

33 13000 2 23020 POLICIA LOCAL DIETES PERSONAL 2.000,00 2.000,00

60 43200 2 23020 PROMOCIÓ TURÍSTICA. DIETES DE PERSONAL 350,00 350,00

70 92500 2 23020 OFICINA DEFENSOR CIUTADÀ. DIETES PERSONAL 1.000,00 1.000,00

70 91200 2 23100 ÒRGANS DE GOVERN. LOCOMOCIÓ ÒRGANS DE GOVERN 5.000,00 7.000,00

12 92000 2 23120 ADMINISTRACIÓ GENERAL. LOCOMOCIÓ DE PERSONAL 7.000,00 7.000,00

33 13000 2 23120 POLICIA LOCAL. LOCOMOCIÓ DEL PERSONAL 3.000,00 3.000,00

60 43200 2 23120 PROMOCIÓ TURÍSTICA. LOCOMOCIÓ DE PERSONAL 500,00 500,00

70 92500 2 23120 OFICINA DEFENSOR CIUTADÀ. LOCOMOCIÓ PERSONAL 1.000,00 1.000,00

12 92000 2 23300 ADMINISTRACIÓ GENERAL. ALTRES INDEMNITZACIONS 1.000,00 500,00

70 91200 2 23300 ÒRGANS DE GOVERN. ALTRES INDEMNITZACIONS 80.000,00 94.000,00

12 92000 2 23301 ADMINISTRACIÓ GENERAL. DESP. COBERTURA ASSEGURANCES 20.000,00 20.000,00

CAPÍTOL II BENS CORRENTS I SESRVEIS 7.052.300,00 6.907.825,00

117



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

11 1100 3 31000 DEUTE PÚBLIC. INTERESSOS DE PRESTECS 140.000,00 116.000,00

11 1100 3 31001 DEUTE PÚBLIC. INTERESSOS OPERACIONS DE TRESORERIA 10.000,00 20.000,00

11 1100 3 31100 DEUTE PÚBLIC. DESPESES FORMALITZACIÓ CONTRACTES 1.500,00 1.500,00

11 1100 3 35200 DEUTE PÚBLIC. INTERESSOS DE DEMORA 1.000,00 1.000,00

CAPÍTOL III DESPESES FINANCERES 152.500,00 138.500,00

118



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

40 33600 4 45390 ARQUEOLOGIA. SUBV. UAB- GESTIÓ JACIMENT ARQ. LA DRAGA 3.000,00 3.000,00

11 94200 4 46500 TRANSF. ENT. LOCALS TERR. TCC PROGRAMA NÒMINES 0,00 0,00

21 16200 4 46500 RESIDUS. RESIDUS SÒLIDS URBANS 445.000,00 400.000,00

23 15100 4 46500 URBANISME. PRESTACIÓ SERVEI INTERÉS COMÚ 33.000,00 32.600,00

52 49102 4 46500 COMUNICACIÓ. CPE INFORM. CANAL TELEVISIÓ 42.000,00 41.737,80

21 16200 4 46501 RESIDUS. RECOLLIDA I TRACTAMENT ORGÀNICA 87.000,00 79.161,08

21 31300 4 46501 CONTROL ANIMALS. SERVEI COM. RECOLLIDA DE GOSSOS 11.600,00 0,00

21 16200 4 46502 RESIDUS. RECOLLIDA VERDA 74.000,00 62.149,74

21 16200 4 46503 RESIDUS. RECOLLIDA SELECTIVA 22.000,00 19.964,83

21 16200 4 46504 RESIDUS. RECOLLIDA REBUIG 225.000,00 215.040,00

11 93200 4 46505 GESTIÓ SISTEMA TRIBUTÀRI. TCC PREMI COBRANÇA 90.000,00 86.000,00

42 32000 4 46506 EDUCACIÓ. TRANSPORT ESCOLAR TRANSF. CCPE 12.000,00 12.355,20

12 92000 4 46509 ADMINISTRACIÓ GENERAL. TCC GESTIÓ PROTECCIÓ DE DADES 1.200,00 1.200,00

40 33220 4 46509 ARXIU COMARCAL. MANTENIMENT ARXIU 15.000,00 14.667,74

21 17100 4 46510 PARCS I JARDINS. CCPE SERVEI DE JARDINERIA 233.000,00 136.000,00

43 23105 4 46510 JOVENTUT. TRANSFERÈNCIES PROJECTES COMARCA 800,00 500,00

21 17201 4 46511 MILLORA MEDI AMBIENT.  TCC APORTACIÓ ADF ESTANY 800,00 800,00

40 33301 4 46511 MACB. SERV. NETEJA MACB 0,00 7.476,36

43 23105 4 46511 JOVENTUT. CONTR. PREST. SERV. NETEJA CAL DRAC 0,00 5.150,00

44 23103 4 46511 CASALS DE BARRI. SERVEI NETEJA CASALS DE BARRI 0,00 5.603,67

45 34225 4 46511 CAN QUIM DEL REC. SERVEI NETEJA CAN QUIM DEL REC 0,00 3.502,00

60 43011 4 46511 CAL MOLINER. CONTR. PREST. SERVEI NETEJA CAL MOLINER 0,00 4.016,03

44 23100 4 46516 ACCIÓ SOCIAL. FCC SERVEIS SOCIALS BÀSICS 196.000,00 0,00

44 23100 4 46517 ACCIÓ SOCIAL. TCC-SAD I FEM COMPANYIA 126.000,00 0,00

44 23100 4 46518 ACCIÓ SOCIAL. PREVENCIÓ DE LA VIOLÈNCIA 38.000,00 0,00

44 23100 4 46519 ACCIÓ SOCIAL PLA IMMIGRACIÓ I INCLUSIÓ 10.000,00 0,00

44 23100 4 46520 ACCIÓ SOCIAL. TCC - UBASP PRIMÀRIA 0,00 212.590,05

44 23100 4 46521 ACCIÓ SOCIAL. TCC - AJUDES A FAMÍLIES 0,00 43.034,99

44 23100 4 46522 ACCIÓ SOCIAL. TCC - SAD 0,00 16.081,00

60 94200 4 46522 TRANSF. A ENT. LOCALS TERR. TRANSF. A CCPP UBASP 0,00 0,00

44 23100 4 46523 ACCIÓ SOCIAL.  FEM COMPANYIA 0,00 17.828,05

44 23100 4 46524 ACCIÓ SOCIAL. TCC. ATENCIÓ PSICOLÒGICA A MENOR 0,00 467,06

44 23100 4 46525 ACCIÓ SOCIAL. TCC. ATENCIÓ DONA 0,00 27.369,04

44 23100 4 46527 ACCIÓ SOCIAL. TCC. CDIAP. 15.000,00 15.142,12

44 23100 4 46528 ACCIÓ SOCIAL. TCC. -CDA 40.500,00 50.054,46

44 23100 4 46529 ACCIÓ SOCIAL.  TCC. - PLA INCLUSIÓ 0,00 7.410,15

44 23100 4 46530 ACCIÓ SOCIAL. TCC. - CENTRE OBERT 39.000,00 30.207,94

44 23100 4 46531 ACCIÓ SOCIAL. TCC - CENTRE CÍVIC 109.000,00 108.258,67

44 23100 4 46532 ACCIÓ SOCIAL.  TCC - GENT GRAN 3.100,00 7.733,44

44 23100 4 46533 ACCIÓ SOCIAL. TCC - PLA IMMIGRACIÓ 0,00 2.051,25

44 23100 4 46534 ACCIÓ SOCIAL. TCC - PDC 10.700,00 13.888,60

44 23100 4 46535 ACCIÓ SOCIAL. TCC - PROGRAMA SOCIODUCATIUS 75.500,00 51.159,76

45 34000 4 46540 ESPORTS. TCC - TORNEIG PLA DE L'ESTANY 400,00 400,00

21 94300 4 46710 TRANSF. A ENT. LOCALS. TRANSF. CONSORCI DE L'ESTANY 53.553,00 40.738,68

21 31102 4 46711 CONTROL DE PLAGUES. TRANSF. C.ESTANY CONTROL GAVIANS 5.000,00 5.000,00

40 33302 4 46711 MUSEU DARDER. TRANSF. CONSORCI ESTANY (M. DARDER) 0,00 100.000,00

21 94300 4 46712 TRANSF. A ENT. LOCALS. TRANSF. CONSORCI VIES VERDES 3.000,00 2.860,00

45 94300 4 46712 TRANSF. A ENT. LOCALS. TRANSF. CONSORCI ESPORTIU ESTANY 35.000,00 30.000,00

21 94300 4 46713 TRANSF. A ENT. LOCALS. TRANSF. CONSORCI DE L'ESTANY (LIFE) 0,00 10.000,00

12 94100 4 47000 TRANSF. COM. AUTÒNOMA. TRANSF. CONSORCI LOCALRET 2.300,00 2.250,00

32 13400 4 47000 MOBILITAT. TRANSPORT INTERURBÀ 52.000,00 52.000,00

44 23100 4 47200 ACCIÓ SOCIAL. CONVENI TEISA TÍTOL BANYOLES +65 10.000,00

44 31350 4 48001 SALUBRITAT PÚBLICA. TRANSF. CREU ROJA SERVEIS PREVENTIUS 0,00 0,00

23 15200 4 48002 VIVENDA. SUBV. REHAB. I ACONDICIONAMENT D'HABITATGES 12.000,00 12.000,00

11 93100 4 48100 POLITICA ECON. I FISCAL. PREMIS, BEQUES I PENS. ESTUDIS 2.500,00 2.500,00

12 92000 4 48100 ADMINISTRACIÓ GENERAL. BEQUES, PREMIS I PENSIONS ESTUDIS 5.000,00 10.000,00

23 15000 4 48100 AG. URBANISME. BEQUES, PREMIS I PENS. ESTUDIS 5.000,00 10.000,00

40 33000 4 48100 CULTURA. PREMIS, BEQUES I PENSIONS ESTUDIS 5.000,00

41 33800 4 48100 FESTES POPULARS. PREMIS, BEQUES I AJUDES 3.200,00 3.200,00

43 23105 4 48100 JOVENTUT. PROJ.LLEURE PER TOTHOM 8.500,00 6.500,00

45 34105 4 48100 C.EUROPA TRIATLÓ. PREMIS 6.200,00 0,00

52 49101 4 48100 RÀDIO BANYOLES. PREMIS, BEQUES I PENSIONS ESTUDIS 500,00 500,00

60 24112 4 48100 JOVES PER L'OCUPACIÓ. PREMIS, BEQUES I PENSINS D'ESTUDIS 0,00 7.200,00

60 43200 4 48100 PROMOCIÓ TURÍSTICA. PREMIS, BEQUES I PENSIONS D'ESTUDIS 12.000,00 8.000,00

70 92000 4 48100 ADMINISTRACIÓ GENERAL. BEQUES, PREMIS I PENSIONS D'ESTUDIS 500,00 500,00

119



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

70 91200 4 48900 ÒRGANS DE GOVERN. ALTRES TRANSFERÈNCIES GRUPS MUNICIPALS 14.500,00 14.275,00

40 33303 4 48901 MARTIRIÀ 1.000,00 1.000,00

45 34000 4 48901 D'ESPORTS I EDUCACIÓ FÍSICA 3.000,00 3.000,00

70 91200 4 48901 ÒRGANS DE GOVERN. TRANSF. A ENTITATS SUPRAMUNICIPAL 8.000,00 7.884,00

45 34000 4 48915 ESPORTS. TRANSF. CLUB ESPORTIU BANYOLES-GESTIÓ CAMP DE FUTBOL NOU 49.500,00 49.330,68

60 43111 4 48915

FIRA DE ST. MARTIRIÀ. ASSOC. FIRA SANT MARTIRIÀ - ORGANITZACIÓ MOSTRA 

RACES AUTÒCTONES I CONCURSOS MORFOLÒGICS D'ANIMALS 23.000,00 22.000,00

40 32620 4 48916 MÚSICA. TRANSF. ATENEU-CMEM-AULES ASSAIG 0,00 2.000,00

40 32620 4 48917 MÚSICA. TRANSF. ATENEU-CMEM BEQUES ALUMNES 3.000,00 8.000,00

21 17201 4 48930 MILLORA MEDI AMBIENT. ASSOC. GUARDIANS DELS ANIMALS 3.000,00 3.000,00

40 33000 4 48930 CULTURA. SUBVENCIONS CULTURA 20.000,00 20.000,00

70 91200 4 48930 ÒRGANS DE GOVERN. ALTRES TRANSFERÈNCIES 2.000,00 4.500,00

21 17201 4 48931 MILLORA MEDI AMBIENT. ESCOLA DE NATURA 2.000,00 2.000,00

40 33000 4 48931 CULTURALS 4.800,00 4.805,76

70 91200 4 48931 ORGANS DE GOVERN. SUBV.UNIÓ EMPR.CONSTRUCCIÓ. FESTA PALETES 1.000,00 0,00

40 33000 4 48932 CULTURA. SUBV. CENTR ESTUDIS COMARCALS-PROMOCIÓ ACTIV. CULTURALS 8.000,00 8.000,00

40 33300 4 48933 HISTÒRIC I ARTÍSTIC DE LA CIUTAT 700,00 700,00

60 43114 4 48933 COMERÇ. SUBV. PIMEC - DINAMITZACIÓ COMERCIAL I TURÍSTICA 600,00 600,00

40 33321 4 48934 FAMILIAR 18.000,00 15.000,00

60 43114 4 48934 COMERÇ. SUBV. MILLORA ESTABLIMENTS 12.000,00 12.000,00

60 43114 4 48935

COMERÇ. SUBV. ASSOC.BANYOLES COMERÇ I TURISME -DINAMITZACIÓ 

COMERCIAL I TURÍSTICA 19.500,00 18.500,00

60 43200 4 48937 PROMOCIÓ TURÍSTICA. SUBV. GRUP GASTRONÒMIC-DINAMITZACIÓ GASTRONOMIA LOCAL 2.000,00 2.000,00

41 33800 4 48940 FESTES POPULARS. SUBV. ACTIVITATS FESTIVES 3.000,00 2.000,00

40 32620 4 48941 MÚSICA 27.500,00 27.500,00

41 33800 4 48941 FESTES POPULARS. SUBV. GARGOLES DE FOC-FOMENT CULTURA MÓN DEL FOC 12.000,00 8.400,00

40 32620 4 48942 MUSICALS 6.000,00 6.000,00

41 33800 4 48942 DELS DOLORS 4.000,00 4.000,00

41 33800 4 48943

FESTES POPULARS. SUBV. COLLA GEGANTERA-PRESERVACIÓ I DIFUSIÓ 

GEGANTS I CAP GROSSOS 2.300,00 2.300,00

51 33819 4 48944

FESTES DE BARRIS. ASSOCIACIÓ DE VEINS DEL BARRI DE ST.PERE-FESTA DEL 

BARRI

900,00 900,00

51 33819 4 48945 FESTES DE BARRIS. ASSOCIACIÓ DE VEÏNS DE CAN PUIG-FESTA DEL BARRI 700,00

700,00

51 33819 4 48946 FESTES DE BARRIS.ASSOCIACIÓ DE VEÏNS GRUP MAS PALAU-FESTA DEL BARRI 1.400,00

1.400,00

41 33800 4 48947 FESTES POPULARS. SUBV. LA PORTA VERDA-ORG. FESTIVAL ESTRAY 0,00 4.000,00

51 33819 4 48947

FESTES DE BARRIS. ASSOCIACIÓ DE VEÏNS DEL BARRI DE CANALETA DE 

BANYOLES-FESTA DEL BARRI 400,00

400,00

40 33321 4 48948 TEATRE. SUBV. COR DEL TEATRE-PRODUCCIÓ PASTORETS DE BANYOLES 15.000,00 15.000,00

44 23100 4 48948

ACCIÓ SOCIAL. CONVENI CASAL GENT GRAN-FOMENT ACTIV.ADREÇADES A LA 

GENT GRAN 2.400,00 2.400,00

51 33819 4 48948 DEL CARRER 1.350,00 1.350,00

41 33800 4 48949

FESTES POPULARS. SUBV. AGRUPACIÓ D'ENTITATS CULTURALS- ORG. 

ACTIVITATS RECINTE DE BARRAQUES FESTA MAJOR 34.500,00 34.500,00

51 33819 4 48949 FESTES DE BARRIS. CONFR. SANTS ABDÓ I SENÉN. CREU DEL TERME 500,00

40 33321 4 48950 TEATRE. CONVENI CERCLE CATÒLICS-FOMENT ACTIV. TEATRALS 2.000,00 2.000,00

40 33350 4 48950 SALA EXPOSICIONS.SUBV. ASSOCIACIÓ TINT-GESTIÓ SALA EXP.MUNICIPAL TINT 8.000,00 8.000,00

41 33800 4 48950

FESTES POPULARS. SUBVENCIÓ PESSEBRISTES-ORG.EXPOSICIÓ DE PESSEBRE I 

DIORAMES 3.000,00 2.300,00

44 23100 4 48950 LA DIVERSITAT 2.500,00 2.500,00

40 33321 4 48951 TEATRE. CONVENI ESCENARIS ESPECIALS 4.000,00

41 33800 4 48951 FESTES POPULARS. CONVENI AAVV CAN PUIG-ORG. FESTIVAL NIT DE BOSC 4.500,00 4.000,00

120



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

41 33800 4 48952

FESTES POPULARS. SUBV. ASSOC. TENIM POCA FEINA-ORG.FESTIVAL MÀGIA AL 

CARRER 6.500,00 4.000,00

41 33800 4 48953

FESTES POPULARS. SUBV. FOMENT SARDANA-FOMENT DEL MÓN DE LA 

SARDANA I LA COBLA 46.000,00 46.000,00

43 23105 4 48953

JOVENTUT. SUBV. COORDINADORA ENTITAT DE LLEURE-Activitats de lleure 

anuals 25.000,00 21.000,00

41 33800 4 48954 FESTES POPULARS. AMICS DE LA BRESSOLA (QUOTA MEMBRE ASSOC.) 180,00 180,00

43 23105 4 48954 JOVENTUT. SUBV. ASSOCIACIÓ YOUNG LIFE-Street Summer Bàsquet 1.000,00 1.000,00

44 23100 4 48956 SENTIBILITZACIÓ I PREVENCIÓ DEL CÀNCER 1.275,00 1.275,00

44 23100 4 48958 PERSONES SORDES EN ACTES DE LA CIUTAT 1.800,00 1.800,00

41 33800 4 48960

FESTES POPULARS. SUBV. TALLER DE MÚSICS DE BANYOLES-ORG. FESTIVAL DE 

JAZZ DE BANYOLES 12.000,00 8.500,00

43 23105 4 48960 JOVENTUT. TRANSF. UDG PROJECTE ROSSINYOL-Projecte de mentoria 350,00 350,00

44 23100 4 48960

ACCIÓ SOCIAL. CONVENI CREU ROJA PLA ESTANY-SUPORT EN ACCIÓNS DE 

BENESTAR SOCIAL I COOPERACIÓ 3.000,00 4.000,00

41 33800 4 48961 CASTELLERES I TALLERS 3.000,00 5.000,00

42 32000 4 48961

EDUCACIÓ. CONVENI FUNDACIÓ BERNAT VALLESPIRANS-PROJECTE CONVERSA 

EN ANGLÈS 5.388,00 5.172,00

43 23105 4 48961

JOVENTUT. FUNDACIÓ FCBARCELONA-IMPLEMENTACIÓ DEL PROJECTE 

FUTBOLNET AL MUNICIPI DE BANYOLES 5.000,00 5.000,00

41 33800 4 48962

FESTES POPULARS. SUBV. AGRUPACIÓ CULTURAL PLA DE L'ESTANY-

ORG.REVETLLA ST.JOAN I MOSTRA 2.000,00 2.000,00

42 32000 4 48962

EDUCACIÓ. CONVENI ASTROBANYOLES-ACTIVITATS PER PROMOCIÓ DE LA 

CIÈNCIA 1.000,00 1.000,00

42 32000 4 48965 EDUCACIÓ. TRANSF. IES PLA ESTANY 2.412,00 0,00

42 32000 4 48966 EDUCACIÓ. TRANSF. IES BRUGULAT 0,00 0,00

42 32000 4 48967 EDUCACIÓ TRANSF. IES PERE ALSIUS 2.412,00 0,00

45 34000 4 48967 L'ESPORT PER A DISCAPACITATS 750,00 750,00

42 32000 4 48968

EDUCACIÓ. TRANSF. AMPA IES PLA DE L'ESTANY-PROJECTE CONVERSA EN 

ANGLÈS 0,00 1.652,00

42 32000 4 48970 EDUCACIÓ. TRANSF. AMPA IES PERE ALSIUS-PROJECTE CONVERSA EN ANGLÈS 0,00 1.652,00

44 23111 4 48971 AJUDES A ENTITATS. TRANSFERÈNCIES ENTITATS 15.000,00 13.300,00

44 23112 4 48975 COOP. I SOLIDARITAT. PROGRAMES DE SOLIDARITAT 9.000,00 11.000,00

45 34000 4 48975 HOQUEI 1.000,00 1.000,00

44 23112 4 48976

COOP. I SOLIDARITAT. SUBV. CONVENI BANYOLES SOLIDÀRIA-PROGRAMES DE 

COOPERACIÓ I SOLIDERITAT 12.000,00 12.000,00

45 34000 4 48976

ESPORTS. SUBV.CLUB PATINATGE BANYOLES-PROMOCIÓ DE LA INICIACIÓ AL 

PATINATGE I ORG. CAMPIONAT D'ESPANYA DE PATINATGE ARTÍSTIC 1.000,00 1.000,00

45 34000 4 48977

ESPORTS. SUBV. CLUB ESPORTIU TRIOPS-PROMOCIÓ DE LA INICIACIÓ A 

L'ESQUAIX I AL PÀDEL 1.000,00 1.000,00

45 34000 4 48978 ESPORTS. SUBV. BANYOLES RUGBI CLUB-PROMOCIÓ DE LA INICIACIÓ AL RUGBI 1.000,00 1.000,00

43 23105 4 48980 JOVENTUT. SUBVENCIONS PROJECTE DE JOVENTUT 2.000,00 2.000,00

45 34000 4 48982 ESPORTS. SUBV. CLUB HÍPIC BANYOLES-ORG. FESTA SANT ANTONI ABAT 2.000,00 2.000,00

45 34000 4 48983 LA PESCA I ORG DEL CONCURS DE PESCA DE LA MARE DE DÉU D'AGOST 0,00 800,00

45 34000 4 48984

ESPORTS. SUBV. CLUB SCALEXTRIC BANYOLES SLOT-ORG. DE LES 24 HORES DE 

SLOT CIUTAT DE BANYOLES 2.500,00 2.000,00

45 34000 4 48985

ESPORTS. SUBV. CLUB BÀSQUET BANYOLES-PROMOCIÓ DE LA INICIACIÓ AL 

BÀSQUET 9.600,00 9.000,00

45 34000 4 48986

ESPORTS. SUBV. CLUB BILLAR BANYOLES-ORG. DEL TRIATLÓ TURÍSTIC DE 

BILLAR 3.500,00 2.500,00

45 34000 4 48987

ESPORTS. SUBV. CLUB TENNIS BANYOLES-PROMOCIÓ DE L'ESCOLA D'INICIACIÓ 

AL TENNIS 7.900,00 12.236,32

45 34000 4 48988

ESPORTS. SUBV. CLUB ESCACS BANYOLES-PROMOCIÓ DE LA PRÀCTICA DELS 

ESCACS I ORGANITZACIÓ CAMPIONAT PROVINCIAL D'ESCACS 3.500,00 2.500,00

45 34000 4 48989

ESPORTS. SUBV. CLUB ART SPORTS BIKE-PROMOCIÓ DE LA INICIACIÓ AL 

CICLISME 800,00 800,00

121



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

45 34000 4 48990

ESPORTS. SUBV. C.E. ARTS MARCIALS-PROMOCIÓ DE LA INICIACIÓ A LES ARTS 

MARCIALS 1.500,00 1.000,00

60 43200 4 48990 PROMOCIÓ TURÍSTICA. TRANSF. BANYOLES ALBERG SL 0,00 3.500,00

45 34000 4 48992 DIFERENTS DISCIPLINES ESPORTIVES DE L'ENTITAT 38.700,00 38.062,62

45 34000 4 48993

ESPORTS. SUBV. CLUB ESPORTIU BANYOLES-PROMOCIÓ I PRÀCTICA DEL 

FUTBOL BASE 10.600,00 10.000,00

45 34000 4 48994

ESPORTS. SUBV. ATLÈTIC CLUB BANYOLES-PROMOCIÓ I PRÀCTICA DEL FUTBOL 

BASE 10.000,00 4.000,00

45 34000 4 48995 ESPORTS. CLUB. HANDBOL BANYOLES-PROMOCIÓ I PRÀCTICA DEL HANDBOL 8.600,00 8.000,00

45 34000 4 48996

ESPORTS. SUBV. AS. VEHICLES HISTÒRICS-ORG. TROBADA PRIMAVERA DE 

MOTOS ANTIGUES I ORGANITZACIÓ RALLIE DE MOTOS ANTIGUES 800,00 800,00

45 34000 4 48997

ESPORTS. SUBV. BANYOLES ESQUI CLUB-PROMOCIÓ DE L'ESCOLA D'INICIACIÓ A 

L'ESQUÍ 1.000,00 1.000,00

45 34000 4 48998

ESPORTS. SUBV. CLUB CICLISTA BANYOLES-PROMOCIÓ DE LA PRÀCTICA DEL 

CICLISME I ORG.MARXA CICLOTURISTA LES GOGES 3.500,00 3.500,00

45 34000 4 48999

ESPORTS. SUBV. CONSELL ESPORTIU PLA ESTANY-PROMOCIÓ I ORG.ACTIVITATS 

ESPORTIVES ESCOLARS 3.500,00 3.500,00

60 43010 4 48999 PROM.ECONÒMICA. FOMENT OBERTURA LOCALS TANCATS 4.000,00 0,00

CAPÍTOL IV TRANSFERÈNCIES CORRENTS 2.784.470,00 2.623.925,09

122



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

11 92901 5 50000 FONS DE CONTINGÈNCIA. FONS DE CONTINGÈNCIA 120.000,00 120.000,00

CPÍTOL V FONS DE CONTINGÈNCIA 120.000,00 120.000,00

123



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'ORDINARI I D'AMORTITZACIONS PER CAPÍTOLS

11 1100 9 91300 DEUTE PÚBLIC. AMORTITZACIO DEUTE SECTOR PÚBLIC 1.650.000,00 1.625.000,00
CAPÍTOL IX PASSIUS FINANCERS 1.650.000,00 1.625.000,00

TOTAL PRESSUPOST CORRENT DESPESES 17.577.370,00 16.939.244,42

124



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.3.2.- PRESSUPOST DE DESPESES DE 
CAPITAL PER CAPÍTOLS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

125



AJUNTAMENT DE BANYOLES
PRESSUPOST EXERCICI 2018
ESTAT DE DESPESES D'INVERSIONS I TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL PER CAPÍTOLS

ORG PROG CAP ECN DENOMINACIÓ 2018
21 17100 6 60903 PARCS I JARDINS. PARCS INFANTILS 25.000,00
31 15310 6 61901 ACCÉS A CAMINS. CAMÍ DE MAS USALL 50.000,00
31 15320 6 61901 PAVIMENTACIÓ. VP PLA DE VORERES 100.000,00
31 16599 6 61903 ENLLUMENAT PÚBLIC. PROJECTE ESTALVI ENERGÈTIC 50.000,00
31 15320 6 61908 PAVIMENTACIÓ VP. REPOSICIÓ MILLORA VIES PÚBLIQUES 255.000,00
31 15320 6 61910 PAVIMENTACIÓ VP. ADQUISICIÓ MOBILIARI URBÀ 25.000,00
32 45901 6 61910 SENYALITZACIÓ VIÀRIA. SENYALITZACIÓ VIES PÚBLIQUES 30.000,00

21 17201 6 61911
MILLORA MEDI AMBIENT. PROJECTE MILLORA INFRAESTRUCTURA 
PARC DE LA DRAGA 30.000,00

31 15320 6 61911 PAVIMENTACIÓ VP. CARRILS BICI 40.000,00
21 17201 6 61912 MILLORA MEDI AMBIENT. MILLORA RECS I ESTANY 50.000,00

31 15320 6 61915
PAVIMENTACIÓ VP. ARRANJAMENTS C/ NUCLI ANTIC (ST. ESTEVE, POU, 
CARMELITE VELLES ...) 200.000,00

31 15320 6 61920 PAVIMENTACIÓ VP. ARRANJAMENT CARRER ROTES 400.000,00

12 92000 6 62201
ADMINISTRACIÓ GENERAL. REHABILITACIÓ CASA CONSISTORIAL I 
ALTRES DEPENDÈNCIES 120.000,00

40 33000 6 62201 CULTURA. COMPRA EDIFICIS 200.000,00
42 32000 6 62207 EDUCACIÓ. INVERSIONS ENSENYAMENT 50.000,00
40 33000 6 62209 CULTURA. INVERSIONS CULTURA I PATRIMONI 50.000,00
45 34210 6 62212 ESPORTS. INVERSIONS ESPORTS 50.000,00
40 33210 6 62240 BIBLIOTECA. PROJECTE NOVA BIBLIOTECA 120.000,00
40 33600 6 62250 ARQUEOLOGIA. PROJ. ARQUEOLÒGIC VILAUBA 39.000,00
31 92000 6 62301 PAVIMENTACIÓ VP. ÚTILS I EINES 3.000,00
33 13000 6 62400 POLICIA LOCAL. VEHICLE POLICIA 25.000,00

12 92000 6 62504 ADMINISTRACIÓ GENERAL. MOBILIARI DEPENDÈNCIES CASA DE LA VILA 10.000,00
41 33800 6 62507 FESTES. ADQUISICIÓ MOBILIARI FESTES 6.000,00
53 92300 6 62608 INFORMÀTICA. ADQUISICIÓ MAQUINARI INFORMÀTIC 110.000,00
23 15100 6 64003 URBANISME. PROJECTES URBANÍSTICS I OBRES 40.000,00
53 92300 6 64110 INFORMÀTICA. PROGRAMARI INFORMÀTIC 45.000,00

CAPÍTOL VI INVERSIONS REALS 2.123.000,00
23 17100 7 76100 PARCS I JARDINS. DG -  PROJECTE VIES VERDES 161.750,00

21 94200 7 76500
PARCS I JARDINS. CCPE - PROJ. LA MOTA I ELS DESMAIS, ESPAIS 
SINGULARS 85.000,00

21 15310 7 76702 ACCÉS A CAMINS. CONSORCI ESTANY-MILLORA XARXA CAMINS 6.447,00
45 34000 7 78000 ESPORTS. C.N.B. ADQUISICIÓ SORTIDA FLOTANT 31.433,00

CAPÍTOL VII TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 284.630,00
TOTAL PRESSUPOST INVERSIONS DESPESES 2.407.630,00

126



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.4.- RESUM PRESSUPOST 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

127



AJUNTAMENT DE BANYOLES

RESUM PRESSUPOST 2018

ESTAT D'INGRESSOS
CAPÍTOL CORRENTS DE CAPITAL EUROS

I IMPOSTOS DIRECTES 7.753.730,00 7.753.730,00
II IMPOSTOS INDIRECTES 150.000,00 150.000,00
III TAXES I ALTRES INGRESSOS 4.709.000,00 4.709.000,00
IV TRANFERÈNCIES CORRENTS 5.010.670,00 5.010.670,00
V INGRESSOS PATRIMONIALS 317.000,00 317.000,00
VI ALIENACIÓ D'INVERSIONS REALS 0,00
VII TRANSFERENCIES DE CAPITAL 394.600,00 394.600,00
VIII ACTIUS FINANCERS 0,00
IX PASSIUS FINANCERS 1.650.000,00 1.650.000,00

TOTAL 17.940.400,00 2.044.600,00 19.985.000,00

RESUM PRESSUPOST 2018

ESTAT DE DESPESES

CAPÍTOL

CORRENTS I 
AMORTITZACI

ONS DE CAPITAL TOTAL

I DESPESES DE PERSONAL 5.818.100,00 5.818.100,00
II BENS CORRENTS I SERVEIS 7.052.300,00 7.052.300,00
III DESPESES FINANCERES 152.500,00 152.500,00
IV TRANFERÈNCIES CORRENTS 2.784.470,00 2.784.470,00
V FONS DE CONTINGÈNCIA 120.000,00 120.000,00
VI INVERSIONS REALS 2.123.000,00 2.123.000,00
VII TRANSFERÈNCIES DE CAPITAL 284.630,00 284.630,00
VIII ACTIUS FINANCERS 0,00
IX PASSSIUS FINANCERS 1.650.000,00 1.650.000,00

TOTAL 17.577.370,00 2.407.630,00 19.985.000,00

128



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.- BASES D’EXECUCIÓ DEL 
PRESSUPOST 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

129



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

1

BASES D’EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST DE 
 L’EXERCICI 2018 

 
 

ÍNDEX 
 

Pàg. 
 
CAPÍTOL I  CONSIDERACIONS GENERALS 
 
BASE PRIMERA: AMBIT D'APLICACIÓ, JERARQUIA NORMATIVA I VIGÈNCIA  ............ 4 
 
CAPÍTOL II  PRINCIPIS D'ESPECIALITAT PRESSUPOSTÀRIA 
 
BASE SEGONA: CODIS DE CLASSIFICACIÓ DE LES DESPESES ............................... 4 
 
BASE TERCERA: CODI DE LA CLASSIFICACIÓ PER INGRESSOS .............................. 5 
 
BASE QUARTA: DEFINICIÓ DE LA PARTIDA PRESSUPOSTÀRIA, 
VINCULACIÓ JURÍDICA DELS CRÈDITS I CONTROL FISCAL .................................... 6 
 
BASE CINQUENA: CRÈDITS INICIALS I PREVISIONS PRESSUPOSTÀRIES 
PER L’EXERCICI 2018 ......................................................................................... 6 
 
BASE SISENA: CRÈDITS DISPOSABLES, RETINGUTS I NO DISPOSABLES ................ 7 
 
CAPÍTOL III  MODIFICACIÓ DELS CRÈDITS PRESSUPOSTATS 
 
BASE SETENA: NORMES GENERALS, CRÈDITS EXTRAORDINARIS I SUPLEMENTS 
DE CRÈDITS. RÈGIM DE TRANSFERÈNCIES .......................................................... 8 
 
BASE VUITENA: CRÈDITS AMPLIABLES, INCORPORACIÓ DE ROMANENTS, 
GENERACIÓ DE CRÈDITS 
 
8.1.1. Crèdits ampliables ................................................................................... 10 
8.1.2. Partides ampliables ................................................................................. 10 
8.2. Incorporació de romanents de crèdit ............................................................ 11 
8.3. Crèdits generats ........................................................................................ 12 
 
CAPÍTOL IV  GESTIÓ PRESSUPOSTÀRIA 
 
BASE NOVENA: FASES DE LA GESTIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES. 
 
9.1. FASES 
 
A) Autorització de la despesa ............................................................................. 13 
B) Disposició de la despesa ................................................................................ 14 
C) Reconeixement i liquidació de l'obligació ......................................................... 14 
D) Ordre de pagament ...................................................................................... 15 
 
 

130



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

2

 
 
9.2. SUPÒSITS D'ACUMULACIÓ EN UN SOL ACTE ADMINISTRATIU DE 
PLURALITAT DE FASES DE REALITZACIÓ DE LA DESPESA 
 
E) Fases A - D  (autorització-disposició) .............................................................. 16 
F) Fases A - D - O  (autorització-disposició-reconeixement de  la obligació) ............. 16 
G) Fases A - D - O - P (autorització-disposició-reconeixement obligació-pagament) .. 17 
I) Fases O - P (reconeixement de l'obligació-pagament) ........................................ 17 
 
9.3. ANUL·LACIÓ DE LES DIFERENTS FASES DE LA DESPESA ................................ 17 
 
9.4. TRAMITACIÓ I APROVACIÓ DE LES FACTURES  ............................................. 18 
 
9.5. PROPOSTES DE LA DESPESA ....................................................................... 19 
 
9.6. INTERVENCIÓ PRÈVIA ................................................................................ 20 
 
BASE DESENA: COMPETÈNCIES, DELEGACIONS EN MATERIA D'AUTORITZACIÓ, 
DISPOSICIÓ, RECONEIXEMENTS DE LES OBLIGACIONS I PAGAMENT 
DE LA DESPESA ............................................................................................... 21 
 
CAPÍTOL V REGULACIÓ D'ALGUNES DESPESES ESPECIFIQUES 
 
BASE ONZENA: PERSONAL I CÀRRECS ELECTES 
 
11.1 Retribucions bàsiques, complement de destí i complement específic 
del personal ................................................................................................. 21 
11.2 Gratificacions extraordinàries i complements específics variables ................. 21 
11.3  Indemnitzacions dels càrrecs electes ....................................................... 21 
11.4 Dotacions econòmiques als grups polítics municipals .................................. 22 
11.5 Tramitació de la despesa de personal i càrrecs electes ............................... 22 
 
BASE DOTZENA: CONCESSIÓ I JUSTIFICACIÓ DE SUBVENCIONS .......................... 22 
 
BASE TRETZENA: DESPESES A JUSTIFICAR I BESTRETES DE CAIXA FIXA 
 
13.1 Despeses a Justificar (ADOP-J) ................................................................... 23 
13.2 Bestretes de caixa fixa ............................................................................... 23 
 
BASE CATORZENA: CERTIFICACIONS D’OBRES I SERVEIS 
 
14.1 Tramitació de la certificació ........................................................................ 24 
14.2 Transmissió de la certificació d’obres. .......................................................... 24 
 
BASE QUINZENA: DESPESES PLURIANUAL I DESPESES D’EXERCICIS ANTERIORS 
 
15.1. Despeses plurianual .................................................................................. 25 
15.2. Despeses d'exercicis anteriors ................................................................... 25 
 
 
 

131



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

3

BASE SETZENA: AUTORITZACIÓ PER CONCERTAR CREDITS I OPERACIONS DE 
TRESORERIA. 
 
16.1. Autorització d’operacions de crèdits a llarg termini ....................................... 25 
16.2. Autorització d’operacions de derivats .......................................................... 26 
16.3. Operacions de Tresoreria .......................................................................... 26 
16.4. Operacions de palanquejament .................................................................. 26 
16.5. Formalització de les operacions de crèdit i de Tresoreria ............................... 26 
 
BASE DISETENA: NORMATIVA SOBRE RECURSOS, INGRESSOS I MOVIMENTS DE 
FONS INTERNS. 
 
17.1 Matèria regulada a les Ordenances Fiscals .................................................... 26 
17.2. Possibilitat de dictar regles de gestió per part de l’Alcalde ............................. 26 
17.3 Prohibició de caixes especials fora de control de la Tresoreria. ........................ 27 
17.4. Moviments intern de la Tresoreria i ordres de pagament ............................... 27 
 
BASE DIVUITENA: SUBVENCIONS REBUDES ........................................................ 27 
 
BASE DINOVENA ORGANITZACIÓ, CONTROL I FISCALITZACIÓ. ............................. 27 
 
DISPOSICIONS ADDICIONALS 
 
Primera ........................................................................................................... 28 
Segona ........................................................................................................ 28 
Tercera ........................................................................................................... 28 
 
 
 

132



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

4

 
CAPÍTOL I  CONSIDERACIONS GENERALS 

 
BASE PRIMERA: AMBIT D'APLICACIÓ, JERARQUIA NORMATIVA I VIGÈNCIA. 
 
 
1.1. L’aprovació, gestió i liquidació del pressupost general de l’Ajuntament de 

Banyoles, s’haurà d’ajustar a la normativa general aplicable als ens locals: 
• Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del règim local (LRBRL) 
• RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la llei reguladora 

de les Hisendes Locals (TRLRHL) 
• RD 500/1990, de 20 d’abril, pel qual es desenvolupa el capítol primer del títol 

sisè de la Llei 39/1988, en matèria de pressupostos 
• Ordre Ministerial 3565/2008, de 3 de desembre, per la que s’estableix 

l’estructura dels pressupostos de les entitats locals (EPEL) modificada per 
l’Ordre HAP/419/2014, de 14 de març. 

• Instrucció de Comptabilitat per a l’administració local Model Normal aprovada 
per l’Ordre EHA/1781/2013   

• Llei Orgànica 2/2012, de 27 d'abril, d‘Estabilitat Pressupostària i 
Sostenibilitat Financera (LOEPSF). 

• Ordre HAP/2105/2012, d’1 d’octubre, per la qual es desenvolupen les 
obligacions de subministrament d’informació previstes a la LOEPSF. 

•  RD 2188/1995, de 28 de desembre que desenvolupa el règim de control 
intern exercit per la Intervenció General de l’Estat. 

• RD 424/2017, de 28 d’abril, pel que es regula el règim jurídic del control intern 
a les entitats del Sector Públic Local. 

• Aquestes Bases i per les instruccions dictades pel Ple Municipal i l’Alcaldia. 
 
1.2. Són normes d'obligat compliment de caràcter específic que regulen l'execució del 
Pressupost d'aquesta Corporació per a l'exercici 2018 - àdhuc en el cas de pròrroga -, 
i el d'altres organismes autònoms i/o societats mercantils, amb capital total o 
majoritàriament local, que hi hagi o que es puguin constituir. 
 
1.3. No modifiquen allò que estableix la legislació econòmica general, ni els preceptes 
d'ordre administratiu que necessitin procediment i solemnitats diferents de les de 
l'aprovació del Pressupost, i estan sotmeses al que disposin els Reglaments i altres 
disposicions de caràcter general. 
 
 
 

CAPÍTOL II  PRINCIPIS D'ESPECIALITAT PRESSUPOSTARIA 
 
 
BASE SEGONA: CODIS DE CLASSIFICACIO DE LES DESPESES. 
 
 
2.1. Per programes: S'aplica a la classificació establerta a l'annex I de l'O.M. 
3565/2008, de 3 de desembre, en quant a àrees de despeses i polítiques de despeses. 
Dels grups de programes, programes i subprogrames, s'han establert les que es 
detallen a l'estructura del Pressupost de Despeses. 
 

133



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

5

2.2. Per categoria econòmica: S'aplica a la classificació prevista a l'annex II de l'O.M. 
3565/2008, de 3 de desembre, pel que fa a capítols i articles. Dels conceptes i 
subconceptes, s'han creat els que es creuen més convenients per adaptar-los a la 
naturalesa econòmica de la despesa. 
 
2.3. Orgànic: S'estableix per àrees i regidories, segons el cartipàs de la Corporació, 
que es reflecteix a l'estructura del Pressupost. 
 
AREA ORG  DENOMINACIÓ ORGÀNICA   REGIDOR DELEGAT  

1    HISENDA I ADMINISTRACIÓ GENERAL   P. COMAS I CLÀUDIA MASSÓ  

  11  HISENDA   PAU COMAS BALATEU  

  12  ADMINISTRACIÓ GENERAL   CLÀUDIA MASSÓ  

2    SERVEIS TERRITORIALS   JORDI CONGOST GENÍS  

  21  MEDI AMBIENT   JORDI BOSCH BATLLE  

  23  URBANISME   ALBERT TUBERT YANI  

3    VIA PÚBLICA, MOBILITAT I GOVERNACIÓ   LLUIS COSTABELLA  

  31  VIA PÚBLICA   LLUIS COSTABELLA  

  32  MOBILITAT   LLUIS COSTABELLA  

  33  SEGURETAT   LLUIS COSTABELLA  

4    CULTURA, EDUCACIÓ, ESPORTS, JOVENTUT, FESTES, A.SOCIAL   JORDI BOSCH BATLLE  

  40  CULTURA I PATRIMONI   JORDI BOSCH BATLLE  

  41  FESTES   JORDI BOSCH BATLLE  

  42  EDUCACIÓ   ESTER BUSQUETS  

  43  JOVENTUT   PAU COMAS BALATEU  

  44  ACCIÓ SOCIAL   ESTER BUSQUETS  

  45  ESPORTS   JORDI CONGOST  

5    PARTICIPACIÓ I COMUNICACIÓ, NOVES TECNOLOGIES I OAC   CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS  

  51  PARTICIPACIÓ CIUTADANA   CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS  

  52  COMUNICACIÓ   CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS  

  53  NOVES TECNOLOGIES   CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS  

  54  OFICINA ATENCIÓ ALS CIUTADANS   CLÀUDIA MASSÓ FONTÀS  

6    PROMOCIÓ ECONÒMICA   JOANA VILÀ  

  60  PROMOCIÓ ECONÒMICA   JOANA VILÀ  

7    ALCALDIA   MIQUEL NOGUER  

  70  ÒRGANS DE GOVERN   MIQUEL NOGUER  

 
 
 
 BASE TERCERA: CODI DE LA CLASSIFICACIO PER INGRESSOS. 
 
L'estructura del Pressupost s'ha ajustat a la classificació establerta a l’annex III de l’ 
Ordre Ministerial 3565/2008, de 3 de desembre, per la que s’estableix l’estructura dels 
pressupostos de les entitats locals (EPEL) modificada per l’Ordre HAP/419/2014, de 
14 de març. Així es classifica en capítols, conceptes i subconceptes que s'hi detallen. 
 
 

134



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

6

BASE QUARTA: DEFINICIO DE LA PARTIDA PRESSUPOSTARIA, VINCULACIO 
                            JURIDICA DELS CREDITS I CONTROL FISCAL. 
 
4.1. L’aplicació pressupostària estarà constituïda per la conjunció de les classificacions 
orgànica, a nivell d'àrea, per programes, a nivell de grups de programes, i econòmica 
a nivell de concepte. 
 
4.2. El control comptable s'estableix sobre les aplicacions pressupostàries. 
 
4.3. El control fiscal s'estableix sobre el nivell de vinculació jurídica. 
 
4.4. La vinculació jurídica de crèdits serà, amb caràcter general, respecte de la 
classificació per programes, el  subprograma (5 dígits); respecte de la classificació 
econòmica, el capítol (1 dígit); i, respecte de la classificació orgànica la subàrea (2 
dígits), llevat de les despeses d'inversió, interessos, amortitzacions i les que 
provinguin d'ingressos de caràcter finalista, que ho seran a nivell d’aplicació 
pressupostària.  
 
Excepcionalment l’àrea d’educació tindrà una vinculació jurídica dels crèdits 
pressupostaria, diferent de la general, respecte a la classificació per programes, el 
grup de programes (3 dígits), respecte de la classificació econòmica, el subconcepte 
(5 dígits), respecte de la classificació orgànica la subàrea (2).  
 
 
BASE CINQUENA: CREDITS INICIALS I PREVISIONS PRESSUPOSTARIES PER 
L’EXERCICI 2018. 
 
5.1. Els crèdits inicials del Pressupost de 2016 d'aquesta entitat local es fixen en la 
quantitat de  19.895.000,00  euros, desglossada de la següent manera per capítols: 
 
 
ESTAT D'INGRESSOS 

Capítol Denominació 2018 Ordinari/Capital
I Impostos directes 7.753.730,00
II Impostos indirectes 150.000,00
III Taxes i altres ingressos 4.709.000,00
IV Transferències corrents 5.010.670,00
V Ingressos patrimonials 317.000,00 17.940.400,00
VI Alienació Inversions 0
VII Transferències de capital 394.600,00
VIII Actius Financers 0
IX Passius Financers 1.650.000,00 2.044.600,00
TOTAL Ingressos 19.985.000,00 19.985.000,00  
 
 

135



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

7

ESTAT DE DESPESES 

Capítol Denominació 2018 Ordinari/Capital
I Despeses de personal 5.818.100,00
II Despeses corrents 7.052.300,00
III Despeses financeres 152.500,00
IV Transferències corrents 2.784.470,00 15.807.370,00
V Fons de contingència 120.000,00 120.000,00
VI Inversions 2.123.000,00
VII Transferències de capital 284.630,00
VIII Actius financers 0,00
IX Passiu financers 1.650.000,00 4.057.630,00
TOTAL Despeses 19.985.000,00 19.985.000,00  
 
 
5.2. Els crèdits per despeses seran destinats exclusivament a la finalitat específica per 
a la qual han estat aprovats en el Pressupost General o en les modificacions 
degudament aprovades. 
 
5.3. Amb càrrec a l'estat de despeses només es podran contreure obligacions 
derivades d'adquisicions, obres, serveis i altres prestacions o despeses en general que 
es realitzin dintre de l'any natural de vigència del pressupost. 
 
Per excepció, s'hi podran contreure: a) liquidacions, degudament reconegudes, de 
diferències retributives del personal. b) compromisos degudament adquirits en 
exercicis anteriors. c) les obligacions reconegudes pel Ple a què es refereix l'article 
176 del R.D.L. 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la llei 
Reguladora de les Hisendes Locals. 
 
 
BASE SISENA: CREDITS DISPOSABLES, RETINGUTS I NO DISPOSABLES. 
 
6.1. Els crèdits consignats en el Pressupost de despeses es poden trobar en alguna de 
les següents situacions: 
 
a) Crèdits disponibles, que no tenen cap més limitació que la seva quantia. 
 
b) Crèdits retinguts. Es produeixen quan s'expedeix una certificació d'existència a 
nivell de vinculació jurídica, de saldo suficient per l'autorització d'una despesa o d'una 
transferència de crèdit per una quantia determinada, produint-se una reserva en la 
comptabilitat amb aquesta finalitat. S'entendran com a crèdits retinguts aquells per 
operacions de capital, fins que no estigui garantit el seu finançament. En el cas de 
retencions per transferències, el nivell de vinculació serà l’aplicació pressupostària. 
 
c) Crèdits no disponibles, en virtut d'un acte pel qual es bloqueja la totalitat o una 
part del saldo del crèdit, a nivell de vinculació jurídica, assignat a una aplicació 
pressupostària, declarant-lo com a no susceptible d'utilització. No suposa l'anul·lació 
del crèdit, però en la part no disponibles no s'hi podran acordar autoritzacions de 
despesa ni transferències, ni podrà ésser incorporat al pressupost de l'exercici 
següent. 
 
La declaració de no disponibilitat del crèdit correspon al Ple. 

136



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

8

 
 

CAPÍTOL III  MODIFICACIÓ DELS CREDITS PRESSUPOSTATS 
 
BASE SETENA: NORMES GENERALS, CREDITS EXTRAORDINARIS I 
SUPLEMENTS DE CRÈDITS. RÈGIM DE TRANSFERÈNCIES. 
 
 
7.1. Les modificacions dels crèdits pressupostats hauran de respectar la regulació 
establerta als articles 177 a 182 del R.D.L. 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el 
Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 
7.2. Els crèdits pressupostats es podran modificar, de forma que: 
 
a) Incrementin el pressupost inicialment aprovat. 
 
b) Produeixin variacions en les aplicacions pressupostàries sense que s'incrementi o 
disminueixi el pressupost inicial. 
 
c) Suposin una disminució del pressupost inicial. 
 
7.3. Els expedients de modificació de crèdits que incrementin el pressupost 
inicialment aprovat, podran arbitrar-se per: 
 
a) Concessió de crèdits extraordinaris o suplements de crèdits. 
 
b) Ampliació de crèdits. 
 
c) Incorporació de romanents de crèdits. 
 
d) Generació i reposició de crèdits. 
 
7.4. Els expedients de modificació de crèdits que produeixin variacions en les 
aplicacions pressupostàries sense que s'incrementi o disminueixi el pressupost inicial 
s'arbitrarà mitjançant les transferències entre partides pressupostàries. 
 
7.5. Els expedients de modificació de crèdits que suposin una disminució del 
pressupost inicial s'arbitraran a través de les baixes per anul·lació de crèdits 
pressupostats. Aquests crèdits podran ser utilitzats per a finançar crèdits 
extraordinaris o suplements de crèdits. 
 
7.6. Tot expedient de modificació pressupostària s'iniciarà mitjançant el corresponent 
informe-proposta del responsable de l'Àrea o Servei on es justifiqui la proposta, les 
raons que la motiven i la incidència en la consecució dels objectius de despeses 
previstos. Aquesta proposta ha d’anar signada per tots els responsables tècnics de les 
partides afectades així com dels regidors delegats corresponents. 
 
En el supòsit que existís discrepància entre la proposta i l'informe de la Intervenció, 
s'estarà a allò que disposen els articles 217, 218, 219 del R.D.L. 2/2004, de 5 de 
març, pel qual s’aprova el Text Refós de la llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 
7.7. a) S'autoritza qualsevol transferència de crèdit dintre del mateix grup de funció, 
sempre que: 

137



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

9

 
- No afecti, ni augmentant ni disminuint, els crèdits ampliables o els crèdits 
extraordinaris. 
 
- No disminueixi els romanents de crèdit no compresos procedents d'exercicis tancats. 
 
- No disminueixi els crèdits incrementats en anteriors suplements o transferències. 
 
- No incrementi crèdits que, a causa d'altres transferències realitzades, s'hagin 
minorat. 
 
b) S'autoritza, així mateix, les transferències entre diferents grups de funció dels 
crèdits de personal, sempre que: 
 
- No afectin, ni augmentant ni disminuint, els crèdits ampliables o els crèdits 
extraordinaris. 
 
- No disminueixin els romanents de crèdit no compresos procedents d'exercicis 
tancats. 
 
c) S'autoritzen, sense cap de les limitacions anteriors, les transferències de crèdit de 
les dotacions no compromeses (dels diferents programes d'imprevistos) dintre de la 
respectiva política de despesa, o bé de tota una política de despesa sense classificar 
dintre de l’àrea de despesa. 
 
d) S'autoritza, sense cap de les limitacions anteriors, les transferències de crèdit 
dintre del mateix àrea de despeses, o entre diferents àrees de despeses si es tracta 
de crèdits de personal, derivades de reorganitzacions administratives aprovades pel 
Ple de la Corporació. 
 
e) En els supòsits anteriors, les transferències de crèdit seran autoritzades per 
l'Alcaldia o l'òrgan en qui delegui, a proposta del responsable de l'Àrea o Servei, i 
previ informe de la Intervenció. 
 
La resta dels expedients de transferència de crèdit no inclosos en l'apartat 7 anterior, 
seran competència del Ple de la Corporació. La tramitació es realitzarà d'acord amb la 
normativa legalment establerta. 
 
7.8. El finançament dels expedients de modificació de crèdits que signifiquin concessió 
de crèdits extraordinaris o suplements de crèdit es realitzarà: 
 
a) Amb càrrec al romanent líquid de Tresoreria. 
 
b) Amb nous i majors ingressos recaptats, que inclou les operacions de crèdit, una 
vegada formalment acceptades per l'entitat prestadora. 
 
c) Per anul·lacions o baixes dels crèdits de despeses. 
 
El romanent líquid de Tresoreria es calcularà d'acord amb l'article 101 i següents del 
Reial Decret 500/1990 de 20 d'abril. 
 

138



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

10

Els nous i majors ingressos recaptats no hauran d'estar afectats a finalitats 
específiques, ni tampoc podran ser utilitzats en el supòsit de romanent de Tresoreria 
negativa. 
 
Per poder aplicar els nous o majors ingressos caldrà un saldo positiu derivat de l'excés 
d'ingressos ja compromesos sobre aquells en què es prevegi un rendiment inferior al 
pressupostat. 
 
Les anul·lacions o baixes dels crèdits no compresos exigirà els informes dels 
respectius responsables dels serveis en els que s'haurà de demostrar la possibilitat 
d'efectuar l’anul·lació o baixa sense que se'n ressenti el servei ni els interessos 
municipals. L'òrgan competent per la seva aprovació serà el Ple de la Corporació. 
 
En el supòsit de concessions de crèdits extraordinaris o suplements de crèdit en casos 
de calamitats públiques o d'excepcional interès general, s'atendrà a allò que disposa 
l'article 177.6 del R.D.L. 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la llei 
Reguladora de les Hisendes Locals 
 
 
BASE VUITENA: CREDITS AMPLIABLES, INCORPORACIÓ DE ROMANENTS, 
GENERACIÓ DE CRÈDITS. 
 
8.1.1. Crèdits ampliables: Els expedients d'ampliació de crèdits s'autoritzaran per 
Decret de la Presidència, previ informe de la Intervenció, per a aquells crèdits 
pressupostaris que es corresponguin amb ingressos de caràcter finalista, un cop 
acreditat el seu reconeixement efectiu. 
 
Tindran la consideració de partides ampliables, les subvencions corrents de caràcter 
finalista per l’ import que excedeixi de la seva consignació en la corresponent partida 
d’ingressos, i incrementarà en el mateix import excedit, l’aplicació pressupostària de 
despeses.  
 
 8.1.2.Partides ampliables: Les despeses de les aplicacions pressupostàries del 
Pressupost de despeses que s'indica a continuació es consideraran automàticament 
ampliables en la mateixa quantitat que augmentin, sobre els previstos, els ingressos 
del concepte que correlativament es correspongui amb la partida que s'esmenta. 
 
 

PARTIDES DE DESPESES PARTIDA D’INGRESSOS 
 

12.92000.23301 
Adm. Gral. Desp. 
cobertura assegurances 

20.000,00 12.39800 
Reintegrament assegurances 

23.000,00 

60.43200.22199 
Promoció turística. Edició 
merchandising 

7.000,00 
 
 
 

60.34912 
Venda de productes 
promocionals 

9.000,00 

21.16110.22799 Servei 
Subm. Aigua potable. 
Contr. Prest. serveis 

1.285.000,00 11.30000 Taxa subm. Aigua 
potable 

1.285.000,00 

40.32620.22799 Música. 
Transf. Ateneu CMEM 

574.200,00 40.34204 PP Escola de 
Música 

362.500,00 

139



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

11

PARTIDES DE DESPESES 
PARTIDA D’INGRESSOS 

 
40.33000.22001 
Cultura. Premsa, revistes 
llibres, etc.  

6.000,00 40.34903 
PP venda publicacions 
municipals 

1.500,00 

40.33210.22609. 
Biblioteca. Activitats 
Biblioteca 

10.000,00 40.34202 PP Servei de 
Biblioteca 

1.000,00 

40.33322.22799 
Auditori Ateneu. Contr. 
Prest. Serveis actuacions 

20.000,00 40.34411 
PP espectacles Auditori Mpal.          
 

5.000,00 

40.33321.22799 
Teatre. Contr. Prest. Serv. 
Actuacions 

35.500,00 40.34413 
PP espectacles Teatre Mpal.          
 

33.000,00 

41.33800.22699 
Festes populars. Festes 
populars 

51.000,00 41.34409  
PP activitats festives i 
culturals 
 

100,00 

42.32315.22799 Escola 
Bressol La Balca 

352.000,00 42.34203. PP. Llar Infantil 
“La Balca” 

185.000,00 

45.34102.22699 
Proves esportives. Altres 
desp. 

33.000,00 45.34302 
PP particip. Proves 
esportives 

40.000,00 

32.13400.22699. Mobilitat. 
Altres despeses diverses 

5.000,00 31.34904 PP Comandament 
pilones 

1.000,00 

11.93200.46505 Gestió 
Sistema Tributari. TCC 
Premi cobrança 
 

90.000,00 11.39211 Recàrrec de 
constrenyiment 
11.39300 Interessos de 
demora 

      
50.000,00 

 
      
20.000,00 

41.33800.22697 Festes 
Populars. Festa Major de 
St.Martirià 

16.000,00 41.34907 PP Anuncis 
Cartipàs 

11.500,00 

41.33800.22699  Festes 
Populars 

51.500,00 41.34908 PP Anuncis Festes 
d’Agost 

3.500,00 

 
 
8.2. Incorporació de romanents de crèdit: Els expedients d'incorporació de romanents 
de crèdit s'autoritzaran per Decret de la Presidència, previ informe de la Intervenció, 
tant si suposa la incorporació obligatòria dels romanents de crèdits que emparin 
projectes finançats amb ingressos afectats com si suposa la incorporació de 
romanents de crèdits en general, sempre que existeixin suficients recursos pel seu 
finançament, i per una sola vegada en tots els casos. 
 
a) Incorporació obligatòria de romanents de crèdit. 
 
L'existència de determinats ingressos afectats a finalitats específiques determinarà la 
incorporació obligatòria dels romanents de crèdits de despeses, sempre que existeixi 
informe dels Serveis Tècnics que no es desisteix totalment o parcial d'iniciar o 
continuar l'execució de la despesa, i a través de proposta del responsable del Servei o 
Àrea. 
 

140



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

12

Són despeses amb finançament afectat les derivades de: 
 
   - Crèdits per operacions de capital. 
 
   - Crèdits autoritzats en funció de l'efectiva recaptació dels drets afectats. 
 
Es consideren recursos financers aquells que provinguin, per aquest ordre de 
preferència, de: 
 
   - Excessos de finançament produïts en l'exercici anterior i aquells compromisos 
d'ingressos afectats als romanents que s'incorporen. 
 
   - El romanent líquid de Tresoreria, minorant-lo en el supòsit de la seva utilització i 
sempre que la normativa en permeti la seva aplicació. 
 
 
b) Incorporació de romanents de crèdit sempre que existeixin suficients recursos: 
 
S'estableixen les següents limitacions a la incorporació dels crèdits extraordinaris, 
suplements de crèdit i transferències concedides o autoritzades durant l'últim 
trimestre de l'exercici: 
 
   - Només es podran aplicar dintre l'exercici pressupostari. 
 
  - Només es podran utilitzar per les mateixes despeses per a les quals van ésser 
autoritzats. 
 
 
c) Incorporació dels compromisos de despeses. 
 
La incorporació de compromisos de despeses degudament adquirits en exercicis 
anteriors només es podrà incorporar dins de l’exercici pressupostari següent. 
 
La incorporació estarà condicionada a l'existència efectiva de suficients recursos pel 
seu finançament, o sigui de l’existència de romanent de Tresoreria per a despeses 
generals suficient per a destinar-s’hi. 
 
 
8.3. Crèdits generats: Els expedients de generació i reposició de crèdits per ingressos 
de naturalesa no tributària s'autoritzaran per Decret de l’Alcaldia, previ informe de la 
Intervenció, per aquelles operacions regulades a l'article 181 del R.D.L. 2/2004, de 5 
de març, pel qual s’aprova el text refós de la llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 
Seran requisits obligatoris per a procedir a la generació i reposició de crèdits: 
 
a) L' ingrés a la Tresoreria municipal de l'aportació o l'existència formal d'un 
compromís ferm derivat d'un acte en el qual qualsevol Administració pública o persona 
privada s'obligui de manera directa o condicionada mitjançant acord o concert amb 
l'Ajuntament. 
 
Així mateix, serà precís que l'Ajuntament assumeixi, amb les formalitats legals 
pertinents, aquelles obligacions derivades de l'acord o concert que li pertoquin. 
 

141



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

13

Si els compromisos d'aportació s'han de fer extensius a exercicis posteriors, serà 
necessària l'aportació a l'Ajuntament de les garanties suficients i l'aplicació a càrrec 
del pressupost que correspongui estarà condicionada a la seva efectivitat. 
 
b) El reconeixement del dret, quan es tracti de vendes de béns del patrimoni 
municipal, si bé l'execució dels crèdits estarà condicionada a l'efectiva recaptació dels 
drets que no podran destinar-se a finançar la despesa corrent, excepte en el cas de 
parcel·les sobrants a la via pública o efectes no utilitzables per als serveis públics. 
 
Seran requisits obligatoris per a procedir a la reposició de crèdits: 
 
- La recaptació dels preus públics en els supòsits de prestació de serveis. 
 
- L'efectivitat de l' ingrés en els supòsits de reemborsament de préstecs. 
 
- L'efectivitat del cobrament en els supòsits de reintegraments de pagaments indeguts 
amb càrrec al pressupost corrent. 
 
                        
 

CAPÍTOL IV  GESTIÓ PRESSUPOSTARIA 
 

BASE NOVENA: FASES DE LA GESTIO DEL PRESSUPOST DE DESPESES. 
 
 
9.1. FASES: La gestió del pressupost de despeses es realitzarà en les següents fases: 
 
A) Autorització de la despesa. 
B) Disposició o compromís de la despesa. 
C) Reconeixement i liquidació de l'obligació. 
D) Ordre de pagament. 
 
 
A) Autorització de la despesa: 
 
A1) Definició: Es l'acte en virtut del qual l'òrgan competent acorda fer una despesa, 
calculada de forma certa o aproximada, dins el límit de la consignació prevista en el 
nivell de la vinculació jurídica del crèdit pressupostari, i es reserva a l'efecte la totalitat 
o part de l'esmentat crèdit pressupostat. 
 
L'autorització constitueix l'inici del procediment d'execució de la despesa, que es 
materialitza amb l'aprovació dels actes preparatoris de la contractació administrativa. 
 
A2) Competència: La competència per autoritzar una despesa correspon: 
 

a) A l'Alcalde-President, quan la despesa no ultrapassi el percentatge a que fa 
referència la disposició addicional 2ª del RDL 3/2011 de 14 de novembre, pel 
que s’aprova el text refós de la llei de contractes del sector públic. 

b) A la Junta de Govern Local en les quanties delegades pel Ple de la Corporació o 
per l’Alcalde. 

c) Al Ple de la Corporació la resta de casos. 
 

142



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

14

A3) Document comptable: L'autorització de la despesa a l'efecte de comptabilització 
es formalitzarà per l'òrgan gestor mitjançant la utilització del document comptable A. 
 
A4) Justificació: Resolució administrativa que s'acreditarà dictada fins al límit de la 
preceptiva reserva de crèdit expedida. 
 
 
 B) Disposició de la despesa: 
 
B1) Definició: Es l'acte mitjançant el qual la Corporació es compromet a fer una 
despesa concreta, prèviament autoritzada, per un import fixat i amb unes condicions 
determinades, que té rellevància jurídica envers tercers. 
 
La disposició o compromís de despesa es materialitza, entre d'altres, amb la signatura 
del contracte administratiu. 
 
B2) Competència: La competència per la disposició de la despesa correspon a l'òrgan 
competent per adjudicar el contracte, sense perjudici de les delegacions i 
desconcentracions que estiguin establertes. 
 
La disposició haurà d'efectuar-se sobre una despesa prèviament autoritzada i el seu 
import mai podrà ser superior a l' import autoritzat. 
 
B3) Document comptable: La disposició de la despesa als efectes de comptabilització 
es formalitzarà mitjançant el document D. 
 
B4) Justificació: Acreditació de l'acte administratiu d'adjudicació i signatura del 
contracte administratiu corresponent o d'adquisició del compromís de despesa. 
 
 
C) Reconeixement i liquidació de l'obligació: 
 
C1) Definició: Es l'acte en virtut del qual es declara l'existència d'un crèdit exigible 
contra l'ens, derivat d'una despesa autoritzada i compromesa. 
 
C2) Justificació: Els documents que justificaran la liquidació i el reconeixement de 
l'obligació seran els que en cada cas s'estableixin en els plecs de condicions econòmic 
- administratives o els que disposi la legislació aplicable a la contractació local. En 
defecte de la seva regulació expressa, amb caràcter general, les despeses per a la 
realització d'obres es justificaran mitjançant certificació d'obres expedida pel seu 
director i acceptada pel contractista annexada a la factura i les despeses per serveis o 
subministraments es justificaran mitjançant factura. 
 
Tots aquests documents hauran de tenir el grau de detall suficient per tal de poder 
verificar i comprovar l'efectiva realització de l'obra, prestació del servei o recepció del 
subministrament, amb les unitats i imports compromesos. 
 
Tanmateix, les esmentades factures han de complir els requisits i ser presentades 
d’acord amb el RD 1619/2012, de 30 de novembre, por el que s’aprova el 
Reglament pel que es regulen les obligacions de facturació. 
 
Efectuades les comprovacions pertinents sobre la base dels documents justificatius i 
verificada la conformitat per part de l’àrea gestora corresponent, prèvia intervenció, 

143



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

15

l'òrgan gestor competent dictarà l'acte de reconeixement i liquidació de l'obligació 
contreta a favor del creditor per l'import meritat, que correspondrà a la totalitat o a 
una part del fixat en l'acte de disposició previ. 
 
C3) Competència: Correspondrà: 
 
a) Al President de l'Ens, el reconeixement i liquidació de les obligacions derivades dels 
compromisos legalment adquirits, sense perjudici de les delegacions que pugui 
efectuar. 
 
b) Al Ple de l'Ens, el reconeixement d'obligacions en el supòsit d'inexistència de 
dotació pressupostària, amb prèvia o simultània aprovació del corresponent crèdit 
extraordinari o suplement de crèdit. 
 
C4) Document comptable: La formalització de l'acte de reconeixement i liquidació 
d'obligacions, a l'efecte de comptabilització, s'efectuarà mitjançant el document O. 
 
D) Ordre de pagament: 
 
D1) Definició: Es l'acte mitjançant el qual l'ordenador de pagaments, en base a una 
obligació reconeguda i liquidada, expedeix la corresponent ordre de pagament contra 
la Tresoreria de l'Ens. 
 
D2) Ordre de prioritats: L'expedició d'ordres de pagament es realitzarà d'acord amb el 
pla de disposició de fons que estableixi el President de l'Ens, que, en tot cas, haurà de 
recollir la prioritat de les despeses de personal, de les obligacions contretes en 
exercicis anteriors i les que per imperatiu legal o resolució judicial es determinin. 
 
La Tresoreria proposarà el Pla de Disposició de Fons i serà aprovat per resolució de la 
Presidència. 
 
El Pla tindrà una projecció o programa corresponent a tot l'exercici econòmic amb una 
previsió o pressupost mensual dels moviments de fons previstos, que es detallaran en 
la periodicitat que determini el propi Pla. El seguiment del pressupost mensual de 
disposició de Fons s'efectuarà pel Tresorer i les seves desviacions retroalimentaran i 
rectificaran les previsions inicials. 
 
D3) Competència: Es competència del President de l'Ens local, de conformitat amb el 
que disposa l'apartat g) del punt 1 de l'art. 51 de la Llei 8/87 de 15 d'abril, de Règim 
Local de Catalunya. 
 
L'ordenació de pagament podrà materialitzar-se en relacions d'ordres de pagament 
que recolliran, com a mínim i per cadascuna de les obligacions incloses, els seus 
imports brut i líquid, la identificació del creditor i l'aplicació o aplicacions 
pressupostàries a les que s'han d'imputar les operacions, que hauran de coincidir, en 
tot cas, amb les de les obligacions reconegudes que corresponen, llevat en el seu 
import, que podrà ser pel total de l'obligació o per un import menor a compte. 
 
D4) Document comptable: La formalització de l'acte pel qual s'ordenen els 
pagaments, a l'efecte de la seva comptabilització, s'efectuarà mitjançant el document 
P. 
 
 

144



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

16

9.2. SUPOSITS D'ACUMULACIÓ EN UN SOL ACTE ADMINISTRATIU DE        
PLURALITAT DE FASES DE REALITZACIO DE LA DESPESA. 
 
 
9.2.1. Podran acumular-se en un sol acte administratiu diverses fases de la realització 
de la despesa quan es donin conjuntament les següents circumstàncies: 
 
a) Quan es produeixi identitat o simultaneïtat d'acte administratiu. 
 
b) Quan la competència correspongui al mateix òrgan. 
 
9.2.2. L'acte administratiu que acumuli dues o més fases produirà els mateixos 
efectes que si aquestes fases s'aprovessin separadament. 
 
9.2.3. Supòsits d'acumulació: 
 
 
E) Fases A - D  (autorització-disposició) 
 
E1) Podrà donar-se en aquells supòsits de contractació directa en què concorrin les 
circumstàncies expressades en l'apartat 9.2.1. anterior. 
 
E2) Tanmateix, es produirà l'acumulació A-D, amb efectes de primer dia de l'exercici 
econòmic, de totes aquelles despeses derivades de compromisos anteriors, sempre 
que existeixi un compromís ferm i una quantitat certa. 
 
Entre d'altres: 
 
* Contractes de manteniment i altres prestacions de serveis de tracte successiu i 
caràcter plurianual. 
* Despeses de personal actiu i passiu a càrrec de la Corporació. 
* Lloguers i primes d'assegurances. 
* Interessos i amortitzacions dels préstecs vius. 
* Subvencions i aportacions derivades de convenis vigents. 
* D'altres despeses de caràcter plurianual amb les quals l'Ens hagi adquirit compromís 
amb anterioritat a l'inici de l'exercici econòmic. 
 
En tots aquests supòsits, la comptabilització amb fase A-D es produirà de forma 
automàtica amb efectes del primer dia de l'exercici econòmic. 
 
 
F) Fases A - D - O  (autorització-disposició-reconeixement de  la obligació) 
 
F1) Es produirà aquesta acumulació quan concorrin les circumstàncies expressades en 
l'apartat 9.2.1. anterior per les fases d'autorització i disposició de la despesa i 
reconeixement de l'obligació. 
 
Tindrà lloc l'acumulació d'aquestes tres fases de la gestió de la despesa en els 
següents supòsits: 
 
a) Subministraments menors. 
b) Conservació, manteniment i reparacions menors. 
c) Assistència tècnica. 

145



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

17

d) Actes de protocol i relacions públiques. 
e) Obres i instal·lacions. 
 
Quan aquest tipus de despeses menor l’import de la quan no sobrepassi els 3.000,00 
euros (IVA inclòs) podrà acumular-se en una sola fase ADO sense més tràmit previ. 
 
 
G) Fases A - D - O - P (autorització-disposició-reconeixement obligació-
pagament) 
 
G1) Podran acumular-se totes les fases ADOP quan concorrin les circumstàncies 
esmentades en l'apartat anterior i, a més, es produeixi el seu pagament al comptat. 
 
G2) Es produirà el supòsit d'acumulació ADOP en les petites despeses, com per 
exemple: adquisició de petit material, segells, indemnització per raó del servei, 
donatius, etc. 
 
G3) Es justificarà mitjançant factura, albarà, tiquet o diligència acreditativa del 
receptor. 
 
 
I) Fases O - P (reconeixement de l'obligació-pagament): 
 
I1) Podrà produir-se l'acumulació de fases O-P en aquelles despeses degudament 
autoritzades i compromeses (en fase D o AD), en les  
 
quals hi concorrin les circumstàncies expressades en el punt 9.2.1. anterior, pe les 
fases de reconeixement de l'obligació i ordre de pagament. 
 
I2) Es produirà el supòsit d'acumulació O-P en aquelles despeses compromeses 
prèviament, de caràcter periòdic, i que tinguin una meritació i pagament simultani, 
com les de personal (nòmines,  seguretat social, etc.), les assegurances, lloguers, 
interessos i amortitzacions de crèdits vius, aportacions i transferències corrents, etc. 
 
I3) Es justificaran segons la naturalesa de la despesa. 
 
9.2.4. Les diferents fases acumulades es formalitzaran en el corresponent model de 
document comptable aprovat per la Corporació, que contindrà com a mínim les 
mateixes dades exigides per a cadascuna de les fases que acumula. 
 
 
9.3. ANUL·LACIÓ DE LES DIFERENTS FASES DE LA DESPESA 
 
9.3.1. L’anul·lació d'una o diverses fases de la despesa separades o acumulades es 
realitzarà reproduint el mateix document, on hi constarà que es tracta d'una anul·lació 
i en la referència el signe "/"; així, per exemple: A/ serà una anul·lació d'una 
autorització; ADO/ serà una autorització-disposició-reconeixement de l'obligació 
anul·lada, etc. 
 
9.3.2. L’anul·lació haurà de ser motivada i resolta pel mateix òrgan competent pe 
aprovar la fase o fases corresponents de la despesa. 
 

146



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

18

9.3.3. Les anul·lacions es comptabilitzaran de forma idèntica a la fase o fases de què 
es tracti, però amb signe negatiu. 
 
 
9.4. TRAMITACIÓ I APROVACIÓ DE LES FACTURES  
 
9.4.1. Els proveïdors obligats per l’article 4 de la Llei 25/2013, de 27 de desembre, 
que estableix l’obligatorietat de la facturació electrònica, hauran de presentar les 
factures en format electrònic mitjançant el punt general d’entrada de factures que es 
determini. Quedaran excloses expressament d’aquesta obligació les factures emeses 
d’import igual o inferior a 1.000,00 euros (IVA inclòs). 
 
9.4.2. Els proveïdors no obligats per l’article 4 de la Llei 25/2013, i les exclusions 

assenyalades en el punt anterior, podran lliurar les factures per correu 
ordinari, presencialment a l’oficina d’atenció del ciutadà o en format digital per 
mitjans informàtics. 

 
9.4.1. Les factures s’anotaran en el Registre General de la Corporació i en el 

Registre Auxiliar de Factures del General de la Corporació, situat a l’Oficina 
d’Atenció al Ciutadà, transmetent-se automàticament totes les dades al 
Registre comptable. Els documents en paper s’escanejaran i es penjaran a 
l’anotació corresponent del registre auxiliar per la seva consulta i 
seguiment. 

 
La factura haurà de complir com a mínim les següents condicions d’acord amb el 
RD 1619/2012, de 30 de novembre que aprova el Reglament de les obligacions de 
facturació. 
 

a) Identificació correcta de les dades fiscals del proveïdor: Nom o raó          
social, NIF i domicili fiscal. 

b) Identificació correcta del deutor, es dir, l’Ajuntament de Banyoles incloent 
adreça. 

c) Número de la factura. 
d) Data d’expedició de la factura. 
e) Descripció de l’obra, servei o subministrament realitzat i la data de 

realització o prestació. 
f) Import de la factura, amb desglossament de la base imposable, tipus 

impositiu de l’IVA, o en cas d’exempció, l’article de la Llei 37/1992, de 28 
de desembre de l’IVA pel qual es regeix, IRPF si s’escau, i el total de la 
factura. 

g) Identificació del Departament de l’Ajuntament que ha efectuat l’encàrrec. 
 
        
9.4.2. No seran objecte d’anotació en el Registre de factures totes aquelles factures 

o documents justificatius que hagin estat ateses mitjançant ADOP a justificar 
o bestretes de caixa fixa. 

 
9.4.3. Des del registre general de factures, s’ha de trametre diàriament al servei 

d’Intervenció un llistat de les factures registrades i el document en paper per 
la seva custodia i consulta. 
 

147



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

19

Aquest registre generarà una tasca al serveis econòmics municipals, per la 
seva distribució telemàtica a l’àrea o servei corresponent per la seva 
conformitat. 

  
9.4.4. Quan la factura, no correspongui a l’àrea o servei enviat, aquest la podrà 

rebutjar, en un termini màxim de 2 dies hàbils, amb els comentaris 
pertinents, perquè així el serveis econòmics torni a iniciar el destí d’aquella 
despesa. 

 
9.4.5. Quan la factura sigui correcta, el responsable corresponent donarà la 

conformitat, mitjançant certificat digital i signatura amb segellat de temps, a 
través del procediment determinat per l’Ajuntament. En el supòsit que la 
factura no sigui correcta, el responsable d’aquella factura emetrà informe 
justificant la no conformitat que es farà arribar al servei d’Intervenció als 
efectes de que aquesta factura sigui retornada al proveïdor mitjançant ofici 
de la Intervenció i adjuntant-hi l’informe del responsable de la despesa. El 
termini per a donar la conformitat de la factura o per informar de la seva 
incorrecció és de 5 dies hàbils. L’incompliment d’aquesta obligació en el 
termini indicat pot comportar la responsabilitat que se’n pugui derivar d’acord 
amb la normativa. 

 
9.4.6. Una vegada la factura hagi estat conformada s’aprovarà mitjançant relació 

setmanal per decret d’Alcaldia, i aprovat el reconeixement de la obligació 
seran a càrrec de la Tresoreria per el seu pagament al venciment. 

 
 
9.5. PROPOSTES DE LA DESPESA 
 
9.5.1. La despesa municipal corresponent a la contractació menor d’obres, serveis o 

subministraments regulada pel RDL 3/2011, de 14 de novembre, pel que 
s’aprova el Text Refós de la Llei de Contractes del Sector Públic, Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, de contractes del sector públic, a partir del 9 de març de 
2018, i per import superior a 3.000,00 euros (IVA inclòs) es tramitarà a 
través de propostes de despesa a formalitzar per l’àrea o servei 
responsable, que serà signada per responsable tècnic de la mateixa i el 
regidor delegat corresponent. 
 

9.5.2. Ajuntament establirà les eines necessàries per tal de que les propostes de 
despesa puguin formalitzar-se de la millor manera i agilitzar-ne la seva 
gestió. 

 
9.5.3. La Intervenció a través de les instruccions pertinents podrà emetre circulars 

d’execució en desenvolupament del que s’estableixi en les presents Bases. 
 
9.5.4. Les propostes de despesa que suposen contractes menors preferiblement 

s’han d’acompanyar d’un mínim de 3 pressupostos per tal d’assegurar la 
millor relació preu qualitat i la major eficàcia en la gestió dels recursos 
públics. 

 
9.5.5 Tindran la consideració de contractes menors aquells quina quantia no 

excedeixi dels límits determinats a la llei de contractes vigent.  
a) Contractes d’obres............................50.000,00 euros, 40.000,00 euros a 
partir del 9 de març de 2018, IVA exclòs 

148



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

20

b) Contractes de subministrament .........18.000, 00 euros, 15.000,00 euros a 
partir del 9 de març de 2018, IVA exclòs 
c) Contractes de serveis ........................18.000,00 euros, 15.000,00 euros a 
partir del 9 de març de 2018, IVA exclòs 

  
Amb caràcter general no es podrà fraccionar l'objecte del contracte d'acord 
amb la normativa de contractació del sector públic. No es podran subscriure 
contractes menors amb persones físiques de forma reiterada, que puguin 
donar lloc a una relació laboral encoberta. Els contractes menors no poden 
tenir duració superior a un any, ni ser objecte de pròrroga ni de revisió de 
preus. 

 
9.5.6 Les propostes de despesa han d’anar necessàriament informades pel 

responsable del servei o àrea a través d’informe normalitzat per tal de que 
aquest aporti la informació necessària a l’expedient. Aquest informe ha 
d’acompanyar-se dels pressupostos indicats, en el seu cas, justificant els 
motius en cas de que no hi constin. 
 

9.5.7 En el cas de que arribi al Registre una factura d’import superior a 3.000,00 
euros que d’acord amb la normativa anterior hagués hagut de tenir una prèvia 
proposta de despesa, el responsable de l’àrea o servei corresponent emetrà el 
corresponent informe explicant les raons que han impedit la tramitació 
d’aquesta proposta de despesa. El termini per a l’emissió d’aquest informe serà 
de 5 dies hàbils des de la transmissió de la factura per part del servei 
d’Intervenció. L’incompliment d’aquesta obligació en el termini indicat pot 
comportar la responsabilitat que se’n pugui derivar d’acord amb la normativa. 
 

9.5.8 En el cas de que arribi al Registre una factura que no té crèdit suficient i 
adequat per a imputar-se al pressupost, aquesta es remetrà a l’àrea o servei 
responsable per tal de que faci proposta de modificació de crèdit i poder ser 
aprovada i pagada d’acord amb el procediment que regula les modificacions de 
crèdit. A l’informe-proposta de modificació de crèdit s’ha de justificar les 
circumstàncies que han portat a fer una despesa sense la corresponent 
existència de crèdit pressupostari. El termini per a fer aquest informe-proposta 
és de 5 dies hàbils des de la transmissió de la factura per part del servei 
d’Intervenció. L’incompliment d’aquesta obligació en el termini indicat pot 
comportar la responsabilitat que se’n pugui derivar d’acord amb la normativa. 
Passat el termini indicat sense que el servei d’Intervenció hagi rebut el 
preceptiu informe-proposta de modificació de crèdit, procedirà al retorn de la 
factura indicada donant coneixement a l’Alcalde de la situació. La Intervenció 
podrà desenvolupar aquesta normativa a través de la instrucció pertinent. 

 
 

9.6 INTERVENCIÓ PRÈVIA 
 
Les propostes de despesa en fase AD d’acord amb aquestes bases s’han de 
fiscalitzar per l’òrgan d’Intervenció prèviament a la seva aprovació.  
 
Si l’Interventor, emet informe de disconformitat (objecció) es retornarà l’expedient 
a l’àrea gestora perquè es reconsideri la proposta havent de resoldre l’objecció 
l’Alcalde mitjançant la resolució corresponent d’acord amb el que regula l’article 
216 i següents del TRLRHL. 
 

149



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

21

 
BASE DESENA: COMPETÈNCIES, DELEGACIONS EN MATERIA                
D'AUTORITZACIÓ, DISPOSICIÓ, RECONEIXEMENTS DE LES OBLIGACIONS I              
PAGAMENT DE LA DESPESA. 
 
 
10.1. Les competències originàries en les fases d'autorització i disposició de les 
despeses seran les que la Llei o, en el seu cas, el Reglament d'Organització Municipal, 
atribueix a cadascun dels òrgans de la Corporació. 
 
10.2. Dins l'àmbit de les seves respectives competències originàries, el Ple i la 
Presidència podran delegar-les, amb els límits fixats pels articles 51.3. i 52.2. de la 
Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya. 
 
 
 

Capítol V REGULACIÓ D'ALGUNES DESPESES ESPECIFIQUES 
 
 
BASE ONZENA: PERSONAL I CÀRRECS ELECTES 
 
11.1 Retribucions bàsiques, complement de destí i complement específic 
del personal. 
 
Les retribucions bàsiques i el complement de destí dels funcionaris al servei d'aquesta 
Corporació seran les fixades per la Llei de Pressupostos de l'Estat o normes que les 
substitueixin o complementin. El complement específic dels diferents llocs de treball 
de l’Ajuntament vindrà fixat pel corresponent acord de valoració de la Relació de Llocs 
de Treball aprovat pel Ple i en vigor en cada moment. Aquelles qüestions objecte de 
negociació segons la normativa s’han de fixar en el corresponent acord de condicions 
de treball amb el personal funcionari de la Corporació. 
 
Així mateix la retribució del personal laboral serà determinat pel Conveni Col·lectiu i 
d’acord amb les analogies que estableixi amb el règim funcionarial queda subjecte a la 
LPGE i normes que la desenvolupin i complementin. 
 
11.2 Gratificacions extraordinàries i complements específics variables. 
 
Correspondrà a l'Alcalde l'assignació de les gratificacions als funcionaris i de les hores 
extraordinàries al personal laboral sempre dins el límit dels pactes o convenis 
legalment establerts, l'assignació de retribucions al personal eventual i l'autorització 
de les indemnitzacions per raó del servei d’acord amb el Reial Decret 462/2002, de 
24 de maig, sobre indemnitzacions per raó de servei. 
 
11.3  Indemnitzacions dels càrrecs electes 
 
Les retribucions i assignacions dels membres de la corporació per cada exercici 
seran les que aprovi el Ple en cada mandat, i seran vigents mentre el plenari de 
l'Ajuntament no acordi, dins els límits de la consignació pressupostària disponible, 
la seva modificació o derogació. Les indemnitzacions per assistències dels càrrecs 
electes de la Corporació seran les que fixi el Ple en cada moment. Tots aquests 
imports seran actualitzats per aplicació dels mateixos índex que fixi la Llei General 
de Pressupostos de l’Estat pel personal. 

150



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

22

 
Els càrrecs electes tenen dret a percebre indemnitzacions per les despeses 
efectivament ocasionades, així d’acord amb la documentació justificativa 
corresponents i pels conceptes i les quanties a les quals es refereix el grup primer 
del Reial Decret 462/2002, de 24 de maig, sobre indemnitzacions per raó de servei. 
Les despeses per quilometratge que es retribuiran a 0,19 €/km. o quantitat que es 
reguli en cada moment a la normativa d’indemnització per raó de servei. 
 
11.4 Dotacions econòmiques als grups polítics municipals. 
 
Les dotacions econòmiques als grups polítics municipals les determinarà el Ple i no 
podran destinar-se al pagament de remuneracions del personal de qualsevol tipus 
al servei de la corporació o a l’adquisició de béns que puguin constituir actius fixos 
de caràcter patrimonial. 
 
Els grups polítics hauran de portar una comptabilitat específica de la dotació a què 
es refereix el paràgraf anterior, que posaran a disposició del Ple de la corporació 
sempre que aquest ho demani. 
 
11.5 Tramitació de la despesa de personal i càrrecs electes. 
 
A principi d’exercici l’Alcalde aprovarà per decret la despresa de personal corresponent 
a les retribucions de les places ocupades d’acord amb la Valoració dels Llocs de Treball 
(AD), així com la despesa corresponent als regidors amb dedicació total o parcial, i 
cada mes aprovació per decret les incidències que es puguin produir (gratificacions, 
complements específics variables, regularitzacions per altes baixes...).  
 
D’acord amb aquests actes cada final de mes l’Alcalde per decret aprovarà el 
reconeixement de la obligació i el pagament a favor treballadors de l’Ajuntament o 
dels càrrecs electes segons informe de la Cap de Recursos Humans que acreditarà 
amb la nòmina corresponent. 
 
 
BASE DOTZENA: CONCESSIÓ I JUSTIFICACIÓ DE SUBVENCIONS 
 
la tramitació de les subvencions s’ha de fer d’acord al Pla Estratègic de Subvencions 
que tingui aprovat aquest Ajuntament pel període corresponent a la despesa.  
 
Les subvencions es regularan, a banda de la normativa aplicable amb caràcter 
general, per l’Ordenança General de Subvencions de la Corporació i per les seves 
Bases reguladores. 
 
Les subvencions nominatives a entitats sense finalitat de lucre s’atorgaran a través 
de conveni de col·laboració on es fixi l’objecte de la subvenció, la seva realització 
per part de l’entitat beneficiaris i la resta de drets i obligacions per ambdues parts, 
entitat i ajuntament. L’aprovació d’aquest conveni comportarà l’aprovació i 
disposició de la despesa a favor del beneficiari. 
 
La justificació de la despesa per part del beneficiari de les subvencions municipals 
s’ha de retre a través del compte justificatiu aprovat per l’Ajuntament i que es 
troba a disposició dels usuaris a la Seu Electrònica de la Corporació. 
 
 

151



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

23

BASE TRETZENA: DESPESES A JUSTIFICAR I BESTRETES DE CAIXA FIXA 
 
13.1 Despeses a Justificar (ADOP-J) 
 
Es podran expedir ordres de pagament "a justificar" amb càrrec a aplicacions 
pressupostàries del vigent pressupost amb crèdit disponible, sempre que es conegui 
l'import de la despesa i no el puguin acompanyar els documents justificatius en el 
moment de la seva expedició. L'autorització correspondrà únicament a l'Alcalde. 
 
L'expedició d'ordres de pagament "a justificar" restarà condicionada a les 
disponibilitats líquides de la Tresoreria. 
 
Els pagaments de fons "a justificar" es realitzaran a la persona o entitat que quedarà 
obligada a justificar la despesa dins el termini establert. 
 
Els perceptors d'ordres de pagament quedaran obligats a justificar l'aplicació de les 
quantitats rebudes dins el termini d'un mes. No podran expedir-se noves ordres de 
pagament "a justificar", pels mateixos conceptes pressupostaris, a perceptors que 
tinguin en el seu poder fons pendents de justificar. Els documents acreditatius de la 
despesa seran els que corresponguin en funció de la naturalesa de la despesa. 
 
Els límits quantitatius de les ordres de pagament "a justificar" es fixen en 3.000,00 
euros. 
 
Les ordres de pagament "a justificar" seran aplicables a les aplicacions 
pressupostàries que corresponguin segons la naturalesa de la despesa. 
 
 
13.2 Bestretes de caixa fixa 
 
El President podrà establir, mitjançant decret i amb informe favorable, la concessió de 
bestretes de caixa fixa per atendre les despeses, com dietes, despeses de viatge, 
material no inventariable, conservació, petits subministraments i d'altres de 
característiques similars. A tal efecte, podrà autoritzar, a proposta de la Tresoreria, el 
nomenament d'habilitats que disposaran d'una bestreta de caixa fixa per atendre 
petites despeses l'eficàcia i economicitat de les quals faci aconsellable el pagament en 
el moment de l'execució de la despesa. 
 
Les bestretes de caixa fixa tenen caràcter extrapressupostari i s'utilitzaran per 
l'atenció immediata de les despeses que permetin l'acumulació de fases ADOP. 
 
La quantia global de les bestretes de caixa concedides i pendent de justificar i 
comptabilitzar no podrà excedir de 1.500,00 EUR per cada habilitat. 
 
No es podran realitzar amb càrrec a les bestretes de caixa fixa pagaments 
individualitzats superiors a 200,00 EUR.  
 
En les factures, rebuts o qualsevol altre justificant corresponents a les despeses que 
s'hagin d'atendre amb bestretes de caixa fixa, hi haurà de figurar com a mínim 
l'anotació de "Pagui's" signada per l'ordenador de pagaments. 
 

152



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

24

El fons procedent de les ordres de pagament que s'expedeixi en concepte de les 
bestretes de caixa fixa figuraran a l'acta d'arqueig amb la rúbrica de "Entitat ......... 
Bestretes de caixa fixa" o "Caixa de la Corporació. Bestretes de caixa fixa". 
 
Les disposicions de fons d'aquests comptes es realitzaran mitjançant xecs nominatius 
o transferències bancàries autoritzades amb la signatura de l'habilitat o en efectiu. 
 
Els habilitats rendiran comptes de les despeses ateses amb avenços de caixa fixa a 
mesura que les necessitats de Tresoreria aconsellin la reposició dels fons utilitzats i 
acompanyaran les factures i altres documents originals que justifiquin l'aplicació dels 
fons. Durant el mes de desembre quedaran cancel·lades totes les bestretes de caixa 
fixa i suspeses les habilitacions corresponents. 
 
Una vegada comprovats i conformats els justificants per l'oficina gestora, s'expediran 
els corresponents documents comptables ADOP d'execució del pressupost de 
despeses, amb imputació a les aplicacions pressupostàries que correspongui segons la 
despesa realitzada. 
 
La Tresoreria portarà comptabilitat auxiliar detallada de totes les operacions que 
realitzi amb càrrec a les bestretes de caixa fixa. 
 
BASE CATORZENA: CERTIFICACIONS D’OBRES I SERVEIS 
 
14.1 Tramitació de la certificació 
 
Les certificacions d'obres i en el seu cas, dels serveis, es lliuraran d'acord amb el que 
estableixen els plecs de condicions que regeixen la contractació, i, en defecte 
d'aquesta regulació, per les normes aplicables a la contractació local. 
 
Seran expedides pel director de les obres o responsable del servei, que, en tot cas, 
serà un tècnic competent legalment nomenat, i acceptades per l'adjudicatari. Aquest 
tràmit comporta la signatura del document de la certificació. 
 
Es meritaran amb efectes de la data del seu lliurament i registre a l’Ajuntament. 
 
Han d’anar acompanyades de la corresponent factura, que una vegada registrada i 
conformada pel tècnic, prèvia fiscalització per part de l’òrgan interventor, seran 
aprovades per l'òrgan competent. L'acte d'aprovació constitueix el reconeixement de 
l'obligació. 
 
14.2 Transmissió de la certificació d’obres. 
 
Les certificacions d'obres a favor d'un contractista seran transmissibles i pignorables 
segons la legislació vigent, una vegada aprovades. L'endós d'una certificació d'obres 
haurà d'ésser comunicat a la Intervenció municipal. La presa de raó per part de la 
Intervenció municipal comportarà que l'ordre de pagament es lliuri a favor del 
cessionari, fent constar el nom del cedent. Els pagaments efectuats al contractista 
abans de la comunicació de l'endós quan aquest no reuneixi els requisits legalment 
establerts, tindran caràcter alliberador del deute. 
 
En aquest últim cas es farà constar en la diligència de presa de raó. En cap cas l'endós 
produirà una modificació de les obligacions, reconegudes per l'Administració 
municipal, ni compromís de pagament a un termini fixat, ni cap altra obligació diferent 

153



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

25

de les derivades del plec de condicions i del contracte administratiu. Només constarà 
la transmissió del dret de cobrament de l'import reconegut, en el cas de l'endós 
formal. Es portarà un registre dels endós comunicats, dels legalment formalitzats i 
dels no formalitzats. 
 
BASE QUINZENA: DESPESES PLURIANUAL I DESPESES D’EXERCICIS 
ANTERIORS 
 
15.1. Despeses plurianual 
 
Podran realitzar-se despeses de caràcter plurianual en els termes previstos a l'article 
174 del TRLRHL. 
 
Es portarà una comptabilització separada de les autoritzacions i compromisos de 
despeses de caràcter plurianual. 
 
 
15.2. Despeses d'exercicis anteriors 
 
Correspondrà al Ple el reconeixement d'obligacions derivades de despeses d'exercicis 
anteriors. 
 
En el cas de no existir consignació pressupostària suficient, caldrà l'aprovació prèvia o 
simultània del corresponent expedient de modificació de crèdits. 
 
A l'efecte de comptabilització, el reconeixement de l'obligació derivada d'una despesa 
d'exercicis anteriors implicarà la formalització del corresponent document ADO, en la 
forma prevista per a aquesta acumulació de fases. 
 
 
 
BASE SETZENA: AUTORITZACIO PER CONCERTAR CREDITS I               
OPERACIONS DE TRESORERIA. 
 
16.1. Autorització d’operacions de crèdits a llarg termini: 
 
S'autoritza a concertar nous préstecs, fins a la quantitat de 1.650.000,00 euros,  
mitjançant operacions de crèdit a llarg termini, d’acord amb els límits que estableixen 
els articles 52 i 53 del RDL 2/2004, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals.  
 
S'hauran d'obtenir, si s’escau i abans de la formalització dels préstecs, les 
autoritzacions preceptives, de conformitat amb el que disposa la ECF/138/2007, de 27 
d’abril, sobre procediments en matèria de tutela financera dels ens locals. 
 
Mentre no estigui autoritzat el préstec, no es podran contractar les inversions o 
finalitats a què vagin destinades. En el cas que la inversió o finalitat fos finançada amb 
subvencions o altres ingressos, o en part també amb préstec, tampoc es podrà 
contractar, fins que els recursos siguin efectius. 
 
 

154



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

26

16.2. Autorització d’operacions de derivats: 
 
S’autoritza a l’Alcalde-President  a concertar operacions de derivats, per assegurar el 
risc de variació del tipus d’interès, mitjançant la modalitat de SWAP, fins un import de 
2.000.000 €.  
 
El límit màxim dels derivats no podrà sobrepassar el 50% del deute viu a principi 
d’any. 
 
 
16.3. Operacions de Tresoreria: 
 
S’autoritza la concertació d’operacions a curt termini,  fins al límit màxim previst en 
l’article 51 el RDL 2/2004, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals.  
 
S'autoritza a l’Alcalde-President per formalitzar diverses operacions, fins al límit 
establert per l'article 52 del R.D.L. 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text 
Refós reguladora de les Hisendes Locals 
 
16.4. Operacions de palanquejament: 
 
S’autoritza la concertació de crèdits pont amb l’Institut de Finances, per palanquejar 
les subvencions que concedeixi la Generalitat, amb el compromís d’assumir la càrrega 
financera o de devolució de l’import en el moment en que es faci efectiu. 
Excepcionalment es podrà concertar aquest tipus d’operacions amb entitats 
financeres. 
 
16.5. Formalització de les operacions de crèdit i de Tresoreria: 
 
La formalització dels préstecs i operacions de Tresoreria es faran mitjançant document 
administratiu signat per l'Alcalde i autoritzat sota fe del Secretari. En els casos 
excepcionals en què l'entitat de crèdit exigís escriptura pública davant Notari, 
s'autoritza l'Alcalde per signar els corresponents documents en nom de la Corporació, 
així com a afectar els ingressos que puguin ésser exigits en garantia. 
 
 
BASE DISETENA: NORMATIVA SOBRE RECURSOS, INGRESSOS I MOVIMENTS 
DE FONS INTERNS. 
 
17.1 Matèria regulada a les Ordenances Fiscals 
S'entendran com incorporades a les respectives ordenances fiscals les disposicions en 
matèria de gestió, inspecció i recaptació que contenen la Llei General Tributària i el 
Reglament General de Recaptació. 
 
17.2. Possibilitat de dictar regles de gestió per part de l’Alcalde. 
L'Alcalde, dins de les lleis i disposicions generals, podrà, mitjançant decret, dictar 
regles especials relatives a la pràctica operatòria de gestió, inspecció i recaptació dels 
recursos municipals. D'aquests decrets se'n donarà compte al Ple de la Corporació, 
que haurà de ratificar-los. 
 

155



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

27

17.3 Prohibició de caixes especials fora de control de la Tresoreria. 
Es reitera la prohibició d'existència de caixes especials. Tots els fons públics recaptats 
hauran de ser minuciosament controlats per la Tresoreria i la Intervenció, i, en 
qualsevol cas, ingressats de manera diària i continuada en comptes restringits de la 
Corporació, efectuant-ne el responsable la deguda liquidació i descàrrec davant de la 
Tresoreria municipal. 
 
17.4. Moviments intern de la Tresoreria i ordres de pagament.  
Els moviments de fons interns entre comptes bancaris en què el titular sigui 
l’Ajuntament de Banyoles es podran realitzar amb l’autorització del tresorer municipal, 
exclusivament. 
 
Les ordres de pagament amb transferència bancària es formalitzaran en paper físic i 
amb la signatura dels tres clavaris municipals. Es faculta al Tresorer municipal per 
executar, utilitzant sistemes d’autenticació i signatura per mitjans telemàtics, les 
esmentades ordres de pagaments per transferències. 
 
 
BASE DIVUITENA: SUBVENCIONS REBUDES 
 
Tota subvenció atorgada ha de ser acceptada a través de decret d’Alcaldia o acord de 
Junta de Govern Local en cas de que aquest òrgan tingui aquesta competència 
delegada. 
 
Aquest acte suposarà la comptabilització del compromís d’ingrés a l’aplicació del 
pressupost d’ingressos corresponent. 
 
Quan es justifiqui amb despeses de personal propi una subvenció corrent atorgada, 
aquesta imputació s’ha de fer d’acord amb el projecte presentat a la sol·licitud de la 
subvenció. En el moment de la justificació caldrà emetre’s el corresponent informe 
tècnic de l’àrea responsable on justifiqui la part de la jornada en percentatge que es 
destina a l’execució del projecte o activitat subvencionada i el període de l’exercici 
econòmic que es finança amb aquesta subvenció. Amb aquesta informació de l’àrea 
la Cap de Recursos Humans emetrà informe normalitzat referenciant l’informe 
tècnic anterior i especificarà amb detall mensual i total els costos totals i en 
percentatge d’imputació que haurien de servir per justificar l’esmentada subvenció. 
 
Des del servei d’Intervenció es portarà un control anual d’aquestes imputacions als 
efectes de control i del seguiment de les subvencions atorgades. 
 
Fins que no hi hagi aquests informes a l’expedient no es signarà per part 
d’Intervenció la justificació de la subvenció.  
 
 
BASE DINOVENA ORGANITZACIÓ, CONTROL I FISCALITZACIÓ. 
 
 
19.1. Corresponen a l’òrgan d'Intervenció les funcions que li atribueix l'article 213 i 
següents del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, amb relació amb 
els articles 3 i 4 del R.D. 1174/87. 
 
19.2. D’acord amb el que estableix l’article 219.2 del Reial decret legislatiu 2/2004, 
de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes 

156



 

 
Ajuntament de Banyoles 
 

 
   

 
 
Bases d’Execució del Pressupost 2018 
 

28

locals, el Ple de l’Ajuntament podrà acordar, a proposta de l’Alcalde-president i 
previ informe de la Intervenció, la fiscalització limitada prèvia, i per tant establir els 
extrems mínims a fiscalitzar mitjançant l’establiment d’una instrucció de control 
intern de la gestió econòmica en què s’adaptin els procediments generals de 
fiscalització regulats RD 424/2017, de 28 d’abril, pel que es regula el règim jurídic del 
control intern a les entitats del Sector Públic Local. 
 
19.3. D’acord amb el que estableix l’article 223.4 del Reial decret legislatiu 2/2004, 
de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals, el Ple podrà acordar la substitució de la fiscalització prèvia dels drets per la 
inherent a la nota d’intervenció en comptabilitat i per comprovacions posteriors 
basades en la utilització de tècniques de mostreig i auditoria. 
 
 
DISPOSICIONS ADDICIONALS 
 
Primera.- Les despeses corrents vinculades a alguna subvenció estan condicionades 
a la concessió de les subvencions que les financen parcialment. 
 
En el supòsit de que els ingressos vinculats a la despesa no es rebessin o fossin 
menors als consignats es reduiria en igual proporció la despesa corresponent.   
 
Segona.-  Les inversions consignades en el programa d’inversió i finançament, 
annexa al present pressupost, queden vinculades i condicionades al seu finançament, 
en especial a la obtenció de les subvencions previstes. 
 
Aquestes inversions no es podran executar sense la prèvia obtenció dels recursos que 
les financen,  mitjançant la concertació de la operació de crèdit, les alienacions 
d’inversions, o l’acceptació de les subvencions previstes en l’estat d’ingressos, llevat la 
part finançada amb recursos propis que si es podrà autoritzar la despesa. 
 
Tercera.-  Tota modificació produïda en alguna de les normes a que es fa referència 
en aquestes Bases s’entendrà d’aplicació automàtica d’acord amb el seu nou contingut 
sense necessitat d’actualitzar-les, a no se que requereixi la seva adaptació. 
 
 
DILIGENCIA: Per fer constar que aquestes bases van ésser aprovades per 
l'Ajuntament Ple en Sessió celebrada el dia 12 de desembre de 2017. 
 
 
Vist i Plau: 
 L'Alcalde,                                                                           El Secretari, 
 

157



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.- INFORME D’INTERVENCIÓ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

158



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
7bcf847e-9c99-433f-8966-ec94409e4ff4
Data d'impressió: 05/03/2018 08:59:33
Pàgina 1 de 12

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Anna Puig Puigcorbé (Interventor/a), 04/12/2017 14:56
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
7b
cf
84
7e
-9
c9
9-
43
3f
-8
96
6-

159



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
7bcf847e-9c99-433f-8966-ec94409e4ff4
Data d'impressió: 05/03/2018 08:59:33
Pàgina 2 de 12

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Anna Puig Puigcorbé (Interventor/a), 04/12/2017 14:56
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
7b
cf
84
7e
-9
c9
9-
43
3f
-8
96
6-

160



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
7bcf847e-9c99-433f-8966-ec94409e4ff4
Data d'impressió: 05/03/2018 08:59:33
Pàgina 3 de 12

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Anna Puig Puigcorbé (Interventor/a), 04/12/2017 14:56
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
7b
cf
84
7e
-9
c9
9-
43
3f
-8
96
6-

161



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
7bcf847e-9c99-433f-8966-ec94409e4ff4
Data d'impressió: 05/03/2018 08:59:33
Pàgina 4 de 12

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Anna Puig Puigcorbé (Interventor/a), 04/12/2017 14:56
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
7b
cf
84
7e
-9
c9
9-
43
3f
-8
96
6-

162



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
7bcf847e-9c99-433f-8966-ec94409e4ff4
Data d'impressió: 05/03/2018 08:59:33
Pàgina 5 de 12

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Anna Puig Puigcorbé (Interventor/a), 04/12/2017 14:56
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
7b
cf
84
7e
-9
c9
9-
43
3f
-8
96
6-

163



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
7bcf847e-9c99-433f-8966-ec94409e4ff4
Data d'impressió: 05/03/2018 08:59:33
Pàgina 6 de 12

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Anna Puig Puigcorbé (Interventor/a), 04/12/2017 14:56
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
7b
cf
84
7e
-9
c9
9-
43
3f
-8
96
6-

164



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
7bcf847e-9c99-433f-8966-ec94409e4ff4
Data d'impressió: 05/03/2018 08:59:33
Pàgina 7 de 12

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Anna Puig Puigcorbé (Interventor/a), 04/12/2017 14:56
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
7b
cf
84
7e
-9
c9
9-
43
3f
-8
96
6-

165



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
7bcf847e-9c99-433f-8966-ec94409e4ff4
Data d'impressió: 05/03/2018 08:59:33
Pàgina 8 de 12

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Anna Puig Puigcorbé (Interventor/a), 04/12/2017 14:56
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
7b
cf
84
7e
-9
c9
9-
43
3f
-8
96
6-

166



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
7bcf847e-9c99-433f-8966-ec94409e4ff4
Data d'impressió: 05/03/2018 08:59:33
Pàgina 9 de 12

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Anna Puig Puigcorbé (Interventor/a), 04/12/2017 14:56
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
7b
cf
84
7e
-9
c9
9-
43
3f
-8
96
6-

167



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
7bcf847e-9c99-433f-8966-ec94409e4ff4
Data d'impressió: 05/03/2018 08:59:33
Pàgina 10 de 12

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Anna Puig Puigcorbé (Interventor/a), 04/12/2017 14:56
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
7b
cf
84
7e
-9
c9
9-
43
3f
-8
96
6-

168



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
7bcf847e-9c99-433f-8966-ec94409e4ff4
Data d'impressió: 05/03/2018 08:59:33
Pàgina 11 de 12

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Anna Puig Puigcorbé (Interventor/a), 04/12/2017 14:56
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
7b
cf
84
7e
-9
c9
9-
43
3f
-8
96
6-

169



DOCUMENT

Informe
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
7bcf847e-9c99-433f-8966-ec94409e4ff4
Data d'impressió: 05/03/2018 08:59:33
Pàgina 12 de 12

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Anna Puig Puigcorbé (Interventor/a), 04/12/2017 14:56
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
7b
cf
84
7e
-9
c9
9-
43
3f
-8
96
6-

170



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.- PROPOSTA D’APROVACIÓ 
INICIAL  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

171



DOCUMENT

Proposta d'acord
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
cbd47d7f-14d9-44c7-8bf7-6dd40cb5a0cb
Data d'impressió: 05/03/2018 09:11:23
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Jordi Congost Genís (ALCALDE ACCIDENTAL), 29/11/2017 10:23
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
cb
d4
7d
7f
-1
4d
9-
44
c7
-8
bf
7-
6d
d4
0c
b5
a0
cb
HÎ

172



DOCUMENT

Proposta d'acord
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
cbd47d7f-14d9-44c7-8bf7-6dd40cb5a0cb
Data d'impressió: 05/03/2018 09:11:23
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Jordi Congost Genís (ALCALDE ACCIDENTAL), 29/11/2017 10:23
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
cb
d4
7d
7f
-1
4d
9-
44
c7
-8
bf
7-
6d
d4
0c
b5
a0
cb
HÎ

173



DOCUMENT

Proposta d'acord
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
cbd47d7f-14d9-44c7-8bf7-6dd40cb5a0cb
Data d'impressió: 05/03/2018 09:11:23
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Jordi Congost Genís (ALCALDE ACCIDENTAL), 29/11/2017 10:23
ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
cb
d4
7d
7f
-1
4d
9-
44
c7
-8
bf
7-
6d
d4
0c
b5
a0
cb
HÎ

174



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10.- CERTIFICACIÓ D’APROVACIÓ 
DEL PLE DE LA CORPORACIÓ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

175



DOCUMENT

Certificat
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
66224d4b-3752-4ccf-9368-72c176b3cb98
Data d'impressió: 01/03/2018 13:56:12
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Miquel Noguer Planas (Alcalde), 13/12/2017 17:54
2.- CPISR-1 C Norbert Bes Ginesta (Secretari), 14/12/2017 07:51

ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Í
b6
È4
d4
b-
37
52
-4
cc
f-
93
68
-7
2c
17
6b
3c
b9
8Ê
Î

176



DOCUMENT

Certificat
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
66224d4b-3752-4ccf-9368-72c176b3cb98
Data d'impressió: 01/03/2018 13:56:12
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Miquel Noguer Planas (Alcalde), 13/12/2017 17:54
2.- CPISR-1 C Norbert Bes Ginesta (Secretari), 14/12/2017 07:51

ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Í
b6
È4
d4
b-
37
52
-4
cc
f-
93
68
-7
2c
17
6b
3c
b9
8Ê
Î

177



DOCUMENT

Certificat
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
66224d4b-3752-4ccf-9368-72c176b3cb98
Data d'impressió: 01/03/2018 13:56:12
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Miquel Noguer Planas (Alcalde), 13/12/2017 17:54
2.- CPISR-1 C Norbert Bes Ginesta (Secretari), 14/12/2017 07:51

ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Í
b6
È4
d4
b-
37
52
-4
cc
f-
93
68
-7
2c
17
6b
3c
b9
8Ê
Î

178



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.- EDICTE APROVACIÓ INICIAL  
BOP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

179



Administració Local Ajuntaments

Pàg. 22Núm. 237 – 14 de desembre de 2017

Núm. 10561

AJUNTAMENT DE BANYOLES 

Edicte d’aprovació inicial del pressupost i del pressupost consolidat per a 

Aprovat inicialment pel Ple d’aquest Ajuntament, en sessió celebra-

da el dia dotze de desembre de 2017, el Pressupost de l’Ajuntament 

per a l’exercici de 2018 i el Pressupost Consolidat amb el propi de la 

Corporació, el del Consorci de l’Estany i el del Consorci Esportiu de 

l’Estany de Banyoles, així com les Bases d’Execució, restarà exposat 

al públic a la Secretaria Municipal, durant el termini de quinze dies 

hàbils, a comptar des del dia següent al de la publicació d’aquest 

-

clamacions, de conformitat amb allò que disposa l’article 169 del 

R.D.L. 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei 

Reguladora de les Hisendes Locals.

En supòsit que, durant el termini d’exposició al públic, no es pre-

necessitat d’adoptar nou acord.

Banyoles, 12 de desembre de 2017 

Miquel Noguer i Planas 

Alcalde 

180



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

12.- CERTIFICACIÓ SOBRE 
RECLAMACIONS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

181



DOCUMENT

Certificat
IDENTIFICADORS

2017GENE001841
ALTRES DADES

Codi per a la validació:
b5a317c8-2a9d-4046-9e00-3e7ff86ddd1f
Data d'impressió: 05/03/2018 09:23:45
Pàgina 1 de 1

SIGNATURES

1.- CPISR-1 C Norbert Bes Ginesta (Secretari), 10/01/2018 10:54
2.- CPISR-1 C Miquel Noguer Planas (Alcalde), 10/01/2018 11:42

ESTAT

SIGNAT

E
l d

oc
um

en
t e

st
à 

S
IG

N
A

T
. A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. h

ttp
://

se
u.

ba
ny

ol
es

.c
at

/v
al

id
a.

as
px

Ì
b5
a3
17
c8
-2
a9
d-
40
46
-9
e0
0-
3e
7f
f8
6d
dd
1f
:Î

182



 

Ajuntament de Banyoles 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13.- EDICTE APROVACIÓ DEFINITIVA 
PRESSUPOST 2017 

 

183



Pàg. 46

Administració Local Ajuntaments

Núm. 8 – 11 de gener de 2018

Núm. 205
AJUntAment de BAnYOLes 

Edicte d’aprovació definitiva del pressupost general per a l’exercici 2018 

Havent-se aprovat definitivament el Pressupost General de l’Ajuntament de Banyoles de l’exercici de 2018, en el Ple de la 
Corporació, de data 12 de desembre de 2017, es publica a nivell de capítols els estat d’ingressos i despeses:

Contra l’acord definitiu de l’aprovació del Pressupost General per l’exercici de 2018 solament podrà interposar-se recurs 
contenciós-administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, que es podrà interposar en el termini de dos 
mesos a partir del dia de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província.

Banyoles, 10 de gener de 2018 

Miquel Noguer i Planas 
Alcalde 

184




